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Barcin

Czy Zarząd Miejski 
otrzyma absolutorium?
14 kwietnia o 1100 w Urzędzie Miasta i Gminy w 

Barcinie Rada Miejska spotka się na sesji absolutoryjnej.
Na sesji Zarząd zaprezentuje radnym 

sprawozdanie z wykonania budżetu, a 
komisja rewizyjna przedstawi wniosek o 
udzielenie lub nie Zarządowi absoluto
rium za 1996 rok.

Rada w głosowaniu jawnym, imien
nym, zwykłą większościągłosów opowie 
się za lub przeciw wnioskowi komisji 
zaopiniowanemu przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową.

Głosowanie nad wnioskiem zostanie 
poprzedzone dyskusją.Uchwała Rady w 
sprawie nieudzielenia Zarządowi absolu
torium będzie równoznaczna ze złoże
niem wniosku o odwołanie całego składu 
Zarządu, czyli przewodniczącego (bu
rmistrza) i czterech członków.

W takim przypadkďminimum po 14 
dniach od sesji absolutoryjnej Rada bę
dzie musiała zebrać się, aby zadecydować 
o odwołaniu bądź nieodwołaniu Zarządu.

KAMILA MRÓZ

Sprostowanie
W ubiegłym tygodniu w tytule 

artykułu o janowieckich Zakładach 
Mięsnych, który był na stronie 1 
popełniliśmy błąd. Powinno być: 350 
sztuk na dzień (nie na tydzień) - tak, 
jak w tekście dalej. Za pomyłkę ser
decznie przepraszamy. (dk)

Kolejka wąskotorowa

W maju 5 razy dziennie, 
ajak w czerwcu?
3 kwietnia w nowej siedzibie Muzeum 

Ziemi Pałuckiej w budynku Magistratu 
odbyło się spotkanie, w którym uczestni
czyli: przedstawiciele oddziałów PKP z 
Bydgoszczy i Inowrocławia, którym podle
ga Żnińska Kolej Dojazdowa, burmistrz 
Żnina, wójt Gąsawy, prezes PTTK, dyrek
tor Muzeum Ziemi Pałuckiej oraz kierow
nictwo żnińskiej wąskotorówki.

Ustalono, że inauguracja tegorocz
nego sezonu turystycznego nastąpi w 
sobotę 19 kwietnia. Tego samego dnia 
odbędzie się otwarcie nowej siedziby 
Muzeum Ziemi Pałuckiej oraz Galerii 
Muzealnej. W południe wyjedzie do Bis
kupina pociąg turystyczny, a uczestnicy 
imprezy zwiedzą muzea w Wenecji i

Biskupinie. O 1700 odbędzie się wżnińs- 
kim muzeum wernisaż twórczości artys
tycznej Romana Terzyka Reminiscen
cje.

Ponadto uczestnicy spotkania dysku
towali nad częstotliwością kursów kolej
ki w sezonie turystycznym. Kolejarze 
poinformowali uczestników, że w maju 
kolejka na pewno będzie kursować zgod
nie z tradycyjnym rozkładem jazdy tzn. 5 
razy dziennie. Ze względu na to, że od 
czerwca wchodzi nowy rozkład jazdy 
PKP, trudno określić, jaka będzie często
tliwość kursowania wąskotorówki. Przed
stawiciele PKP zapewnili również, że 
będzie można uruchomić specjalne kursy 
na zlecenia turystów.

ARKADIUSZ MAJSZAK

UWAGA 
POSEZONOWA

Klienci, którzy od 15 marca O
do 15 kwietnia zakupią u nas węgiel 

(za gotówkę lub na raty)
O otrzymają 5% RABATU! p 

. Opał z bezpłatną dostawą na terenie 
Żnina oraz powyżej 5 ton poza Żninem, 

âMDK], ul. Składowa 4, tel./fax (0-534) 22-191,22-192 
ßQDSOÈ©, woj. pilskie, tel. (0-67) 61-10-03

Sztafeta Gniezno - Gdańsk

Tak jak św. Wojciech 1000 lat temu
12 kwietnia o 1445 z Gniezna wyruszy Bieg sztafetowy trasą pielgrzymki św. Wojciecha. 

Miastem docelowym jest Gdańsk, a Żnin jest jednym z miast etapowych. Każdy start będzie 
poprzedzała msza święta w mieście etapowym.

wszystkich miast etapowych. Z naszego 
terenu do Gdańska ma jechać jeden 
uczeń ze żnińskiej dwójki oraz po jed
nym ze Szkoły Podstawowej w Rogowie i 
Gąsawie. Opiekunem będzie Stanisław

kubowski ksiądz Dariusz Walko- 
wiak, Barbara Kamieńska, Andrzej 
Turzyński, Barbara Wojtkowiak, 
Andrzej Kujawa i Stanisław Goc- 
lik. Ponadto burmistrz Żnina zasiada w

Czy ten widok, rozciągający się ze skarpy morenowej między Godawami a Gąsawą 
miał h> oczach iw. Wojciech, gdy wyruszał w swą duszpasterską misję?

fot. Dominik Księski.

Goclik. Po przybiegnięciu sztafety do 
Gdańska w Bazylice Mariackiej odbędzie 
się msza św.

W czasie biegu wybrany zawodnik 
będzie trzymał w ręce znicz w kształcie 
postaci św. Wojciecha wykonany z drze
wa lipowego. Znicz zostanie poświęcony 
w Gnieźnie przed startem sztafety.

Bieg jest zorganizowany z okazji 
1000-lecia śmierci św. Wojciecha i pro
wadzi trasą, którą święty wyruszył do 
Gdańska, by dalej dotrzeć na tereny 
zajmowane przez pogańskich Prusów.

Organizatorem tej jednej z więk
szych imprez sportowych w kraju w 
bieżącym roku są: Episkopat Polski, 
wojewodowie: gdański, bydgoski, poznań
ski oraz Urzędy Miejskie Gniezna, Żni
na, Świecia, Warlubia, Skórcza i Tcze
wa. Przewodniczącym komitetu organiza
cyjnego  jest legenda biegów długodystanso
wych Kazimierz Zimny. W komitecie 
organizacyjnym II etapu Żnin- Bydgoszcz 
zasiadają: burmistrz Żnina Leszek Ja

komitecie honorowym Biegu sztafeto
wego trasą pielgrzymki św. Wojciecha.

Na trasie Wiktorewo-Wąsosz pilo
tem w pojeździe gdańskim będzie An
drzej Turzyński. Pół godziny przed 
sztafetą jej trasą pojedzie samochód, z 
którego spiker Andrzej Kujawa będzie 
przez głośnik informował mieszkańców 
o sztafecie i prosił o doping dla młodych 
zawodników. Trasa będzie zabezpieczo
na przez policję oraz służbę zdrowia. W 
niedzielę podstawiony zostanie autobus, 
który zawiezie i przywiezie dzieci ze 
Szkoły Podstawowej nr 6 i nr 2 oraz 
Klubu Biegacza z trasy.

Zainteresowanie imprezą jest spore, 
gdyż od Żnina ma być ona transmitowana 
m.in. przezJró/kę z Bydgoszczy oraz TV 
Polsat.

Bieg sztafetowy z pewnością przyczy
ni się do promocji malowniczego regio
nu Pałuk.

ARKADIUSZ 
MAJSZAK

Rozkład jazdy autobusu Miejskiego Zespołu 
Oświaty w Żninie dowożącego uczniów szkół pod
stawowych - uczestników biegu sztafetowego tra
są pielgrzymki św. Wojciecha 12 kwietnia 1997 r. 
(sobota)

Pierwszy autobus: o 17* 13 * 15 16 zabiera młodzież spod SP nr 4 i zawozi 
ją do Godaw na krzyżówkę - zjazd do Muzeum Kolei Wąskotorowej

W sobotę o 1400 odbędzie się msza 
święta w Bazylice Prymasowskiej pod 
wezwaniem Wniebowzięcia Najświęt
szej Marii Panny w Gnieźnie. 45 minut 
później wystartujązawodnicy.

Sztafeta składa się z siedmiu etapów. 
Pierwszy z nich odbędzie się na trasie 
Gniezno - Żnin o długości 45 km. W 
Wiktorowie na 25 kilometrze znicz 
przejmą dzieci ze Szkoły Podstawowej w 
Rogowie. Będą uczestniczyć w sztafecie 
do 31 kilometra, kiedy to zastąpią ich 
koledzy ze Szkoły Podstawowej w Gąsa
wie. Za Godawami, przy zjeździe do 
Muzeum Kolejki Wąskotorowej, będą 
czekać dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 
4 w Żninie. Uczniowie z tejże szkoły 
pobiegną od 39 kilometra do 40 kilome
tra. Koło Szkoły Podstawowej w Wene
cji znicz przejmą dzieci ze Szkoły Pod
stawowej nr 6 w Żninie, które pobiegną 
do przystanku PKS w Podgórzynie. Od 
przystanku do stadionu pobiegną 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Żninie, a od stadionu zastąpią ich dzie
ciaki ze żnińskiej jedynki, które pobieg
ną do kościoła pod wezwaniem Najświę
tszej Marii Panny Królowej Polski. Żni
ńska policja zabezpieczy trasę od cmen
tarza do małego kościoła, co umożliwi 
udział w biegu maksymalnej ilości ucz
niów ze wszystkich żnińskich szkół pod
stawowych.

Na trasach ze względu na bezpie
czeństwo pobiegnie grupa nie większa 
niż 15 osób wraz z opiekunem - nauczy
cielem wychowania fizycznego.

Sztafeta dotrze do Żnina około 1830 
i zostanie przywitana w kościele pod 
wezwaniem Najświętszej Marii Panny 
Królowej Polski.

Następnego dnia (13 kwietnia) o
1300 w małym kościele odbędzie się
msza św., która poprzedzi start do II
etapu długosi 45 kilometrów na trasie 
Żnin - Bydgoszcz. O 1350 sprzed kościo
ła Najświętszej Marii Panny wystartują 
dzieci ze żnińskiej dwójki, które pobieg
ną 5 kilometrów do zakrętu za Jarosze- 
wem. Do przystanku PKS w Brzyskorzy- 
stewku pobiegną dzieci ze Szkoły Pod
stawowej nr 6. Następnie sztafeta zosta
nie przejęta przez Szkołę Podstawową z 
Brzyskorzystwi. Dzieci tejże szkoły po
biegną do przystanku PKS w Sobieju- 
chach, gdzie przekażą znicz członkom 
Żnińskiego Klubu Biegacza. Następnie 
od młyna w Wąsoszu do stacji benzyno
wej w Szubinie pobiegną dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Kowalewie. Będzie to
16 kilometr biegu. Od 16 do 30 kilome
tra (do mostu w Zamościu) pobiegną 
kolejno dzieci z następujących szkół: nr 
2, nr 1, nr 5 w Szubinie, Kołaczkowie i 
Rynarzewie. Sztafeta dotrze do Bydgosz
czy około 1730 i zostanie przywitana w 
kościele pod wezwaniem św. Marcina i 
Mikołaja.

Obok Gniezna, Żnina i Bydgoszczy 
kolejnymi miastami etapowymi będą: 
Świecie, Warlubie, Skórcz, Tczew i 
Gdańsk. Na ostatnim kilometrze sztafe
ty w Gdańsku, (18 kwietnia) pobiegną 3- 
osobowe grupy wraz z opiekunami ze

Drugi autobus: o 171s zabiera młodzież spod SP nr 3 w Żninie i po 
drodze zabiera młodzież ze SP nr 6 w Żninie, która będzie 
oczekiwać na autobus przy ul. KI. Janickiego koło Cukrowni - 
Przychodni Lekarskiej.

Młodzież ze SP nr 3 wysiądzie w Podgórzynie-centrum, a 
młodzież ze SP nr 6 w Wenecji koło szkoły.

Młodzież ze SP nr 1 dotrze na 180s przed stadion pieszo.
Po odbyciu sztafety autobusy zabiorą młodzież i dowiozą ją do 

Żnina w okolice PZMot-u przy ul. 700-lecia. Wszyscy chętni będą 
mogli kontynuować bieg (w większej grupie) na odcinku od figury 
Matki Boskiej z dzieciątkiem (pamięci Wiosny Ludów) ulicą 700- 
lecia, przez plac Wolności, ulicą Śniadeckich do kościoła Najświętszej 
Marii Panny Królowej Polski.



PRZYSZLI NA ŚWIAT

12 III: Arkadiusz Majewski (Grocho- 
lin)

14 III: Jakub Mikołajczyk (Kwieci- 
szewo);

18 III: Piotr Rybarczyk (Łabiszyn)
21 III: Mariusz Szymon Kubiński (Ko

łaczkowo)
22 III: Bartosz Marian Dzik (Słupy), 

Patryk Kubiak (Szelejewo), Sławomir 
Wojciech Sławiński (Józefinka)

23 III: Kamila Czechowska (Kcynia),
25 III: Filip Piotrowicz (Piechcin), 

Damian Liebner (Huta Palędzka), Albert 
Pietras (Miastowice)

26 III: Dominika Klaudia Glapa (Żnin)
27 III: Martyna Maria Tafelska (Mur- 

czyn), Szymon Jarosław Boruch (Łabi
szyn), Dawid Popielski (Mogilno), Sara 
Bultrowicz (Mogilno);

28 III: Dominik Michał Sobczak (Gą
sawa)

29 III: Artur Woźniak (Grocholin), 
Adrianna Brzykcy (Żnin), Dominika Ku
czma (Dochanowo)

30 III: Aleksandra Łyszkiewicz (Żnin), 
Mikołaj Błochowiak (Kcynia), Marek Ja
nowski (Czewujewo)

31 III: Marta Paulina Pilarska (Żnin), 
Patrycja Masiakowska (Januszkowo)

3 IV: Kamil Marek Tokarz (Czewuje
wo)

3ZMARLI

Mieczysława Wiśniewska, 1. 77
(Dąbrowa) 8 III 

Alojzy Tomicki, 1. 73 (Mokre) 21 III 
Wojciech Kuźniak, 1. 84 (Kowalewo) 21 III 
Adam Woźniak, 1. 52 (GrocholirQ 22 III 
Henryk Matelski, 1. 62 (Łabiszyn) 22 III 
Marianna Janicka, 1. 72 (Mokre) 23 III 
Maria Muzolf, 1. 86 (Stanisławka) 23 III 
Melania Czyż, 1. 83 (Dziewierzewo) 24 III 
Irena Stefania Moniak, 1. 76 (Szubin) 25 III 
Władysław Furtak, 1. 81 (Szubin) 26 III 
Jerzy Baran, 1. 51 (Krzekotowo) 28 III 
Feliks Baier, 1. 86 (Kcynia) 29 III 
Zdzisław Bąkiewicz, 1.44 (Mogilno) 29 III 
Antoni Nurski, 1. 72 (Wiecanowo) 29 III; 
Halina Szczech, 1. 52 (Chwaliszewo) 30 III 
Józef Borowiec, 1. 76 (Kowalewo) 30 III 
Stanisław Weszka, 1. 77 (Żędowo) 1 IV 
Antoni Kozłowski, 1. 60 (Wilczkowo) 1IV 
Maria Zubek, 1. 84 (Bydgoszcz) 2 IV 
Bronisław Lucjan Sitarz, 1. 46

(Dąbrowa) 2 IV 
Jan Kłysz, 1. 87 (Wymysłowo) 2 IV; 
Leon Hęś, 1. 69 (Trzemeszno) 2 IV 
Marceli Liberkowski, 1. 81

(Trzemeszno) 2 IV 
Tadeusz Jarmuż, 1. 77 (Murczyn) 3 IV 
Maria Bandel, 1. 87 (Żnin) 3 IV 
Czesława Marta Sikorska, 1. 82 (Żnin) 4IV 
Wacław Śmich, 1. 76 (Juncewo) 4 IV 
Pelagia Dolata, 1. 91 (Trzemeszno) 5 IV 
Tadeusz Dobaczewski, 1. 79 (Żnin) 7 IV 
Maria Białkowska, 1. 81

(Brzy skorzy stew) 7 IV
Podali do druku: Danuta Siwak,

Ewa Pawlak, Teresa Dytman, 
Janina Paszkiewicz, 

Paweł Domagalski, Marek Holak

♦ Ďrodzy Czytelnicy! Inne stałe rubryki 
ze strony drugiej w tym numerze znaj- 
dziecie na stronie 4. (mw)

«meiwin PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRODUKCYJNO 
HANDLOWE

ŻNIN, ul. SzpítaIna 20 (stary SpoMAsz), TEL. 280'77
AUTORYZOWANY DEALER STOMIL OLSZTYN S A., T.C. DĘBICA S.A., 

MICHELIN, GOODYEAR, CENTRA S.A. POZNAŃ, PZL SĘDZISZÓW

Oferujemy w sprzedaży
Opony nowe i bieżnikowane: 

do samochodów osobowych 
do samochodów dostawczych 

i ciężarowych 
do motocykli i motorowerów 
do maszyn i ciągników rolniczych 
do wózków widłowych

hurtowejf.detalicznej iratalnej;

SERWIS OPON I WULKANIZACJA

Akumulatory: 
uruchomione 
suche

Filtry PZL Sędziszów: 
paliwa 
powietrza 
olejuDętki i ochraniacze:

do wszystkich typów pojazdów

CENTRA Poznań 
FULMEN 
EXIDE

HURTOWNIA
88-400 ŻNIN,

UL. SZPITALNA 20, 
(teren starego "Spomaszu") 

Majster
• płytki ceramiczne,
• wyposażenie

łazienek tel /fax (0-տյ4>

® płyty gipsowe
• inne materiały 

budowlane
KUPUJĄC U NAS

ZBUDUJESZ
WIĘCEJ I ŁADNIEJ

Zmarí rejent Dobaczewski
Siódmego kwietnia zmarł emerytowany notariusz Tadeusz Dobaczews

ki. Człowiek, który przez ponad trzydzieści lat swej pracy zawodowej 
związany był ze Żninem. Przez te wszystkie lata pracował na stanowisku 
notariusza, swą głęboką wiedzą służąc społeczności, w którą tak bardzo 
wrósł.

Olbrzymia wiedza prawnicza, doświadczenie zawodowe, śmiałość i 
niezależność poglądów była przyczyną olbrzymiego szacunku, jakim cie
szył się w środowisku prawniczym, a wśród notariuszy w szczególności. 
Życzliwość, jaką miał zawsze, a w szczególności dla młodszych osób 

pracujących na stanowiskach 
notariuszy, była wręcz przy
słowiowa. Mimo, że ostatnich 
kilka lat był już na emerytu
rze, zawsze chętnie służył po
mocą i radą osobom, które się 
o to do Niego zwracały i czer
pał radość z tego, że może 
komuś pomóc.

Notariusz Tadeusz Doba
czewski był człowiekiem, któ- 
ego zainteresowania były jed- 
dnak daleko szersze niż wyłą
cznie praca zawodowa. Był 

I zapalonym szachistą. Czyn
nie uczestniczył, jeszcze w 
tym roku, w rozgrywkach sza
chowych w ramach klubu sza
chowego, którego był człon
kiem. Był bardzo zaintereso
wany filatelistyką. Jego zbiór 
nie był może wielki pod 
względem objętości, jednak

“cudeńka”, które zebrał, a szczególnie te z polskich kresów wschodnich, 
mają walor nie tylko filatelistyczny, ale i historyczny. Historią był zresztą 
zainteresowany bardzo - i tą wielką i tą lokalną. Zostawił po sobie również 
ślad w Żnińskich Zeszytach Historycznych, których był wiernym i krytycz
nym czytelnikiem, współpracował z Pałukami.

Był także zamiłowanym turystą. Jeszcze nie tak dawno brał udział w 
spływach kajakowych, będąc na nich jedną z najbardziej malowniczych 
postaci. Jeszcze w marcu tego roku odwiedził Jaracz i Wełnę - miejscowoś
ci, w których często rozpoczynano spływy kajakowe - wspominając ze 
śmiechem niejedną przygodę, którą wtedy przeżył.

Był osobą w której tkwiła radość życia. Od wielu lat mając możność 
odbywania z nim spacerów po okolicznych lasach, wśród pól, nad jeziorami 
mogłem obserwować, jak potrafił cieszyć się rzeczami, których my zabiega
ni nie widzimy. On pokazał mi jak można obserwować przyrodę, zobaczyć 
jej piękno - kolo którego często przechodzimy obojętnie, jak czerpać radość 
wsłuchując się w głosy ptaków, jak cieszyć się z rozwijających się wiosną 
kwiatów. Wiosna była bowiem jego ukochaną porą roku.

Rejent Dobaczewski (bo tak zawsze się do niego zwracano) przede 
wszystkim jednak (i to moim zdaniem jest najważniejsze) był człowiekiem, 
który będąc tak mało wymagającym dla siebie, potrafił tak wiele dać innym.

Miałem wielkie szczęście poznać go wiele lat temu, a od dziewięciu lat - 
to jest od kiedy zamieszkałem w Żninie - cieszyć się jego życzliwością. 
Myślę, że dziś nie zdajemy sobie jeszcze sprawy ze straty, jaką ponieśliśmy.

Zawsze będzie mi brak w kancelarii widoku jego pochylonej nad 
biurkiem sylwetki z filiżanką kawy, którą tak bardzo lubił.

LESZEK TUREK

Poborowi
4 i 7 kwietnia przed Rejonową Komi

sją Poborową w Żninie, której przewodni
czył Zbigniew Jaszczuk, a członkiem w 
tych dniach był wójt gminy Gąsawa Zdzi
sław Kuczma, stanęło 55 młodych męż
czyzn z gminy Gąsawa. Czterdziestu z 
nich to poborowi rocznika podstawowego 
1978, piętnastu to rocznik starszy. Z pod
stawowego rocznika trzydziestu poboro
wych uzyskało kategorię “A ”, a pozostała 
dziesiątka z różnych względów kategorie 
niższe.

Spośród piętnastu poborowych roczni
ka starszego, jedenastu uzyskało dalsze 
odroczenie ze względu na samodzielne 
prowadzenie gospodarstwa, trzech ze 
względu na stan rodziny, a jeden ze wzglę
du na stan zdrowia. W ubiegłym roku 
przed komisją z gminy Gąsawa stanęło 
pięćdziesięciu siedmiu mężczyzn.

JACEK MIELCARZEWICZ

Zakład Usług Pogrzebowych 
II A t łAf/ Wnuk, ul. Składowa 20, Żnin,
/1L ГГ ■ ul. Śniadeckich 20, Janowiec Wlkp,, tel. 23-117 

NAJTAŃSZA FIRMA POGRZEBOWA
■ szeroki wybór trumien /ceny od 150 do 1.500),
- karawany: mercedes, volvo,
- transporty krajowe (niskie stawki га 1 km),
- ekshumacje zwłok,
- płatności po wykonaniu usługi, - trąbka gratis od firmy,
- rozliczenia z ZUS, ■ stojaki do wieńców, wazony na ceremonii.

W trudnych sytuacjach 
możesz na nas liczyć 

24h/dobę.

Pamięci 
Tadeusza 
Dobaczewskiego

Może gra teraz partię z Alek
sandrem Alechinem, może z Ema
nuelem Laskerem? A może płynie 
w kajaku-jedynce po niebieskich 
strumieniach i spokojnych jezio
rach, patrząc w gwiazdy i pozdra
wiając tych, co go mijają?

Jedno jest pewne - musiało w 
Niebie bardzo brakować dobrego 
prawnika. Jeśli decyzje Opatrzno
ści w najbliższym czasie będą bar
dziej fortunne, niż dotąd - wierz
my: będzie to Jego zasługa.

DOMINIK KSIĘSKI

26 marca 1997
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Kcynia, sklep Rywal, Rynek 19. 
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Wszystkim, którzy uczestniczyli 
we mszy świętej i ceremonii pogrzebowej 

ś. cr p.

JANUSZA MURAWSKIEGO

rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, delegacjom 
serdeczne podziękowania składa żona z dziećmi

KOMUNIKAT
Komenda Rejonowa Policji w Żninie 

w marcu zatrzymała grupę przestępczą, 
która dokonywała włamań do samocho
dów osobowych na terenie Żnina w 
okresie od października ub.r. do marca 
br.

Część włamań, o których złożyły 
wyjaśnienia zatrzymane osoby, nie zos
tała zgłoszona do Komendy Rejonowej 
Policji w Żninie.

Doktor
Halinie Lorentowicz 

wyrazy 
głębokiego współczucia 

z powodu śmierci
MATKI

składają 
B. Z. Małeccy 

W związku z tym prosi się o kontakt 
właścicieli niżej wymienionych samo
chodów osobowych:

- ford sierra zaparkowany w Żninie 
przy ul. Słonecznej, w którym zbito szybę w 
drzwiach od strony pasażera i zabrano z 
wnętrza radioodtwarzacz marki scolta,

- fiat 126p zaparkowany w Żninie 
przy ul. 1000-lecia obok apteki, z które
go sprawcy zabrali radioodtwarzacz, brak 
bliższych danych,

- fiat 125p kołoru czerwonego, za
parkowany prawdopodobnie przy ul. 
Aliantów obok budynku PCK, gdzie zbi
to jedną z szyb, lecz nic nie skradziono,

- opel kadet koloru ciemnego, zapar
kowany w Żninie przy ul. 1000-lecia lub 
Kopernika, z którego sprawcy po zbiciu 
szyby w drzwiach zabrali kilka kaset 
magnetofonowych.

W tej sprawie proszę się kontakto
wać osobiście z Komendą Rejonową 
Policji w Żninie przy pl. Wolności 4, 
pokój nr 22 lub telefonicznie pod nr 20- 
327 i 20-328, wew. 239.
Komendant Rejonowy Policji w Żninie 

nadkom. Jacek Nowakowski 

Feralna klatka bloku 45 В przy ul. Powstańców Wlkp. 
Wybuch nastąpił w mieszkaniu na I piętrze.

fot. Marek Holak

I ^^741

siak, gdyż jak mówił uczestnicząc w akcji 
ratowniczej: - Na szczęście mam pod
wójne drzwi i siła wybuchu ich nie 
ruszyła. Zniszczone zostały także drzwi 
do piwnicy, powyginane drzwi wejścio
we, wyleciał właz na dach i szyby w pralni 
i piwnicach. Policjanci zabezpieczający 
teren często przerywali rozmowę, gdyż 
co chwilę ktoś chciał się dostać do 
własnego mieszkania, bądź zdenerwowa
nym głosem prosił o udzielenie informa
cji. Ludzie zaalarmowani przyjeżdżali z 
miasta. Każdy myślał, że to chodzi o 
jego blok i jego mieszkanie.

Mieszkanie Marii Kubisiak w tej 
chwili jest opieczętowane, a policja 
prowadzi śledztwo w tej sprawie.

CO MÓWIĄ
STRAŻACY
Akcją straży pożarnej dowodził star

szy aspirant Andrzej Dybicz. Zgłosze
nie o wybuchu straż otrzymała telefoni
cznie o 940 i na miejsce zdarzenia udały 
się 3 samochody i 10 strażaków. W akcji 
trwającej ponad 2 godziny strażacy uwa
lniali z mieszkań i ewakuowali ludzi, 
brali udział w odłączeniu dopływu gazu i 
energii elektrycznej, oddymiali i prze
wietrzali pomieszczenia, usuwali resztki 
szyb z okien.

CO MÓWI GAZOWNIA
Gazownia, jak powiedział jej kierow

nik Bogdan Lewandowski, otrzymała 
zgłoszenie od straży pożarnej o 950 i 
zaraz na miejsce udało się pogotowie 
gazowe. Cały blok został odłączony od 
dopływu gazu. W chwili oddawania arty
kułu do druku lokatorzy nadal pozbawie
ni byli gazu. Bogdan Lewandowski, mó
wi, że aby gazownia na nowo zgodziła się 
na podłączenie gazu, konieczna jest 
nowa aktualna opinia kominiarza co do 
drożności przewodów kominowych i we
ntylacyjnych. Konieczna jest także eks
pertyza budowlana czy konstrukcja blo
ku nie została naruszona. Dopiero po 
wystawieniu takich opinii gazownia prze-

: 

By ułatwić Ci życie

Wybuch gazu w Mogilnie

Zniszczone M-3 
na Sójczym Wzgórzu
7 kwietnia doszło do wybuchu gazu w mieszkaniu na I piętrze bloku 45 В przy ul. 

Powstańców Wlkp. Właścicielka mieszkania Maria Kubisiak z poważnymi poparze
niami ciała została przewieziona do szpitala w Strzelnie. Nieznane są przyczyny 
wybuchu gazu. Zdaniem prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej Jana Guzika konieczna 
jest ekspertyza budowlana bloku.

na I piętrze, w trzech 
oknach na ՜ klatce 
schodowej i w oknie w 
piwnicy. Siła eksplozji 
była tak potężna, że 
cały plac wokół bloku 
usłany był grubą warst
wą szkła, resztkami fi- 
ran, żaluzji, doniczek 
z kwiatami. To cud, że 
akurat nikt tędy nie 
przechodził - mówi sta
rszy pan. Odłamki 
szkła leżały na balko
nach sąsiedniego blo
ku, a nawet 100 me
trów od miejsca wybu
chu przy sklepie spo
żywczym pani Pato- 
rowej. Na okolicz
nych drzewach powie-, 
wały resztki żaluzji.

Pogotowie ratun
kowe zabrało 44-let- 
nią przełożoną mogileńskich pielęg
niarek, właścicielkę mieszkania Marię 
Kubisiak, z poparzeniami twarzy, rąk 
i nóg do szpitala w Strzelnie. Cud 
sprawił, że nic nie stało się półtoraro
cznemu dziecku, które akurat tego dnia 
rano przebywało w mieszkaniu pani 
Marii. Zostawiła je sąsiadka, gdyż w tym 
czasie musiała odprowadzić starsze dzie
cko do pobliskiej Szkoły Podstawowej 
nr 1. Nikt więcej z mieszkańców bloku 
na szczęście nie ucierpiał.

Mieszkańcy całego bloku zostali ewa
kuowani przez straż pożarną i policję, a

po wybuchu z okien feralnego mieszka
nia wydobywał się dym.

ĆO MÓWIĄ
POLICJANCI
Z rozmów z policjantami wynikało, 

że skutki wybuchu w środku są o wiele 
poważniejsze. Według funkcjonariuszy 
mieszkanie jest całkowicie zdemolowa
ne, a na klatce siła eksplozji wyrwała 
drzwi wszystkim lokatorom. Nie ucier
piało tylko wejście do mieszkania Szy
mona Kąkolewskiego, policjanta mie
szkającego na parterze pod Marią Kubi-

TUŻ PO WYBUCHU
Potężny wybuch w poniedziałkowe 

przedpołudnie 7 kwietnia słyszany był 
na całym Sójczym Wzgórzu, a odgłosy 
dochodziły nawet do miasta. Mieszkań
cy mówią, że mogła to być 930. Szyby 
latały we wszystkich oknach, zatrzęsło 
się tak, jakby w sam 
środek osiedla uderzy
ła bomba - wspomina 
jedna z mieszkanek są
siedniego bloku 45 A. 
Reporter Pałuk był na 
miejscu wybuchu o 
1O00. Z zewnątrz wi
dać było, że wyleciały 
szyby we wszystkich 
oknach w mieszkaniu 

wejście do klatek schodowych i przejście 
pod blokiem zostało ogrodzone i zabez
pieczone. Na miejscu było pogotowie 
energetyczne, pogotowie gazowe, odpo
wiednie służby Spółdzielni Mieszkanio
wej, służby komunalne. Razem w akcji 
uczestniczyło ponad 40 osób.

Zdaniem naocznych świadków tuż 

Gu-

♦ 10 kwietnia о 1200 odbędzie się XXII 
sesja Rady Miejskiej w Kcyni. W progra
mie: interpelacje radnych, sprawozdanie 
Zarządu Miejskiego z działalności między- 
sesyjnej, podjęcie uchwał m.in. przyjęcie 
gminnego programu profilaktyki i rozwią
zania problemów alkoholowych. (jóm)
♦ Przeprowadzony 7 kwietnia konkurs
nie wyłonił kandydata na dyrektora Li
ceum Ogólnokształcącego im. Karola 
Libelta w Kcyni. (jóm)
♦ Na ostatniej sesji Rady Gminy w
Wapnie 26 marca po burzliwej dyskusji 
radni przyjęli informacje o stanie ładu i 
bezpieczeństwa w gminie. W dyskusji 
wskazywano na występujące zagrożenia, 
szczególnie na wzrost agresji wśród dzie
ci i młodzieży. (jóm)
♦ W związku ze zbliżającymi się uroczys
tościami millenijnymi świętego Wojcie
cha władze samorządowe Mieściska, jak i 
miejscowa parafia, zadbały o otoczenie 
legendarnego kamienia św. Wojciecha w 
Budziejewku - największego na Pałukach a 
drugiego co do wielkości w Wielkopolsce. 
Zrobiono estetyczny chodnik, postawiono 
tablicę informacyjną uporządkowano te
ren, posadzono róże. (jóm)
♦ 5 kwietnia po południu na słupie
elektrycznym w Morakowie przy szosie 
Kcynia - Wągrowiec można było podzi
wiać krzątające się w gnieździe bociany. 
Inne okoliczne gniazda były jeszcze pu
ste. (jóm)
♦ Zenonowi Erdmanowi z Szubina - 
kustoszowi Muzeum Ziemi Szubińskiej, 
oddanemu działaczowi harcerskiemu Pa
łuk został wręczony krzyż Armii Krajo
wej za działalność szubińskich Szarych 
&eregjw Wielkopolskiej konspiracji 
podczas II wojny światowej. (jóm)
♦ Nowy Zarząd Stowarzyszenia Pomocy
Dzieciom Kraina Uśmiechu w Szubinie 
tworzą Jacek Andruszkiewicz (pre
zes), Zbigniew Sabaciński (wice pre
zes), Anna Wojtas (sekretarz), Beni
gna Olszewska (skarbnik), Małgo
rzata Pietroń (członek), Leszek Mro- 
tek (członek). Na czele Komisji Rewi
zyjnej stoi Stanisława Cabańska. Ho
norowe członkowstwo Stowarzyszenia 
przyznano Johanowi Smid z Almelo w 
Holandii. (jóm)
♦ W szubińskim Szpitalu Rejonowym dzięki
staraniom miejscowych księży, a szczególnie 
proboszcza ks. Michała Kudłacika i dyrek
cji placówki została wyremontowana i odno
wiona kaplica szpitalna p.w. Najświętszegp 
Serca Pana Jezusa. Szpital ten służy miesz
kańcom gmin Barcin, Kcynią Łabiszyn i 
Szubin. (jóm)

prowadzi próby szczelności we wszyst
kich mieszkaniach w bloku tak jak się to 
dzieje przy odbiorze nowych instalacji. 
Bogdan Lewandowski doda) również, że 
coś więcej będzie wiadomo pod koniec 
tygodnia, gdy skończy swą pracę specjal
nie powołana komisja.

CO MÓWI PREZES 
SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ 
Jak powiedział Pałukom Jan

zik, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Mogilnie, skutki wybuchu są fatalne. 
Konieczna jest ekspertyza budowlana 
bloku. Wewnątrz zdemolowanego mie
szkania zarysowana jest jedna ze ścian. 
Tuż po oddaniu numeru do druku podję
ta miała zostać decyzja o zleceniu prze
prowadzenia ekspertyzy. Niewykluczo
ne, że podejmie się tego biegły z listy 
wojewódzkiej - powiedział Jan Guzik.

Prezes 7 kwietnia był już w Urzędzie 
Rejonowym w Inowrocławiu z pełną 
dokumentacją i - jak powiedział Pału
kom - ze wszystkimi aktualnymi bada
niami kontrolnymi. Kontrola sieci ga
zowej musi być przeprowadzana raz do 
roku i odpwiednie dokumenty na aktual
ność takiej kontroli są w posiadaniu 
Spółdzielni Mieszkaniowej. Prezes do
dał, że siła eksplozji była tak potężna, że 
ścianka działowa między kuchnią a po
kojem ugrzęzła w meblościance.

Pracownicy Spółdzielni Mieszkanio
wej pracovali tego dnia do późnych 
godzin wieczornych montując ludziom 
drzwi w mieszkaniach od strony klatki 
schodowej. Prezes powiedział, iż wydał 
swoim służbom dyspozycję, że ludzie 
poszkodowani w wyniku wybuchu muszą 
mieć nowe drzwi wstawione jeszcze tego 
samego dnia, a w przypadku problemów 
z kupnem ich w Mogilnie mają być 
wystawiane z nowo budowanego bloku. 
Pracownicy oszklili tego dnia wszystkie 
okna, w których wyleciały szyby oraz 
wstawili 10 nowych sztuk drzwi.

Jan Guzik nie chciał do czasu otrzy
mania oficjalnego protokółu nic mówić 
o przyczynach wybuchu gazu.

CO MÓWIĄ LUDZIE
Mieszkańcy tej klatki schodowej 

mówią że czuli już wcześniej ulatniający 
się gaz. Po skutkach wybuchu można 
przypuszczać, że gromadził się właśnie 
na klatce. Pierwsze informacje ekip 
biorących udział w akcji ratowniczej 
mówią że bezpośrednią przyczyną wybu
chu był ulataniający się gaz z kuchenki 
gazowej w mieszkaniu. Wstępnie straty 
w mieszkaniu i na klatce schodowej 
oszacowano na 35.000 zł.

MAREK 
HOLAK

Twój 
kawałek 
Europy

By ułatwić Ci życie, by żyło Ci się lżej
oferujemy Ci całą gamę samochodów marki DAEWOO. By ułatwić Ci zakup oferujemy dogodny 

system ratalny, wszelkie formalności załatwiamy na miejscu, 
w rozliczeniu przyjmujemy samochody używane.

Byś nie miał zmartwień gwarantujemy Ci pełny serwis i części zamienne.
By żyło Ci się lżej.

A CENTRUM DAEWOO WĄGROWIEC

ul. Kcyńska 56 tel. (0-67) 620-150, 622-500
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Z policyjnego
 Od 1 do 4 kwietnia mogileńscy straża

cy pracowali przy likwidowaniu skutków 
wichury. Usuwano głównie powalone 
drzewa. Pracowano m.in. w Mogilnie (ul. 
Hallera, Przemysłowa, ks. P. Wawrzynia
ka), Szerzawach (gm. Mogilno), Lubs- 
tówku i Włostowie (gm. Jeziora Wielkie), 
Zofiówce (gm. Strzelno) i w Strzelnie 
przy ul. Parkowej. (pik)
 1 kwietnia o 1150 w Grochowiskach 

Szlacheckich kierujący fiatem 126p Ed
ward B. potrącił nieletnią Agnieszkę M. 
zamieszkałą w Grochowiskach Szlachec
kich, która wybiegła nagle na jezdnię. 
Doznała ona drobnych obrażeń ciała i 
pozostała na obserwacji w żnińskim szpi
talu. (am)

 2 kwietnia w nocy w poczekalni dwor
ca PKP w Kcyni śpiącemu dealerowi spra
wca z Chwaliszewa ukradł torby z damską 
bielizną o wartości 642 zł. Sprawca został 
zatrzymany przez patrol policyjny, (jóm) 
 2 kwietnia o O45 w Mogilnie z okna 

wystawowego Zakładu Zegarmistrzows
kiego mieszczącego się przy pl. Wolności 
złodziej ukradł zegarki. Straty Krzyszto
fa W. oszacowano na 1.300 zł. (mah) 

 W nocy z 2 na 3 kwietnia w Samoklęs- 
kach (gm. Szubin) nieznani sprawcy wła
mali się do budynku gospodarczego i ukra
dli rower górski o wartości około 500 
złotych. (zj)
 3 kwietnia w Żurczynie (gm. Szubin) 

włamano się do domku letniskowego i 
ukradziono jego wyposażenie wartości 
około 700 złotych. (zj)

notesu
 Pomiędzy 4 a 6 kwietnia w Łabiszynie 

nieznani sprawcy włamali się do piwnicy i 
ukradli rower górski wartości 450 złotych.

(zj) 
 5 kwietnia w Cytrynowie (gm. Trze

meszno) samochód ciężarowy kamaz ude
rzył w drzewo. Przyczyną wypadku było 
zajechanie drogi kamazowi przez inny sa
mochód podczas manewru wyprzedzania. 
Jadący ciężarówką odnieśli tylko drobne 
urazy. Straty oszacowano na 15.000 zł.

(pik) 
 W nocy 4/5 kwietnia w Rzeszynie (gm. 

Jeziora Wielkie) ze sklepu spożywczo- 
przemysłowego nieznani sprawcy ukradli 
artykuły chemiczne, papierosy i 50 zł bilo
nu. Straty oszacowano na 4.000 zł. (mah) 

 6 kwietnia o 830 na drodze krajowej nr 5 
między Żninem a Jaroszewem, kierujący 
oplem kadetem Andrzej C. nie zachował 
należytej ostrożności na pokrytej topnieją
cym śniegiem jezdni i po kilkakrotnym za
rzuceniu pojazdu, uderzył prawym bokiem 
samochodu w przydrożne drzewo. Obrażeń 
ciała doznała pasażerka samochodu Krysty
na S. - złamanie kompresyjne II kręgu lędź
wiowego. Straty wynoszą4.000 zł. (am)

Gorące wieści
 1 kwietnia w Barcinie spaliło się 0,5 ha 

trzciny na nieużytkach. (zj)
 6 kwietnia w Wylatowie (gm. Mogilno) 

wybuchł pożar na strychu budynku miesz
kalnego, którego właścicielem jest Zenon

Palędzie Kościelne

Skutki wichury
Wichura, jaka przeszła nad Pałuka

mi i Ziemią Mogileńską w Wielki Pią
tek 28 marca narobiła wiele szkód, któ
rych skutki odczuwane są do dziś.

Zrywane były linie energetyczne i 
telefoniczne, przewracały się znaki dro
gowe i płoty, z dachu leciały dachówki, 
a drogę tarasowały przewracane drze
wa.

Straż Pożarna i mieszkańcy wiosek 
usuwali drzewa, które przewracając się 
na drogi stanowiły zagrożenie dla ru
chu.

Drzewo przewrócone w Palędziu Ko
ścielnym (gm. Mogilno) pokazuje, z 
jaką siłą szalała wichura skręcając wła
ściwie pień drzewa w pół. Szczęście w 
nieszczęściu, że drzewo nie runęło na 
pobliski cmentarz, gdyż wtedy straty 
mogłyby być ogromne.

Mocniej znowu zawiał 6 kwietnia, 
silnemu wiatrowi towarzyszyły obfite 
opady śniegu. MAREK HOLAK

//BK..~H...... ................. .............
N. Prawdopodobną przyczyną pożaru było 
zwarcie instalacji elektrycznej. Częścio
wemu spaleniu uległa konstrukcja dacho
wa, strop drewniany oraz drobny sprzęt. 
Straty oszacowano na 12.000 zł. (pik) 
 6 kwietnia w Gromadnie (gm. Kcynia) 

spłonął stóg słomy o wartości 5.000 zł. (jóm)

! k©sz
ŻYCZEŃ
IMIENINY

© Sympatycznej pani Grażynie ze sklepu 
Centrum życzenia imieninowe składa wiel
biciel.
© Z okazji imienin Irce Marczyńskiej ze 
Żnina dużo zdrowia, spełnienia marzeń 
życzą Winieccy i Musiałowscy.
© Kochanej mamusi Grażynie Bartko
wiak wiązankę imieninowych życzeń skła
dają córki, Magda i Martą z tatą.
© Kochanej żonie Justynie Kowalskiej z 
okazji imienin wszystkiego najlepszego 
życzy mąż z synem Mikołajem.
© Kochanej żonie Agnieszcze Kubiak z 
okazji imienin zdrowia, pociechy z syna 
życzy mąż Robert.
© Miłym Paniom Beni i Ali z Juncewa w 
dniu imienin najlepsze życzenia składa 
koleżanka z rodziną.
© Agnieszce Konowalskiej w dniu imie
nin życzenia wszelkiej pomyślności oraz 
piątkowego dyplomu życzą rodzice.
© Aguś... w imieniny z wyrazami miłości, 
najpiękniejsze kwiaty dla mojej dziewczy
ny - kochający Radek.
© Kochanemu dziadkowi Leonowi Kudła 
z okazji imienin, wszystkiego najlepszego 
życzą Rafałek, Aneta i Żaneta.

URODZINY
© Kochanej prawnusi Paulince Woźniak z 
Poznania z okazji 1-ego roczku bogosła- 
wieństwa bożego i szczęścia życzy pra
babcia Zosia.
© Z okazji 1-ego roczku dla Paulinki 
Woźniak z Poznania dużo zdrówka i tego, 
co najlepsze życzy chrzestny.
© Z okazji 1-ego roczku milutkiej i kocha
nej Paulince Wożniak z Poznania wszy
stkiego co najpiękniejsze z bukiecikiem 
róż życzy Piotruś, ciocia Alinka i wujek 
Piotr z Poznania.
© Kochanej córeczce Nataluni Kiliszews- 
kiej z okazji 4-tych urodzin zdrowia i 
radości życzą rodzice.
© Damiankowi Kozikowskiemu z okazji 
6-tych urodzin dużo zdrowia, szczęścia 
życzy babcia, dziadek i rodzinka.
© Kochanej córeczce Dominisi Baczyńs
kiej z okazji 6-tych urodzin dużo całus
ków ślą rodzice.
© Ukochanej chrześniaczce Dominisi Ba
czyńskiej w 6-te urodziny zdrowia i dużo 
uśmiechu іусту wujek Paweł.
© Z okazji 7-ych urodzin Ilonce Lango- 
wskiej moc najserdeczniejszych życzeń 
przesyłają rodzice, rodzeństwo i dziadko
wie.
© Kasi Kozieł z okazji 18-tych urodzin 
mocno spóźnione życzenia przesyła Eliza 
z Robertem.
© W 18-te urodziny Pawłowi Budnik 
pomyślnego startu w dorosłe życie życzą 
Damian i Sandra z rodzicami.
© Z okazji 18-tych urodzin Basi Szpule- 
ckiej z Wylatowa spełnienia marzeń i wszy
stkiego naj... życzy Justyna.
© Z okazji 18-tych urodzin Ariecie Świat 
moc najserdeczniejszych życzeń przesyła
ją rodzice.
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© W 18-te Urodziny Sławkowi Sukows- 
kiemu szczęśliwego i pomyślnego startu w 
dorosłe życie życzą rodzice i rodzeństwo. 
© W 18-te urodziny Ariecie Świat pomy
ślnego startu w dorosłe życie życzy bab
cia.
© Wszystkiego najlepszego z okazji 19- 
tych urodzin Tomkowi Przybyłe z Gorzyc 
życzy znajoma.
© Z okazji 19-tych urodzin Wioletcie 
Kaptur dużo zdrowia, spełnienia marzeń 
życzą rodzice i rodzeństwo.
© Z okazji 21-szych urodzin Pawłowi 
Musialowi wszystkiego co w życiu najlep
sze i najcenniejsze składa kochająca Iwo
na.
© Jadziuni Kozielcc z okazji zbliżają
cych się 23 urodzin dużo siły i wytrwa
łości, i mimo wszystko mnóstwo uśmie
chu życzą rodzice.
© W dniu urodzin kochanej wnuczce Ani 
Jezierskiej dużo zdrowia, samych szóstek 
życzy babcia.
© W dniu urodzin Tomaszowi Przybyła z 
Gorzyc spełnienia marzeń życzy ten, kto o 
Tobie pamięta.
© Ariecie Pawlak-Graczyk i Żanecie Paw
lak urodzinowe serdeczności przesyłają 
ciocia Marysia, wujek i dziadkowie.
© Z okazji urodzin kochanemu Waldkowi 
Fercho dużo zdrowia i spełnienia marzeń 
życzy kochająca Magda.
© Spóźnione, ale serdeczne życzenia uro
dzinowe dla Kafnili Woźniak z Janowca 
Wlkp. zasyła cichy wielbiciel.
© Z okazji urodzin wujkowi Willemu 
Henke z Niemiec wszystkiego najlepszego 
życzą Danuta i Stanisław Walczak z dzieć
mi.
© Kochanemu Bogdanowi Kirskiemu z 
okazji urodzin wszystkiego najepszego ży
czą Cybulscy z dziećmi.
© Franciszkowi Lewandowskiemu z oka
zji 50-tych urodzin dużo zdrowia, szczęś
cia i radości życzy Basia z Agnieszką i 
Marcinem.
© W 82-gie urodziny Joannie Grzecho- 
wiak z serca płynące życzenia ślą wszys
cy, którzy Cię kochają.
© Z okazji urodzin chrzestnemu Arturowi 
Brzezińskiemu sto lat i dużo zdrowia ży
czy Michałek z rodziną.

ROCZNICE
© Kochanym dzieciom, Mirce i Arturowi 
Woźniakom z Poznania z okazji II roczni
cy ślubu bogoslawieństwa bożego i pocie
chy z Paulinki życzą rodzice J. M. Woż
niakowie
© W 15-tą rocznicę ślubu Barbarze i 
Grzegorzowi Jóżwiak wszystkiego co naj
lepsze i bogoslawieństwa bożego życzą 
Szubrychowie z dziećmi.
© Z okazji 15-lecia ślubu Elżbiecie i
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Krzysztofowi Pazderskim wszystkiego naj
lepszego życzą Szymon i Kamil z babcią. 
© Z okazji 20-tej rocznicy ślubu Teresie i 
Ryszardowi Miętkiewicz najlepsze życze
nia składają dzieci.
© W 25 rocznicę ślubu Krystynie i Janowi 
Grzechowiakom wszystkiego najlepszego 
bogoslawieństwa bożego życzą Tubaccy.
© Rodzicom! Marii i Stanisławowi Lema
ńskim w 25-tą rocznicę ślubu zdrowia, 
szczęścia i pogody ducha życzą dzieci.
© Z okazji 25-tej rocznicy ślubu Krysty
nie i Janowi Grzechowiakom wiązankę 
życzeń składa syn Ryszard z rodziną.
© W 38 rocznicę ślubu Teresie i Józefowi 
Tabaszewskim wszystkiego co najlepsze, 
bogoslawieństwa bożego życzą córki.
© W 45-tą rocznicę ślubu Zofii i Stanisła
wowi Piaseckim najserdczniejsze życze
nia śle córka z mężem i z dziećmi.

INNE
© Z okazji I Komunii Św. wszystkiego 
dobrego dla Jakuba Świszczą życzy wuja 
Janek.
© Spóźnione podziękowania dla Agnie
szki Wrzesińskiej za walentynkę śle - mile 
zaskoczony Paweł Mazany.
© Kochanym rodzicom Barbarze i Grze
gorzowi Jóźwiakom spełnienia marzeń ślą 
dzieci.
© Dla kochanych rodziców Marii i Maria
na Szkatulskich dużo zdrowia i uśmiechu 
na twarzy składa córka Milena.
© Szybkie jak wiatr pozdrowienia dla 
Lodzi, Glazia, Piotra i Łysego zasyła Wyl- 
ma.
© Ukochanej i ślicznej wnusi Paulince 
Woźniak z Poznania samych słonecznych 
dni i szczęścia na dalsze latka życzą bab
cia Jadzia i dziadziuś Marek.
© Kochanemu Piotrowi Wosikowi dużo 
szczęścia i zdrowia przesyła kochająca 
Cię Pucia.
© Karolino Zarecka bardzo Cię kocham i 
chciałbym Cię ujrzeć - kochający wielbi
ciel z gminy Rogowo.
© Kochanej Paulince zdrowia i piątek w 
szkole życzy rodzina z Lubostronia.
© Pióro nie pisało, serce nie pukało, a się 
w Tobie zakochało. Tomkowi Przybyłe - 
Zakochana.

UWAGA
Życzenia zamieszczane są bezpłatnie, przy
jmujemy je do wtorku do godz. 15.
Życzeń dłuższych niż 12 słów nie za
mieszczamy (partykuł, przyimków i spój
ników nie liczymy), prosimy nie wpisy
wać inicjałów lecz pełne imię, bo i tak 
inicjał liczymy jako słowo.
W tym tygodniu nadeszło 56 listów. Na
grodę (10 zł) wylosował Paweł Drewniak 
ze Żnina.

Treóś

I Na życzenia w numerach:
I nr 16/97 z 17.04.97  lub nr 17/97 z 24.04.97 
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Imię I Nazwisko

Ad rea:

Pałuki" - Pismo Lokalne, pl. Wolności 7, 
&&-4O0 Żnin, tel. 2O9-2&

Tak apokaliptycznie wyglądał krajobraz w Palędziu Kościelnym kilka dni po 
przejściu wichury. W oddali widoczny kościół, a po prawej stronie cmentarz, 

fot. Marek Holak

Żerniki

Pożegnanie i powitanie
21 marca parafia Żerniki pożegnała się 

ze swym proboszczem ks. Stanisławem 
Gocem, który posługiwał kościołowi żer- 
nickiemu ponad trzy lata.

Praca jego była bardzo owocna i da
wała wspaniałe rezultaty. Parafianie byli 
dumni ze swego duszpasterza, który nau
czył ich, jak krzesać dobro, pokazał, ile 
radości daje wspólna praca i jak wiele 
można osiągnąć w myśl hasła Jeśli chcesz.

Parafianie wyrażają swoją wdzięcz
ność za wspólnie przebyty odcinek drogi.

Pożegnanie księdza Stanisława Goca

a na dalsze lata kapłaństwa życzę obfitych 
łask bożych.

Następnego dnia - 22 marca - w pro
gach swojej świątyni powitali nowego pro
boszcza - ks. Stanisława Talaczyńskiego, 
ufając, że okaże się dobrym przyjacielem, 
wspaniałym opiekunem dusz i poprowa
dzi ich drogą prawdy i sprawiedliwości.

ANNA GŁOWACKA

Parafialna Rada Duszpasterska wita księ
dza Stanisława Talaczyńskiego

i.................. :
Trzemeszno

—

Konkurs wiedzy o obronie
cywilnej
8 kwietnia w Trzemeszeńskim Do

mu Kultury odbyły się gminne elimina
cje Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy 
o Obronie Cywilnej Bezpieczne życie.

Do rywalizacji’ stanęło siedem 3 - 
osobowych zespołów reprezentujących 
szkoły miasta i gminy Trzemeszno. Ko
misja konkursowa w składzie: Agnie
szka Węsierska (przewodnicząca), Ka
zimierz Ciesielczyk i Wiesław Delikta 
(członkowie) oceniła pisemne testy, któ
re grupowo rozwiązywały zespoły. Wy
soki poziom konkursu zmusił organiza
torów do przeprowadzenia ustnej do
grywki o miejsca I i III.

I miejsce w konkursie ostatecznie

4 IV: Małgorzata Napierała (Żnin) i 
Jerzy Wojciech Gąsiński (Gąsawa),

5 ГѴ: Ewa Babińska (Żnin) i Dariusz 
Grzechowiak (Żnin), Magdalena Wietrzy- 
kowska (Słębowo) i Zbigniew Franciszek 
Pituła (Słębowo), Joanna Bąk (Rydlewo) i 
Andrzej Kwieciński (Żnin), Aleksandra 
Krystosiak (Słębowo) i Robert Chmielew
ski (Świnoujście), Izabellą Mikulska (Żnin) 
i Arkadiusz Grzegorz Kasperski (Wągro
wiec), Iwona Konarska (Bożejewiczki) i 
Leszek Szymandera (Załachowo), Żaneta 
Maria Konieczka (Żnin) i Sebastian Wsela 
(Wągrowiec), Joanna Robak (Trzemesz
no) i Stanisław Sławomir Przybylski (Trze
meszno), Iwona Gabriela Gorlewicz (Bie- 
ślin) i Jacek Wojciech Łukowski (Zieleń), 
Rozalia Komsta (Miastowice) i Paweł Ste- 
gienta (Pturek), Ewa Kowalczyk (Słupo
wa) i Mariusz Niklas (Bydgoszcz), Wio
letta Zeneit (Smogulecka Wieś) i Leszek 
Gruczka (Rozważyn), Justyna Babiarz 
(Kcynia) i Robert Tomecki (Gromadno), 
Lidia Boruta (Kcynia) i Leszek Jakubiak 
(Rozpętek). Elżbieta Kowalska (Czerniak) 
i Krzysztof Musiał (Gębice), Danuta Palu- 
szak (Zbytowo) i Ryszard Ozga (Białotul), 
Irena Filipczak (Wylatowo) i Dariusz Ge- 
sella (Gębice). 

zajęła drużyna SP Wymysłowo w skła
dzie: Anita Orzechowska, Robert Ró
żewicz i Milena Płachcińska. Opie
kun: Eugeniusz Szreder. II rfliejsce 
zdobył zespół SP 3 Trzemeszno: Ma
riusz Michalak, Szymon Krzystanek i 
Dawid Zalewski. Opiekun: Iwona Ła- 
niecka. III miejsce dla SP 2 Trzemesz
no w składzie: Barbara Szafrańska, 
Anna Krerowicz i Łukasz Frost. Opie
kun: Kazimierz Chojecki.

Kolejne miejsca zajęli: SP Krucho- 
wo, SP 1 Trzemeszno, SP Szydłowo, SP 
Trzemżal. Nie startowały w konkursie 
SP Jastrzębowo i SP Zieleń.

Trzy pierwsze drużyny otrzymały 
atrakcyjne nagrody ufundowane przez 
Zarząd Gminy w Trzemesznie, które 
wręczał zastępca burmistrza Dariusz 
Jankowski. Zwycięska drużyna awan
sowała jednocześnie do konkursu rejo
nowego, który odbędzie się w Inowroc
ławiu.

KRZYSZTOF DEREZIŃSKI
i ;

NAPISALI DO NAS:
E3 Jerzy Łukaszewski z Bydgoszczy, 
El Kazimierz Mieczykowski z Mogilna.
ZAPROSILI NAS:
ô Zarząd Ludowego Klubu Sportowego 
w Rogowie na uroczystość 50-lecia klubu, 
Ô Janina Goździewska do Izby Kujaws
kiej przy kole TCL w Dobsku (gm. Jeziora 
Wielkie) na zebranie założycielskie pierw
szego w Polsce po wojnie Kółka Włościa- 
nek,
ô Przewodniczący mogileńskiego ogniwa 
ROP Jerzy Szczotka na spotkanie w Mo
gilnie z rzecznikiem prasowym Ruchu Od
budowy Polski Jackiem Kurskim,
ô Przewodniczący mogileńskiej Rodziny 
Katyńskiej Adam Kowalski na obchody 
57 rocznicy mordu katyńskiego na pol
skich oficerach. .
ŻYCZENIA ZLÛZYLI NAM:
® Jerzy Łukaszewski z Bydgoszczy. 

Wszystkim serdecznie dziękujemy.
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oferuje:

darka komunalna 328.700 zł w tym dota
cja dla Zakładu Robót Publicznych 
190.700 zł, oświetlenie ulic 92.000 zł, 
utrzymanie wysypiska śmieci 5.000 zł, 
budowa kolektora ściekowego i kanaliza
cja Gąsawy 538.505 zł, gospodarka miesz
kaniowa 85.000 zł, oświata i wychowanie 
1.805.750 zł w tym: szkoły podstawowe 
1.375.250 zł, przedszkole 190.100 zł, świe
tlice szkolne 72.900 zł, Gminny Zespół 
Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej 96.000 
zł, kultura i sztuka 134.000 zł w tym 
dotacja dla GOK-u 68.300 zł, utrzymanie 
bibliotek 50.500 zł, świetlice wiejskie 5.000 
zł, utrzymanie ośrodka w Chomiąży Szla
checkiej 10.200 zł, ochrona zdrowia 
54.000 zł w tym dożywianie dzieci w 
szkołach 10.000 zł, program profilaktyki 
przeciwalkoholowej 37.000 zł, opieka 
społeczna 138.200 zł w tym zasiłki ro
dzinne i pomoc w naturze ze środków 
samorządowych 40.000 zł, dodatki mie
szkaniowe 40.000 zł, administracja pańs
twowa i samorządowa w tym Rada Gmi
ny 25.000 zł, składka na sejmik samorzą
dowy 3.600 zł, Urząd Gminy 568.800 zł, 
wynagrodzenie radcy prawnego 7.500 zł, 
zadania gospodarcze w tym transport (bu
dowa dróg, smołowanie dróg, moderni
zacja chodników) 100.000 zł, łączność - 
telefonizacja gminy Gąsawa 150.000 zł.

Nie zostały tu wyszczególnione wszy
stkie pozycje dochodów i wydatków lecz 
te, które wyrażają się najwyższymi kwo
tami.

Szczegółowo omówiono projekt 
nowelizacji ustawy o zakazie produk
cji, obrotu oraz wycofania z użytkowa
nia wyrobów zawierających azbest. Do 
projektu zgłoszono m.in. następujące 
poprawki: zakaz importu azbestu do 
1.05.98, zakaz sprowadzania wyro
bów zawierających azbest od 1.07.97 
r., przyznać wszystkim pracownikom, 
którzy byli zatrudnieni co najmniej 10 
lat w pełnym wymiarze czasu pracy - 
zasiłki przedemerytalne, wprowadzić 
wysokość zasiłku o 200% więcej od 
zasiłku dla bezrobotnych, w przypad
ku likwidacji zakładu pracy konieczne 
badania specjalistyczne byłych praco
wników będą przeprowadzone na koszt 
budżetu państwa, zasiłek przedemery
talny miałby przysługiwać osobom z ■ 
którymi nastąpi rozwiązanie stanowis
ka pracy do 1.01.2002 r.

Podczas spotkania przedstawiciele 
z Trzemeszna, Ogrodzieńca i Trzebni
cy ustalili, iż do 8 kwietnia wystosują 
pismo do prezydium Sejmu, dotyczące 
przyspieszenia prac nad projektem usta
wy.

PISMO
Związkowcy Izopolu już 7 kwietnia 

wystosowali pismo do prezydium Sej
mu RP, w którym zwrócili się z prośbą 
o przyspieszenie prac legislacyjnych 
nad projektem ustawy, dotyczącej za
kazu produkcji, importu, obrotu oraz 
wycofania z użytkowania wyrobów za
wierających azbest.

Związkowcy swoją prośbę umoty
wowali tym, że ustawa pozwoli doko
nać restrukturyzacji zakładów przetwa
rzających azbest, a tym samym zosta
ną zachowane miejsca pracy. Podkreś
lili, że zakłady stosujące azbest usytu
owane są w małych środowiskach za
grożonych bezrobociem i ich likwida
cja to śmierć dla tych środowisk.

Związkowcy zaakcentowali również 
fakt, że ustawa zabezpieczy wielolet
nich pracowników, którzy pracowali w 
bardzo szkodliwych warunkach. W 
przypadku likwidacji ich miejsc pracy 
zostaną zwolnieni, a ze świadectwem z 
zakładów stosujących azbest nie mają 

25 marca odbyło się spotkanie, na 
którym omówiono zagadnienia zwią
zane z procedurą zwolnień grupowych. 
W spotkaniu, które prowadził prezes 
zarządu spółki Izopol SA Werner 
Janusz uczestniczyli członkowie Ko
misji Zakładowej NSZZ Solidarność 
oraz członkowie Zarządu Zakładowych 
Związków Zawodowych Budowlani.

STANOWISKO ZARZĄDU
Prezes zarządu przedstawił uzasa

dnienie dla dokonania procesu zwol
nień grupowych, które mają objąć 272 
osoby. Jest to wywołane koniecznoś
cią zaprzestania produkcji płyt azbes
towo-cementowych, co wynika z ak
tualnie obowiązujących przepisów pra
wa, czyli należałoby wyłączyć z funk
cjonowania wydział produkcji azbes
tu. W związku z tym opracowano 
projekt nowej struktury organizacyj
nej przedsiębiorstwa. Zarząd zapropo
nował przy typowaniu grupy osób do 
zwolnień uwzględnić kryteria: przy
datność dla zakładu, sytuacje losowe, 
uprawnienia do zasiłków przedemery
talnych, przeciwskazania lekarskie, za
trudnienia małżeństw, dla których pra
ca w Izopolu jest jedynym źródłem 
utrzymania rodziny, posiadanie peł
nych uprawnień emerytalnych oraz 
choroby zawodowe.

ZWIĄZKI MÓWIĄ: NIE!
1 kwietnia Związki Zawodowe pod

jęły uchwałę, iż nie wyrażają zgody 
na zwolnienia grupowe zaproponowa
ne przez zarząd Izopolu 7 marca. Tym 
samym Związki odstąpiły od zawarcia 
porozujnienia dotyczącego zwolnień 
grupowych, ponieważ mają na uwa
dze trwające obecnie prace nad proje- 

' ktem ustawy O zakresie produkcji, 
importu i obrotów wyrobów zawiera
jących azbest. Związkowcy są przeko
nani, iż nastąpi pozytywne zakończe
nie tych prac, opierając się na dobrej 
woli strony rządowej, co wynika z 
prowadzonych rozmów i negocjacji.

SPOTKANIE Z POSŁEM
3 i 4 kwietnia odbyły się spotkania 

Międzyzakładowego Komitetu Strajko
wego z posłem Cezarym Miżejewskim.

bierając członkom możliwość wpły
wania na działalność spółdzielni. W 
myśl obowiązujących przepisów de
cyzje władz spółdzielni są nie do oba
lenia przez tych nielicznych, którzy 
podejmują walkę o swoje prawa. Na
leży bowiem stwierdzić, że znaczna 
grupa spółdzielców nie zna swych 
praw, co bardzo ułatwia pracę zarzą
dom. Można co prawda wystąpić do 
sądu, ale sprawy ciągną się wówczas 
latami, a koszty są tak duże, że wielu 
rezygnuje ze ścieżki prawnej.

Zmiany prowadzące do upodmio
towienia lokatorów, przekazania im 
mieszkań na własność i stworzenia w 
miejsce istniejących spółdzielni związ
ku prywatnych właścicieli mieszkań 
należą oczywiście do sejmu i nie ma 
miejsca na ich omówienie w tym arty
kule, jednakże trzeba powiedzieć, że 
aby je dokonać należy stworzyć silne 
lobby spółdzielcze, zbudowane w te
renie i niezależne od władz spółdziel
ni, które przekona właściwe organa o 
potrzebie reformy złego systemu. Te
go typy oddolne inicjatywy pojawiają 
się również i w naszym regionie, choć 
są dopiero w zalążku.

Problem spółdzielców zarysowany 
w ogólnym zarysie w niniejszym arty
kule nie został poparty konkretnymi 
przykładami z naszego regionu, co 
wcale nie oznacza, że ich nie ma. 
Czytelnika, który zainteresowany jest 
tymi sprawami zachęcam do lektury 
kolejnych numerów Pałuk, w których 
przedstawione zostaną przykłady dzia
łań zarządów spółdzielni mieszkanio
wych i kłopotów rodzin lokatorskich.

PIOTR KAŻMIERCZAK

Mogilno

SPRZEDAŻ WĘGLA NA RATY!
Skład opału, Janowiec Wlkp., ul. Zielona 10 

SKUP ZŁOMU 110 zł za tonę.
T€L. 23-397 DO 15°°, 21-376 PO 15°°

TCL. KOM. 090-635-534

propozycja
Mieszkańcy bloku usytuowanego 

przy ulicy Dworcowej 1 w Mogilnie 
otrzymali od Spółdzielni Mieszkanio
wej Lokatorsko - Własnościowej pro
pozycję dobudowania balkonów przy 
ich mieszkaniach bez konieczności wy
konywania prac w poszczególnych lo
kalach. Inicjatywa ta wyprzedza prace 
przy ocieplaniu ścian tego bloku. Po
zostałe budynki na tym mogileńskim 
osiedlu zostały ocieplone i pomalowa
ne jesienią ubiegłego roku.

Koszt dobudowania jednego bal
konu ma zmieścić się w kwocie 3.200 
zł. Wpłata może być jednorazowa, 
dokonana do końca bieżącego roku 
lub uiszczana w ratach. Pierwsza rata 
w wysokości 600 zł do 30 kwietnia, a 
następne co miesiąc w wysokości 325 
zł, płatne do 15 każdego miesiąca.

Zainteresowani dobudowaniem ba
lkonu powinni zgłosić się w biurze 
spółdzielni do 10 kwietnia z wypeł
nionym i zaakceptowanym oświad
czeniem.

Jak podają władze spółdzielni kwo
ta przeznaczona na dobudowę balko
nów zwiększy wkład budowlany oraz 
przysługuje od niej ulga podatkowa.

MARTA GARSZTKA

szans znalezienia innej pracy. Ponad
to ustawa zabezpieczy ludzi, którzy 
przez lata pracy mieli kontakt z azbe
stem.

NASTĘPNE SPOTKANIE
Poseł Cezary Miżejewski zapro

ponował spotkanie 16 kwietnia w Mi
nisterstwie Pracy i Polityki Socjalnej, 
na którym przedstawiciele Międzyza
kładowego Komitetu Strajkowego 
zwrócą się do przedstawicieli strony 
rządowej z zapytaniem, co stanie się 
w przypadku, gdy prace nad ustawą 
nie zostaną zakończone do 30 czerw
ca 1997 roku.

ARKADIUSZ MAJSZAK

21 marca na XXI sesji rady Gminy 
w Gąsawie został jednogłośnie przyjęty 
budżet gminy na 1997 rok. Budżet gmi
ny Gąsawa po stronie dochodów wynosi 
4.317.886 zł, a po stronie wydatków 
4.699.810 zł.

Źródłem pokrycia niedoboru będzie 
pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wo
dnej oraz nadwyżka budżetowa. Przed 
zatwierdzeniem budżetu przez radnych, 
projekt przygotowany przez zarząd zos
tał skierowany do poszczególnych ko
misji, które po przeanalizowaniu, zaak
ceptowały przedstawiony plan budżetu.

Dochody przyjętego budżetu gminy 
Gąsawa między innymi składają się z: 
podatek rolny 630.000 zł w tym od osób 
prawnych 206.000 zł, a od osób fizycz
nych 424.000 zł; podatek od nierucho
mości 403.000 zł, w tym od osób praw
nych 280.000 zł, od ludności 123.000 zł; 
podatek od posiadania środków transpo
rtowych 188.000 zł, w tym od osób 
prawnych 21.000 zł, a od osób fizycz
nych 167.000; udział w podatku docho
dowym 707.387 zł, w tym od osób praw
nych 3.000 zł a od osób fizycznych 
-704.387 zł; opłata za zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu 47.000 zł; subwencje 
z budżetu państwa 1.492.501 zł, w tym 
subwencja ogólna 36.787 zł i subwencja 
oświatowa 1.455.714 zł; dotacja na za
dania zlecone i powierzone 306.250 zł. 
Natomiast w wydatkach przyjęto mię
dzy innymi następujące kwoty: gospo-

Gąsawa 
uchwaliła budżet

zadyszka
Problem mieszkań komunalnych 

przedstawiony w jednym z ubiegłoro
cznych numerów Pałuk nie omija ró
wnież spółdzielców. Podobnie, jak lo
katorzy budynków będących własno
ścią samorządową nie są oni właści
cielami swych mieszkań i zgodnie z 
obowiązującym w Polsce prawem ni
gdy nimi nie będą, mimo iż wielu z 
nich spłaciło już raty lub płaci je 
regularnie.

Problem spółdzielców pogłębiła 
dodatkowo ustawa podpisana przez 
prezydenta RP 8 stycznia 1996r, któ
ra nałożyła na nich obowiązek spłaty 
całego wkładu wraz z odsetkami, co 
dla wielu stało się wręcz niemożliwe 
ze względu na bardzo trudną sytuację 
w naszym regionie, dotkniętym wy
sokim bezrobociem. Spora część lo
katorów mieszkań spółdzielczych 
spłaca obecnie odsetki od odsetek i w 
ten sposób nie mają oni szans na 
spłatę rat.

Kredyty zaciągnięte w latach 1988- 
92 znacznie przekroczyły koszty bu
dowy mieszkań. Angażowano do prac 
wykonawczych, również na naszym 
terenie, liczne spółki nomenklaturo
we, które dodatkowo zwiększały ko
szty, gdyż ich efektywność była nie
wielka. W wielu przypadkach, np. w 
Mogilnie, kontrole NIK-u Wykazały 
sporo niedociągnięć zarządów, mimo 
to organa ścigania nie wytoczyły 
spraw sądowych winnym niegospo
darności. Nie odzyskano również nad
płaconych kwot. Wyżej wymieniona 
ustawa przerzuciła zatem koszty nie
gospodarności zarządów na barki lo
katorów.

W związku z powyższym należy 
stwierdzić, że spora rzesza spółdziel
ców jest w znacznej mierze uzależ
niona od władz spółdzielni mieszka
niowych, które mogą występować do 
sądów o eksmisję mających kłopoty 
lokatorów. Zatem może być tak, że od 
widzimisię kilku urzędników władz 
spółdzielczych zależeć może los wie
lu pałuckich i mogileńskich rodzin. 
Obecnie przez Polskę przechodzi fala 
spraw sądowych związanych z wy
kluczaniem lokatorów ze spółdzielni.

Organa spółdzielcze mają obecnie 
nieograniczone prawa tworzenia prze
pisów wewnętrznych zawartych w re
gulaminach, które nadają im ogromną 
władzę. Przy czym władze spółdziel
cze nie ponoszą żadnej odpowiedzial
ności za swe działania, gdyż w prak
tyce prokuratura umarza postępowa
nia. Przepisy spółdzielcze tak roz- 
mydlają odpowiedzialność, że trudno 
dziwić się prokuraturze.

Władze spółdzielni widzą siebie 
jako właścicieli całego majątku, od-

I

Przcdsiębiorstuio UJielobranżowe
Jerzy Zieliński Ceny konkurencyjne!

OLEJ NAPĘDOWY

Brak porozumienia w sprawie 
zwolnień grupowych

DOWÓZ
BEZPŁATNY

OLEJ OPAŁOWY
ææa8s««si®ii8^^

16 kwietnia zostanie rozstrzygnięty przetarg na wyko
nanie dachu na Urzędzie Miasta i Gminy w Szubinie.

Będzie to kolejny przetarg. Re
mont miał być przeprowadzony w 
ubiegłym roku, ale nie zgłosiła. się 
żadna firma dekarska.

Tymczasem trwają prace wokół 
Urzędu. Prywatna firma budowlana 
Termal Jana Kowalskiego z Szubina 
burzy mur ogradzający Urząd. Będzie 
on zrekonstruowany i przesunięty o 
metr w głąb. W ten sposób poszerzy 
się chodnik tak, aby jego linia biegła 
równo. ' MARIA WARDA

Zburzą i zrekonstruują fot. Maria Warda

BEZPŁATNY



Reklama w ”Pałukach"

§rzegorz Radzikowski 
Zaprasza!

USŁUQI MALARSKO 
TAPECIARSKIE 
I OKLEJANIE 
MEBLI
KUCHENNYCH

Tomasz 
Leu/andou/ski 
88-400 Żni 
ul. Browa

podwoi
Twój zysk!FISKALIZACJA

Ро&ла/кр ¿e,z .Æ/opotô#
•kasy fiskalne:

Elzab Zabrze (system 600)
Proelco Pruszcz (DSA 50/100/4000) 

•drukarki fiskalne, 
•wagi elektroniczne, 
•czytniki kodów,
•programy fh "mogilmed" s.c.

komputerowe 88-300 Mogilno, Świerkówiec 49, 
eLDU/|Ç RATY teVfax (0-533) 155-267 Zopraszcurr^
wuiaWEO "Гх/'ѴІ i (dojazd za Szkołą Podstawową nr 1) ' &

WYTWÓRNIA MATERIAŁÓW
BU DOWL ANYCH

Կ я

tel. 83'31’44 od 8°° do 16

- stropy 2,4-7,2 m: keramzytowe, 
źuilobetonowe,

- studnie telekomunikacyjne: SK-1, SK-2,
- elementy drogowe, - elementy zbrojone

• maszyny

Polecamy nowoczesny i korzystny 
system sprzedaży towarów 

na raty
- sprzedaż na raty towaru
w cenie detalicznej od 150 zł

- bez żyrantów
- minimum formalności
- korzystne oprocentowanie 

13,48% rocznie
- pierwsza wpłata od 10%
- okres spłat

do 24 miesięcy

• pompy do cieczy zanieczyszczonej
• części do ciągników i maszyn rolniczych
• wyroby hutnicze
• sznurek rolniczy
• schładzainiki mleka 

• kosiarki trawnikowe

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe S.C
Հ՜ w жугш MF уЖ \ 88-400 Żnin, ul. Dworcowa 29,i Ж1Ж Ж iLilW" W J tel./fax (0-534) 22-336

■

/Г ZBOZ JARYCH: (ZAPRAWIANE)

ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ ODROCZENIA PŁATNOŚCI DO 31.08.1997 r.

TEŁ. (0-52) 84-10-25, (0-52) 84-10-14

(Լ Prowadzimy kontraktację jęczmienia browarnego pod wiosenne zasiewy^)

- oryg. 
-kl.A
- oryg.

( NAWOZY:

Saletra amonowa
Mocznik
Amofoska

4' 16:18 + 25°/° CaO + mikroelementy

KUKURYDZA SIEWNA

♦ krajowe (FAO 230-280)
Milpa, KLG, Kosmo, Ruten, Ola,
Kobza, Koka, Smolimag

♦ firmy LIMAGRAIN
Alarik, LG 21.90, Anjou 207,
Legat, Anjou 19, Aladin, Argos,

ZIEMNIAKI SADZENIAKI:
/Ister
Orlik
Ruta

ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ 
ODROCZENIA 

ZAPŁATY 
DO 31.08.1997 r.

ЛROŚLIN OKOPOWYCH: buraki

- 240 zl/t
- 220 Zl/t
- 240 Zl/t

Հ

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe lechpol s.c.
89-200 Szubin, ul. LWP 30, telefax (052) 84-24-20, tel. (052) 84-28-51/52, 

tel. (052) 84-20-45

wiosną 1997 r.5 niżej wymienione nasiona
...................................................... ..................

- pszenica jara Ismena -oryg. 1050 zł/t

- owies POB -1 ods. 580 zł/t
Kwant -1 ods. 640 zł/t
Jawor -1 ods. 580 zł/t

-jęczmień jary Maresi -1 ods. 750 zł/t
Maresi -oryg. 790 zł/t
Polo -1 ods. 720 zł/t
Start -1 ods. 700 zł/t
Start - oryg. 790 zł/t
Start -E 800 zł/t

\brukiew, kapusta past., marchew past.

Goliat - 6,99/kg
Solidar -29,99/kg
Saturn -21,99/kg
Madga - 29,99/kg
Goliat Poły - 29,99/kg
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Nowi 
dyrektorzy
2-4 kwietnia odbyły się wybory dy

rektorów w gminie Janowiec Wielko
polski.

2 kwietnia dokonano wyboru dyrek
tora w Szkole Podstawowej w Janowcu. 
Spośród czterech kandydatów, którzy 
stanęli do konkursu, wybrano Alicję 
Bystrzyńską.

3 kwietnia wybierano dyrektorów w 
Świątkowie i w Żemikach. W obu szko
łach do konkursu stanął tylko jeden 
kandydat. Dyrektorem Szkoły Podsta
wowej w Świątkowie został Zbigniew 
Błochowiak, a Szkoły Podstawowej w 
Żemikach Michał Świtała. Kandydaci 
pełnili te funkcje już poprzednio.

4 kwietnia wybierano dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Sarbinowie oraz 
w Przedszkolu Samorządowym w Jano
wcu. Dyrektorem szkoły została Mał
gorzata Szymkowiak, a dyrektorem 
przedszkola Marianna Zajączek. Obie 
panie funkcję dyrektorów sprawowały w 
poprzedniej kadencji.

ARKADIUSZ MAJSZAK

Trzemeszno

Budżet 
przyjęty
Na sesji Rady Miejskiej Trzemeszna 

radni stosunkiem głosów 18 za i 2 przeciw 
przyjęli budżet na 1997 r. Po stronie wyda
tków zamyka się on kwotą 10.132.325 zł, a 
po stronie dochodów wynosi 10.412.325 
zł. Nadwyżka budżetowa wynosząca 
280.000 zł zostanie przeznaczona na spłatę 
pożyczki Wojewódzkiemu Funduszowi 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Bydgoszczy.

Planowane wydatki budżetowe na 1997 
rok w zakresie inwestycyjno-remontowym 
Zarząd proponuje realizować w zakresie bu
downictwa, rolnictwa, transportu, gospodar
ki komunalnej, oświaty i wychowania, ochro
ny zdrowia, kultury fizycznej i sportu oraz 
administracji państwowej i samorządowej.

Na sieci wodociągowe na wsiach pro
ponuje się przeznaczyć 300.000 zł, na wy
datki związane z utrzymaniem dróg gmin
nych na terenach wiejskich 167.693 zł, w 
zakresie utrzymania ulic, chodników i pla
ców na terenie miasta zamierza się prze
znaczyć 167.000 zł. W dziale oświata i 
wychowanie proponuje się wydzielić kwo
tę 60.000 zł na podstawowe i bieżące re
monty. Kwota 50.000 zł ma zostać przeka
zana na zakupy inwestycyjne sprzętu dla 
trzemeszeńskiej Przychodni Lekarskiej. W 
dziale kultura fizyczna i sport przewidzia
ne są wydatki w wysokości 56.000 zł na 
kontynuowanie prac w hali widowiskowo- 
sportowej. W ramach tej kwoty zamierza 
się zakończyć roboty budowlano-montażo
we w obiekcie hali głównej.

Łącznie na zadania inwestycyjne za
mierza się przeznaczyć 553.133 zł.

ARKADIUSZ MAJSZAK

3 kwietnia, po rocznej przerwie do 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho
wawczego dotarł kolejny transport da
rów z Holandii, który przywiózł Roel 
Kips z córką Marią - przedstawiciele 
fundacji Aktie Drie huis voor Polen.

Wśród przywiezionych darów zna
lazły się rzeczy i zabawki, które roz
dzielone zostały pomiędzy dzieci w in
ternacie i dzieci dochodzące do szkoły.

Strzelno

Po dobrej 
w RPA
Dyrektor szpitala w Strzelnie Woj

ciech Torkowski może spać spokoj
nie. W ubiegłym roku udało mu się 
zatrudnić ordynatora oddziału chirur
gicznego Tomasza Siatkowskiego a w 
ubiegłym miesiącu doktora Marka Sty- 
gę, który przejął oddział ginekologi- 
czno - położniczy. Doktor Marek Sty- 
ga ma nadzieję, że zarówno środowis
ko strzeleńskie, jak i mogileńskie prze
kona się do nowych lekarzy i szpitala. 
Obiecuje, że zrobi wszystko, aby udo
wodnić, iż szpital w małym mieście 
nie jest gorszy od szpitali wojewódz
kich.

W zanadrzu ma atuty nie do pod
ważenia. Jest wysokiej klasy specjali
stą w dziedzinie ginekologii i położni
ctwa i jednym z trzech lekarzy w 
Polsce posiadającym specjalizację eu
ropejską w dziedzinie ginekologii. 
Dyplom, który posiada otwiera mu 
drzwi do szpitali na całym świecie. 
Pracował trzy lata w renomowanym 
szpitalu w RPA. Mówi, że dla lekarza 
jest to dobra szkoła w zdobywaniu 
doświadczenia zawodowego oraz po
konywania trudności. Zanim wyjechał 
do Afiyki był wykładowcą Akademii 
Medycznej w Bydgoszczy. Z tym mia
stem była związana jego cała kariera.

Jak powiedziała Pałukom dyrektor 
ośrodka Hanna Kośmicka - dary bar
dzo przydadzą się wychowankom w 
ośrodku. Pracownicy ośrodka mają 
nadzieję, że kilkuletnia, regularna po
moc z dalekiej Holandii może być 
bodźcem dla firm i osób z terenu 
Pałuk czy Ziemi Mogileńskiej, które 
chętnie wspomogłyby dzieci specjal
nej troski w Szerzawach k/Mogilna.

MAREK HOLAK

szkole

dr Marek Styga fot. Maria Ikarda 

W ostatnich latach przebywał na uni
wersytecie Cambridge w Anglii i w 
Hadze w Holandii, gdzie pogłębiał 
wiedzę z zakresu ginekologii.

Jak można się domyślać z życiory
su nowego ordynatora, medycyna pro
ponowana pacjentkom ze Strzelna, 
Mogilna i okolic będzie na wysokim 
poziomie. Marek Styga obiecuje, że 
wiele schorzeń będzie leczonych na 
miejscu, nawet te przypadki, które do 
tej pory wymagały leczenia w szpita
lu wojewódzkim. Będzie utrzymana 
ścisła współpraca z tym szpitalem.

Szczególną opieką będą objęte mat
ki oczekujące rozwiązania. W wypad
ku, kiedy okaże się, iż noworodek 
będzie wymagał intensywnej terapii i 
zaangażowania specjalistycznego 
sprzętu, kobieta jeszcze przed poro
dem zostanie zawieziona do Bydgo
szczy.

Nowy ordynator zapewnia, że cały 
personel stara się zapewnić matce i 
dziecku przyjazną atmosferę. Zgodnie 
z aktualnymi trendami zmierza się do 
utrzymania kontaktu całej rodziny. W 
miarę posiadanych możliwości ojciefc 
lub najbliższy członek rodziny może 
być obecny przy porodzie.

Na oddziale ginekologiczno-położ
niczym pracuje 7 lekarzy, co pozwala 
na utrzymanie dyżurów oddziałowych 
i zapewnienie ciągłej opieki.

Póki co, stara część szpitala czeka 
na remont. Nie będzie to zadanie łat
we. Marek Styga, którego oddział cze
ka także modernizacja, nie jest prze
rażony. Mówi, że praca w RPA՛ spowo

dowała, iż nie straszne mu żadne trudnoś
ci. Tam zetknął się bowiem z najnowocze- 
śniejsząmedycynąi jednocześnie przypa
dkami prosto z buszu. Dlatego nawet 
cieszy się perspektywą remontu, gdyż 
będzie mógł organizować oddział we
dług własnych koncepcji.

MARIA WARDA
ĽZ՜ •
Barcin

УіШІВІ__ ...... .......................... _
Janowiec Wielkopolski

SOSW Szerzawy

Dary z Holandii

Wychowankowie ośrodka rozpakowują dary z Holandii. Na przyczepie stoi Roel i 
Maria Kips. fot. Marek Holak

Szefowie szkół wybrani
W gminie Barcin zakończyły się konkur

sy na dyrektorów szkół i przedszkoli. Komi
sje konkursowe pod przewodnictwem pani 
burmistrz Ewy Gołąb zebrały się w marcu 
kilka razy. W ich składach, oprócz pani 
burmistrz i przewodniczącej komisji oświaty 
Stanisławy Ciesielskiej, znaleźli się przed
stawiciele rad pedagogicznych, rodziców, or
ganizacji związkowych i kuratorium.

W większości placówek na dyrektorów 
zostały wybrane ponownie te same osoby: 
SP 2 Barcin - Krystyna Bartecka, SP Piech
em - Daniela Murawska, przedszkole nr 2 
Barcin - Dorota Gruszko i przedszkole w 
Piechcinie - Jadwiga Łukowiak.

Dyrektorem przedszkola nr l w Barcinie 
została Grażyna Mac. Dotychczasowy szef 
przedszkola Marianna Prusak odchodzi z 
końcem roku szkolnego na emeryturę.

Nie wybrano dyrektora SP 1 w Barcinie. 
Zgłoszony kandydat nie spełniał warunków 
formalnych. Rada Pedagogiczna jedynki w 
najbliższym czasie będzie musiała wytypo
wać ze swojego grona osobę, której na okreś
lony czas Zarząd Miasta i Gminy powierzy 
obowiązki dyrektora. Obecnie dyrektorem 
jest nadal Teresa Wilk.

Konkursy na szefów pozostałych placó
wek oświatowych zostały przeprowadzone w 
ubiegłym roku. Przypomnijmy ich nazwiska. 
Dyrektorzy przedszkoli: nr 3 w Barcinie - 
Ewa Kołodziejska, w Krotoszynie - Krysty
na Pacanowska: dyrektorzy szkół: nr 3 w 
Barcinie - Ewaryst Tomiczak, w Mamliczu 
- Katarzyna Grobelniak.

KAMILA MRÓZ

♦ 8 i 9 IV w Gąsawie przeprowadzono 
konkursy na stanowiska dyrektorów szkół w 
Szelejewie, Laskach Wielkich, Gąsawie oraz 
przedszkola w Gąsawie. Dyrektorem szkoły 
w Laskach Wielkich został ponownie Kazi
mierz Wierski. Nie wyłoniono dyrektorów w 
Szelejewie (brak kandydatur) i w Gąsawie 
(ze względów formalnych). W chwili odda
wania numeru do druku nieznane były jeszcze 
wyniki konkursu na dyrektora przedszkola.

W związku z niewyłonieniem dyrekto
rów w Szelejewie i Gąsawie, obsadzenie 
tych stanowisk przeszło na Zarząd Gminy 
w Gąsawie. Kto i jak długo będzie pełnił 
funkcję dyrektorów w tych szkołach zade
cyduję Zarząd. (jm)

Piękne dziewczyny 
w Gnieźnie

Zarząd Miasta i Gminy w Łabiszynie 
ogłasza 

konkurs na stanowisko 
dyrektora

1. Szkoły Podstawowej w Łabiszynie
2. Przedszkola Miejskiego w Łabiszynie

1. Wymagania kwalifikacyjne:
- wyższe wykształcenie magisterskie z przygotowaniem pedagogicz

nym oraz inne kwalifikacje wymagane do zajmowania stanowiska nauczy
ciela w tej placówce,

- co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku 
nauczyciela.

2. Warunki przystąpienia do konkursu:
- podanie z wnioskiem o dopuszczenie do konkursu,
- pisemna własna koncepcja kierowania szkołą lub przedszkolem,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty stwierdzające posiadanie kwalifikacji zawodowych wy

maganych do zajmowania stanowiska dyrektora,
- karta oceny pracy z co najmniej oceną dobrą z ostatnich pięciu lat 

pracy w szkole lub placówce lub pozytywną ocenę pracy w okresie 
czterech lat pracy w szkole wyższej,

- aktualne świadectwo lekarskie potwierdzające warunki zdrowotne 
niezbędne do zajmowania stanowiska nauczyciela.

3. Zgłoszenia do konkursu wraz z wymaganymi dokumentami należy 
złożyć w terminie od 11 kwietnia 1997 r. do 25 kwietnia 1997 r. w 
Urzędzie Miasta i Gminy w Łabiszynie, plac 1000-lecia 1 (pokój nr 14, tel. 
844-052).

4. O terminie i miejscu konkursu kandydaci zostaną powiadomieni 
odrębnym pismem.

5. Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez Radę Miejską w 
Łabiszynie.

12 kwietnia o godz. 1800 w Teatrze 
im. A. Fredry w Gnieźnie odbędzie się 
konkurs na Miss Ziemi Gnieźnieńskiej 
Panien Dorosłych i Miss Ziemi Gnie
źnieńskiej Nastolatek. Po zakończe
niu konkursu o godz. 2200 odbędzie 
się bankiet.

W kategorii panien dorosłych 
udział weźmie 8 dziewcząt, w tym 
jedna mieszkanka Trzemeszna Ilona 
Lukstaed. Urodziła się 1 grudnia 1978 
r. Obecnie uczy się w szkole wieczo
rowej i pracuje w Gnieźnie.

W kategorii nastolatek udział weź
mie 10 dziewczyn. Jedna z nich jest z 
Lubina (gm. Trzemeszno). Nazywa 
się Katarzyna Zastawna i uczy się w 
Liceum Ogólnokształcącym w Mogil
nie. Urodziła się 25 września 1979 r.

W kategorii Miss Nastolatek biorą 
udział dziewczyny w wieku od 15 do 
17 lat, natomiast w kategorii panien 
dorosłych od 18 do 24 lat.

Dziewczyny zaprezentują się w 
strojach kąpielowych i sukienkach ślu

bnych, które szyje Stefania Dalke ze 
Żnina.

Główną nagrodą w konkursie bę
dzie ekologiczny odkurzacz i kombi- 
war. Ponadto uczestniczki konkursu 
piękności otrzymają kostiumy kąpie
lowe, w których wystąpią kosmetyki i 
inne nagrody. Imprezę sponsoruje wiele 
firm z Gniezną Poznania oraz Żnina.

Konferansjerem będzie znany ak
tor Dariusz Kordek. Dziewczyny bę
dzie oceniać 20 jurorów, wśród któ
rych znajdzie się dyrektor Misslandu 
Tadeusz Bartczak oraz aktualna Miss 
Polski Ania Kowalczyk. Na konkursie 
piękności obecni będą także burmis
trzowie Trzemeszna Marek Gotowała 
i Dariusz Jankowski. Ponadto goś
ciem będzie także dyrektor Muzeum 
Ziemi Pałuckiej w Żninie Andrzej Ro
siak.

Organizatorem konkursu jest Agen
cja Reklamowo-Wydawnicza Atlas z 
Gniezna.

ARKADIUSZ MAJSZAK
I ľ * .... ՀՀ
Barcin

Poprawki statutu gminy
Biuro Prawne Urzędu Wojewódzkiego zakwestionowa

ło trzy punkty Statutu Gminy Barcin. Reformatorski Klub 
Radnych przeforsował dwie inne zmiany.

Urząd Wojewódzki zwrócił uwa
gę, że udzielenie Zarządowi absoluto
rium odbywa się w głosowaniu jaw
nym, imiennym, zwykłą większością 
głosów w obecności co najmniej poło
wy ustawowego składu Rady. W Sta
tucie był zapis o głosowaniu tajnym.

Rada powinna corocznie uchwalać 
sumę, do której jednostki pomocnicze 
gminy mogą wydatkować środki bud
żetowe. Wcześniej była mowa o wy
datkowaniu środków budżetowych ka
żdorazowo do określonej kwoty.

Ostatnia poprawka UW dotyczyła 
jedynie wpisania brakującego numeru 
paragrafu.

W uchwale wprowadzającej zmia
ny do Statutu znalazły się również 
poprawki Reformatorskiego Klubu Ra
dnych.

Punkt o wyborze burmistrza brzmi: 
Rada wybiera burmistrza bezwzględ

ną większością głosów ustawowego 
składu Rady w głosowaniu tajnym, 
spośród kandydatów zgłoszonych 
przez radnych na sesji, chyba że Rada 
postanowi o przeprowadzeniu konku
rsu (...).

Druga sprawa dotyczy opiniowa
nia przez Zarząd uchwał inicjowa
nych przez komisje lub grupę rad
nych. Wolą większości Rady Zarząd 
wyrazi swe stanowisko jedynie, kiedy 
projekt uchwały będzie dotyczył dzia
łalności Zarządu.

Zarząd odniósł się negatywnie do 
obu propozycji RKR-u. Burmistrz Ewa 
Gołąb powiedziała, że zapis o wybo
rze burmistrza może spowodować du
że ograniczenie dla osób spoza Rady. 
Zarząd odpowiada za wykonalność 
uchwał, a nie może się na ich temat 
wypowiedzieć - dodała Ewa Gołąb.

KAMILA MRÓZ
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w dni powszednie od 8" do 17°°,w soboty od 8” do 14'

w szamponów 
brandy

.. napai gazowanych 
» nteeazawanych

ROGOWO, ul. Gnieźnieńska 3, tel. (0-534) 24-236

• win 
piwa 
whisky

Bezpłatny transport do Klienta!

IIНѴѲЙАШЖ1$ S к I ep
WOD-KAN
J. Jankowski i B. Piekar?.

88-300 Mogilno, pl. Wolności 22, 
tel/fax (0-533) 15-26-07

Realizujemy także zamówienia indywidualne.

POLECAMY:
• wykończenia łazienek (standardowe

i nowej generacji),
• akcesoria centralnego ogrzewania,
• ogrzewacze do wody i grzejniki CO 

nowej generacji,
• nowe systemy centralnego ogrzewania 

(podłogowe, NBCO, PCV, itp.),
• akcesoria wodne i kanalizacyjne z PCV.

ZAPEWNIAMY:
• bezpłatny transport,
• sprzedaż ratalną,
• przy większych zakupach 

rabaty cenowe.

MASZYNY ROLNICZE

լՀ> kombajny zbożowe "Bizon"
էՀ> prasy wysokiego stopnia zgniotu
Й> rozrzutniki obornika 
ւՀ> przyczepy rolnicze 
Й> kosiarki rotacyjne

Zapraszamy^

c£>rozsiewacze nawozów c{>INNE...

Korzystne formy kredytowania
ľí> bez poręczycieli c^do 6 lat

Wszystkie formalności na miejscu
89-200 Szubin, ul. Kcyńska Nowe Osiedle 1, 
tel./fax (0-52) 84-21-70, tel. (0-52) 84-34-74

PRZEDSIĘBIORSTWO 
WIELOBRANŻOWE 

KOMES
SPÓŁKA Z O.O.

0 CORSA ZAKUPISZ w salonach pbm "TECHMABUD''
Bydgoszcz, ul. Grunwaldzka 227, V 22-90-96 
Szubin, ul. Wojska Polskiego 17, * 84-21-04

0 VECTRA

0 COMBO

Ѳ ASTRA

SPRZEDAŻ ZA GOTÓWKĘ I NA RATY!

Jesteś w ósmej klasie.
Masz problem - co dalej? 
Ale:

- lubisz chemię,
- uczysz się dobrze,

- chcesz mieć za 5 lat dobry zawód
Wybierz:

TECHNIKUM TECHNOLOGII ŻYWNOŚCI
W ŻNINIE, UL. KL. JANICKIEGO 26 

TEL. (0-534) 20-838
A:
- spotkasz oddanych nauczycieli i miłych kolegów,
- polubisz atmosferę małej, cichej szkoły,
- poćwiczysz w laboratorium chemiczno-mikrobiologicznym,
- poznasz komputer,
- nauczysz się języka niemieckiego,
- wyjedziesz na ciekawą praktykę,
- wstąpisz do “klubu europejskiego”.

Klasy ósme z wychowawcą oprowadzimy po szkole 
po uprzednim zawiadomieniu, tel. (0-534) 20-838.

ŻNIN
ul Gnieźnieńska 12

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE
"Agroma - Wągrowiec” S.A.

ZAPRASZA DO SKLEPÓW FIRMOWYCH

JANOWIEC WLKP.
ul Zielona 10

tel. (0-534) 20-439 tel. (0-534) 23-121

OFERUJE W SPRZEDAŻY CZĘŚCI ZAMIENNE DO:

Ciągników rolniczych
produkcji krajowej - Ursus
oraz z importu - T-25

- MTZ-50/80/82 - DT-75
- JUMZ-6 - Zetor

Maszyn rolniczych:
- pługów polskich, czeskich, niemieckich, rosyjskich
- kultywatorów, bron, pielników, zgrabiarek, siewników
- sieczkarni i kosiarek niemieckich
֊ przyczep polskich i niemieckich
-ładowaczy Cyklop, UNHZ, T-174
- rozrzutników obornika polskich, niemieckich, rosyjskich
Kombajnów:
- zbożowych Bizon
- "Neptun", Anna
Drobny sprzęt gotowy (opryskiwacze, przenośniki

zbożowe, dmuchawy zbożowe)

Normalia (ogumienie, łożyska, paski, śruby, nakrętki, 
simmeringi, akumulatory)

Akcesoria (lampy, żarówki, bezpieczniki, przerywacze, 
wycieraczki)

Sznurek rolniczy
Środki ochrony roślin

““W 
oferuje:

PŁYTKI
CERAMICZNE, TERAKOTĘ, 
KLEJE, FUGI (import)

DUŻY WYBÓR!
Zapraszamy

od 9°°do17M
sobota od 9°° do 13°°c Żnin, ul. Jasna 7, 

tel. (0-534) 20-475

W każdy wtorek w 
Janowcu Wlkp., przyjmuje

ZIELARZ 
IRYDOLOG 

Zapraszamy 
od 1O00 do 1400, 
Janowiec Wlkp.,
ul. 1000-lecia 6

Ç Ordynator Oddziału Л 
Ginekologiczno-Położniczego 

w Strzelnie 
Marek Styga 

Lekarz Specjalista 
Ginekolog-Położnik 

rozpoczął praktykę prywatną 
w Mogilnie, ul. Kościuszkj I0, 

poniedziałki. I600 - I7M
i w Strzelnic , ul. Świętego Ducha 33, 

środy 16°° - I7™. 
Rejestracja, tel. (0-533) 183-306
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Łabiszyn

W zamian wodociąg
Gmina Łabiszyn wykona uchwałę o nieodpłatnym przejęciu od 

Bydgoskich Fabryk Mebli S.A. w Bydgoszczy mieszkań i obiektów 
infrastruktury przy ul. Rynarzewskiej w Łabiszynie, jeżeli tenże 
zakład doprowadzi do budynku wodociąg.

Jest to stary obiekt w wątpliwym stanie 
technicznym - powiedział burmistrz Jerzy 
Karadymus. Gmina jednak zgodnie z pra
wem musi przejąć budynki zakładowe w 
przypadku zrzeczenia się ich na rzecz gminy.

Uchwała o przejęciu budynków została 
podjęta w Łabiszynie 14 marca.

Gmina nie wykona jednak uchwały, 
dopóki Bydgoskie Fabryki Mebli SA nie

Trzemeszno

Budżet 
przyjęty
Na sesji Rady Miejskiej Trzemeszna 

radni stosunkiem głosów 18 za i 2 przeciw 
przyjęli budżet na 1997 r. Po stronie wyda
tków zamyka się on kwotą 10.132.325 zł, a 
po stronie dochodów wynosi 10.412.325 
zł. Nadwyżka budżetowa wynosząca 
280.000 zł zostanie przeznaczona na spłatę 
pożyczki Wojewódzkiemu Funduszowi 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod
nej w Bydgoszczy.

Planowane wydatki budżetowe na 1997 
rok w zakresie inwestycyjno-remontowym 
Zarząd proponuje realizować w zakresie 
budownictwa, rolnictwa, transportu, gos
podarki komunalnej, oświaty i wychowa
nia, ochrony zdrowia, kultury fizycznej i 
sportu oraz administracji państwowej i sa
morządowej.

Na sieci wodociągowe na wsiach pro
ponuje się przeznaczyć 300.000 zł, na wy
datki związane z utrzymaniem dróg gmin
nych na terenach wiejskich 167.693 zł, na 
utrzymanie ulic, chodników i placów na 
tereijie miasta zamierza się przeznaczyć 
167.000 zł. W dziale oświata i wychowa
nie proponuje się wydzielić kwotę 60.000 
zł na podstawowe i bieżące remonty. Kwo
ta 50.000 zł ma zostać przekazana na zaku
py inwestycyjne sprzętu dla trzemeszeńs- 
kiej przychodni lekarskiej. W dziale kultu
ra fizyczna i sport przewidziane są wydatki 
w wysokości 56.000 zł na kontynuowanie 
prac w'hali widowiskowo-sportowej. W 
ramach tej kwoty zamierza się zakończyć 
roboty budowlano-montażowe W obiekcie 
hali głównej.

Łącznie na zadania inwestycyjne za
mierza się przeznaczyć 553.133 zł.

ARKADIUSZ MAJSZAK 

sfinansują kosztów doprowadzenia wodo
ciągu oraz nie uporządkują terenu.

KAMILA MRÓZ

♦ 27 marca inwestor budowy kolektora 
ściekowego Gąsawa-Żnin dokonał oficjal
nego odbioru i dopuścił go do eksploatacji. 
Oznacza to, iż ścieki z Gąsawy płyną już 
do oczyszczalni w Żninie. Zgodnie z zale
ceniami poodbiorowymi wykonawca kole
ktora musi dokonać jeszcze pewnych czyn
ności porządkowych, między innymi upo
rządkować drogę w Godawach. W związku 
z uruchomieniem kolektora w najbliższym 
czasie firma Crulex na terenie Gąsawy 
wznowi podłączanie przyłączy do posesji 
(ok. 1 m w obręb posesji), a bezpośrednie 
podłączenie do domów mieszkańcy muszą 
wykonać na własny koszt pod nadzorem 
Urzędu Gminy. (jm)

1 stycznia weszła w życie znowelizo
wana ustawa z 6 grudnia 1996 roku o 
zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobo
ciu (Dz.U. nr 147, poz. 687).

Istotną zmianą w porównaniu z po
przednim stanem prawnym jest wprowa
dzenie zróżnicowania wypłat zasiłku dla 
bezrobotnych w zależności od sytuacji pa- 
nującej»na lokalnych rynkach pracy - okres 
pobierania zasiłku uzależniony jest od sto
py bezrobocia na terenie działania danego 
urzędu pracy.

Zmiany te zaczęły obowiązywać od 1 
kwietnia br. Na obszarze Miasta i Gminy 
Szubin, a tym samym Rejonowego Urzędu 
Pracy, pobieranie zasiłku przez okres 6 
miesięcy dotyczy bezrobotnych podlegają
cych wyżej wymienionego urzędowi pra
cy, jeżeli stopa bezrobocia nie przekroczy
ła przeciętnej stopy bezrobocia w kraju. 
Natomiast zasiłek będzie przysługiwał przez 
12 miesięcy, gdy stopa bezrobocia będzie 
mniejsza od dwukrotnej przeciętnej kraju, 
a 18 miesięcy, gdy stopa bezrobocia prze
kroczy przeciętny wskaźnik w kraju.

Kierownik filii RUF w Szubinie Anna 
Tomkowiak powiedziała, że w związku z 
tym, iż krajowa stopa bezrobocia wyniosła 
w czerwcu ubiegłego roku 14,5%, a na 
obszarze działania RUP w Żninie 22,6%,

Kcynia

Problemy z
Na terenie miasta i gminy Kcynia jest 

45 punktów sprzedaży napojów alkoholo
wych z przeznaczeniem do spożycia poza 
miejscem zamieszkania (sprzedaż detalicz
na); 11 punktów sprzedaży napojów alko
holowych do spożycia na miejscu (gastro
nomia); 15 punktów sprzedaży wyłącznie 
piwa.

Na terenie kcyńskiej gminy jest 75 
osób nadużywających alkoholu, w tym 12 
kobiet. Tragiczne jest to, że aż 58 z tych 
osób ma na utrzymaniu rodziny. 39 rodzi
nom udzielono pomocy, a 13 rodzin otrzy
mało pomoc w formie obiadów dla 28 
dzieci. W Poradni Odwykowej w Szubinie 
zarejestrowano 29 osób.

Według komisariatu policji w Kcyni 
istnieje ścisły związek wzrostu liczby prze
stępstw i wykroczeń ze spożyciem alkoho
lu. W 1996 r. było: 170 postępowań przy
gotowawczych (154 w 1995 r.); 38 prze
stępstw kryminalnych (w tym 15 w mieście 
Kcyni), w których dominowały znęcanie 
się nad rodziną, wypadki drogowe, włama
nia i kradzieże oraz groźba pozbawienia 
życia. 27 osobom zatrzymano prawa jazdy, 

bezrobotni zamieszkali w gminie Szubin 
będą pobierać zasiłek przez 12 miesięcy. 
Anna Tomkowiak poinformowała, że nie 
zmienią się terminy kontaktowania się bez
robotnych z Urzędem Pracy celem podpi
sania gotowości do podjęcia pracy i będą 
czterokrotne dla bezrobotnych z prawem 
do zasiłku, a raz w miesiącu dla osób 
pozbawionych prawa do zasiłku. Na ko
niec marca w naszej gminie było zarejes
trowanych 1.867 bezrobotnych.

Od 1 lipea 1997 r. osoby rejestrując się w 
urzędzie pracy jako bezrobotni, aby uzyskać 
prawo do zasiłku będą musiały wykazać się 
okresem zatrudnienia - w ciągu 18 miesięcy 
poprzedzających dzień rejestracji - przez co 
najmniej 365 dni, w wyniku którego uzyski
wały wynagrodzenie lub dochód w kwocie 
co najmniej najniższego wynagrodzenia.

Rejonowy Urząd Pracy w Szubinie bę
dzie analizował sposób rozwiązania umo
wy o pracę w okresie 6 miesięcy przed 
rejestrowaniem się, zwłaszcza w sytuacji, 
gdy nastąpiło rozwiązanie umowy o pracę 
za wypowiedzeniem lub na mocy porozu
mienia stron. Zasiłek nie będzie przysługi
wał bezrobotnemu przez 180 dni, gdy bez
robotny spowodował rozwiązanie stosun
ku pracy ze swej winy.

ALINA STEFANIAK

alkoholem
skierowano 63 wnioski do kolegium do 
spraw wykroczeń, 64 nietrzeźwych zatrzy
mano w Izbie Wytrzeźwień. 186 razy poli
cja interweniowała w konfliktach domo
wych (w tym 122 razy w mieście), a 45 
razy w miejscach publicznych.

Miejscami, w których szczególnie czę
sto dochodzi do zakłócania ładu i porządku 
publicznego są według władz samorządo
wych - w Kcyni bary: Stanley (ul. Młyńs
ka), Uniwersalny (Rynek), Boss (ul. Cmen
tarna) Sandra (ul. Dworcowa), a na terenie 
wiejskim: Chwaliszewo, Dziewierzewo, 
Grocholin, Iwno, Mieczkowo, Sierniki, Si- 
piory, Suchoręcz, Szczepice, Tupadły, Tu- 
rzyn, Żurawia.

Według władz szkolnych najwięcej 
dzieci i rodziców zagrożonych alkoholem 
jest w Szkole Podstawowej nr 2 w Kcyni 
(32 rodziny, 65 dzieci), Szkole Podstawo
wej nr 1 w Kcyni (21 rodzin, 66 dzieci), 
Szkole Podstawowej w Dziewierzewie ( 12 
rodzin, 40 dzieci), Szkole Podstawowej w 
Rozstrzębowie ( 14 rodzin, 27 dzieci), Szko
le Podstawowej w Mycielewie (12 rodzin, 
18 dzieci).

Barcin

Duży problem 
z problemem
Już po raz drugi na sesji w 

Barcinie radni nie rozpaty- 
wali tej samej uchwały z 
tego samego powodu.

17 marca na sesji Rady Miejskiej w 
Barcinie radni postanowili nie rozpatrywać 
uchwały o powołaniu Gminnnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Z powodu niedopracowania treści uchwały 
przesunięto ją na kolejną sesję.

28 marca uchwała weszła do porządku 
obrad w niezmienionej postaci. I ponownie 
Rada zdecydowała przesunąć ją na następ
ną sesję.

Na kilka istotnych spraw nie zawartych 
w projekcie zwrócił uwagę radny Włodzi
mierz Grześkowiak.

Przede wszystkim nikt nie przeprowa
dzi! rozmów z osobami, które miałyby wejść 
w skład komisji. Kilka rzeczy w programie 
profilaktyki jest niespójnych. Nie wyzna
czono koordynatora i osoby ds. rozliczeń 
oraz nie określono wynagrodzenia człon
ków komisji.

Projekt uchwały po raz trzeci powróci 
pod obrady.

KAMILA MRÓZ

Sytuacja szubińskich 
bezrobotnych

Obserwuje się wzrost uzależnienia od 
alkoholu wśród bezrobotnych.

W gminie Kcynia opracowany został 
program działań w zakresie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych. 
Będzie on przedmiotem obrad XXII sesji 
Rady Miejskiej 10 kwietnia. Do najważ
niejszych punktów należą m.in. edukacja 
dzieci i młodzieży w szkołach, zwiększenie 
skuteczności i dostępności usług terapeuty
cznych dla osób uzależnionych i członków 
ich rodzin, utworzenie punktu konsultacyj
nego, utworzenie świetlicy, uruchomienie 
telefonu zaufania, udzielanie pomocy ma
terialnej osobom uzależnionym i ich rodzi
nom, ochrona przed przemocą i ubóstwem 
w rodzinach alkoholowych przez zwięk
szenie skuteczności interwencji policji, 
spotkania z handlowcami odnośnie zakazu 
sprzedaży napojów alkoholowych dzieciom 
i młodzieży, zaostrzenie kryteriów wyda
wania zezwoleń na prowadzenie handlu 
alkoholem, propaganda i informacja anty
alkoholowa w miejscach publicznych.

JÓZEF MAROSZ ’

Bezpieczne 
życie
4 kwietnia w Urzędzie Miejskim w 

Żninie odbyły się miejsko-gminne elimina
cje wojewódzkiego konkursu wiedzy o ob
ronie cywilnej Bezpieczne życie. W elimina
cjach udział wzięło sześć zespołów trzyoso
bowych reprezentujących szkoły podstawo
we nr 1 i 3 w Żninie oraz z Brzyskorzystwi, 
Gorzyc i ładownik Rycerskich. Dla uczestni
ków konkursu przygotowano zestaw pytań 
obejmujących zagadnienia obrony cywilnej, 
ochrony przeciwpożarowej oraz udzielania 
pierwszej pomocy poszkodowanym.

W konkursie I miejsce zajął Adam 
Szwed ze Szkoły Podstawowej w ładowni
kach, II miejsce Łukasz Wojtas ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Żninie, III miejsce 
Sławomir Rosiak ze Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Żninie. Uczniowie ci będą reprezen
tować gminę Żnin na eliminacjach rejono
wych. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzy
mali nagrody książkowe i drobne upomin
ki oraz dyplomy. (mj)

♦ Współcześni bohaterowie w epoce 
Biskupina to temat konkursu literackiego 
organizowanego przez Bibliotekę Publicz
ną i Ośrodek Kultury w Gąsawie dla dzieci 
i młodzieży z gąsawskich szkół. Celem 
konkursu jest wykazanie się znajomością 
historii, archeologii i etnografii oraz przed
stawienie oryginalnej formy wypowiedzi. 
Za zdobycie pierwszego miejsca przewi
dziana jest nagroda rzeczowa o wartości 
150 zł, za drugie miejsce nagroda o wartoś
ci 100 zł, a za trzecie wartości 50 zł oraz 
nagrody pocieszenia. Konkurs zostanie roz
strzygnięty po 30 maja. (jm)

Ж jg Domestos Bryza Ludwik Ajax "E" Wizir Brise "E" Sama Suma
֊ ж Fresh biała płyn płyn do biały biały morski płyn do pasta do koszyka

/п/e/scowość nazwa adres środek proszek do naczyń czyszczenia proszek proszek odświerzacz płukania czyszczenia
-— А. czyszczący do prania 500 g 500 ml do prania do prania powietrza tkanin 250 g

-x—-Wkh ----------------- 760 ml 600 q 600 q 2,40 kg 300 ml 450 ml
żnin Drogeria Śniadeckich 14 5,40 3,80 1,90 3,70 1,80 * 5,60 2,00 1,00 ♦
Żnin Mini Market 700-I ecia 2 5,10 3,66 1,85 3,65 1,75 13,10 5,60 2,10 1,00 37,8í
Żnin Biedronka Składowa 4 4,39 3,19 1,59 2,99 1,98 12,49 4,99 1,63 * •
Żnin Kryształ Śniadeckich 7 5,70 3,40 1,90 3,60 2,20 * * 2,10 1,05 țr
Żnin Roma Śniadeckich 25 5,40 3,55 1,85 3,75 2,25 13,80 5,98 2,05 1,05 39,68

Strzelno Sklep wielobranżowy Powst. Wlkp 7 * . * 1,80 3,80 1,70 *' 5,90 2,00 1,00 *
Kcynia GS Podgórna 1 5,44 * 1,88 * 1,63 12,40 6,33 1,96 1,08 •
Kcynia 

Janowiec
Kosmetyki Poznańska 49 5,40 3,30 1,70 3,50 1,60 12,60 5,80 2,00 0,90 36,80

\N. Roźogorka Dworcowa 6 3,40 3,20 1,90 3,20 1,65 12,60 6,00 1,80 1,20 34,95
Gąsawa W. Piotrowski Jeziorna 1 * 3,60 1,80 * 2,20 * * * 1,00 •
Gąsawa Tercet Biskupińska * 3,72 1,94 * 1,80 13,80 * 2,25 1,00 •
Gąsawa 1. Lewandowska Rynek 14 * * 1,80 3,35 1,75 • • 2,05 1,00 *
Gąsawa M. Ciesielczyk Rynek 19 * 3,70 2,10 4,10 1,75 13,70 * * 1.25 *
Gąsawa Ruch Rynek * 3,60 1,80 * 1,80 * • 1,90 1,00 «
Szubin Gamrat 3 Maja 4,90 3,70 1,80 2,95 3,50 13,70 4,70 2.00 1,00 38,25Szubin DanKas Nakielska 4,75 3,40 1,70 3,50 3,30 13,20 5,80 1,95 0,90 38,50Szubin Butiki Dąbrowskiego 5,40 3,40 1,90 3,70 3,20 12,90 5,90 2,00 1,00 39,40Barcin Szóstak Lotników * 3,45 1,76 3,05 1.87 13,70 6,40 * 1,00 ♦
Barcin Graczyk Lotników 3,84 3,45 1.71 3,54 1,67 12,50 6,11 2,04 1,00 35,86Barcin 

Rogowo
GS nr 2 Artylerzystów 5,50 * 1,90 * * 13,80 6,50 * 1,00Drogeria Pl. Powst. Wlkp. 32 5,40 3,70 1,80 * 3,50 • « 2,00 1,00 •

Rogowo Drog, odzież. Gnieźnieńska 10 5,20 3,30 1,70 3,80 3,30 * * 2,00 1,00 «
Dąbrowa GS Dąbrowa 4,00 3,90 1,90 3,70 3,60 13,70 6,50 2,10 1,10 40,50Dąbrowa B. Głowacka Dąbrowa 3,60 3,60 1,80 3,20 3,20 12,80 5,80 2,00 0,95 36,95Trzemeszno Ewma Piastowska 4,70 2,90 1,65 3,20 1,45 11,00 5,70 1,80 0,85 33,25T rzemeszno Seweryn Kościuszki 5,25 3,27 1,75 5,60 2,00 12,75 5,20 1,90 1,00 38,72T rzemeszno J. Czalkowski Kościuszki 5,30 3,00 1,70 * 2,00 * 1,60 0,70 * ■

Trzemeszno Kasprowicz św. Jana 5,10 3,45 1,70 3,30 2,10 12,30 4,60 1,95 0,70 35,20
Mogilno PSS Spotem pl. Wolności 4,80 3,30 1,70 3,60 3,30 12,80 5,60 2,00 1.10 38,20

_ Mogilno T. Witek 900-lecia 5,20 3,20 1,65 3,50 3,20 12,80 5,80 2,00 0,90 38,25
Mogilno A. Lewicki Kasprowicza 5,60 3,50 1,80 3,70 3,20 13,10 6,40 2,10 1,00 40,40

__ Łabiszyn BO&DO Szubińska 15 5,65 - 3,78 1,61 3,68 1,58 14,26 6,10 2,08 1,09 39,83
— села średnia 4,98 3,47 i,79 3,59 2,32 13,03 5,80 1,98 0,95 37,90
— cena minimalna 3,40 2,90 1,59 2,95 1,45 11,00 4,60 1,60 0,70 30,19
------------------- cena maksymalna 6,70 3,90 2,10 5,60 3,60 14,26 6,50 2,25 L25 45,16

cen
* Dziś zamieszczamy ceny z 7 i 8 kwietnia.
* W przyszłym tygodniu ceny ryb.
* Tydzień temu zamieściliśmy ceny artykułów papierniczych.

* Informacji nie udzielono w drogerii Mirella w Szubinie przy ul. 
Kcyńskiej

* W numerze 14 cena farb akwarelowych w Rogowie została 
błędnie podana, sprzedawca źle poinformował, przepraszamy, (dd)
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ZAPEWNI Cl 
SPOKÓJ 

DOMOWEGO 
OGNISKA

POWSZECHNY 
ZAKŁAD 

UBEZPIECZEŃ S.A. 
Inspektorat w Żninie, ul. 700-lecia 41

Я (0-534)20-082,21-760

UBEZPIECZENIA MIESZKAŃк. Л
Nasze długoletnie doświadczenia wykazują, 

że majątek zgromadzony w Twoim domu 
nie może pozostawać bez ochrony ubezpieczeniowej

OBEJMUJEMY UBEZPIECZENIEM
•meble
•sprzęt zmechanizowany, 

dywany
•pozostałe urządzenia domowe 
•odzież i inne przedmioty 

domowego użytku
•biżuterię, dzieła sztuki
• papiery wartościowe

i inne środki płatnicze

• sprzęt audiowizualny, 
komputerowy, fotograficzny

•instrumenty muzyczne
• przedmioty ze srebra, złota, 

platyny, monety złote i srebrne
• rowery
• sprzęt turystyczny

i sportowy

PROPONUJEMY
• ubezpieczenie mienia w każdym mieszkaniu, w tym 

również w niezamieszkałym lub wynajmowanym
• korzystne warunki w składce
•obniżki składek za dodatkowe zabezpieczenia 

antywłamaniowe

Dla wieloletnich klientów zniżki za bezszkodowość
• możliwość zawarcia ubezpieczenia na czas nieokreślony
• zawierając tego rodzaju umowę
ubezpieczenia klient unika wszelkich

Polisa 
mieszkaniowa 
dotyczy także 
odpowiedzialności 
cywilnej 
ubezpieczającego

formalności związanych 
z przedłużeniem 
umowy na następny 
roczny okres 
ubezpieczenia

skiepWĘDKARSKO-
ROWEROWY

Janowiec Wlkp., ul. Kręta

Zaprasza 
wtorek - piątek 

-sobota 
od 8“ do 16“

C Najlepsze Л 
firmy

reklamują się 
w tygodniku 

"Pałuki" , _______ '

LECZENIE ZANOKCICY

ODKAŻANIE I BIELENIE

KOREKCJA RACIC

BUDYNKÓW INWENTARSKICH

ZWALCZANIE MUCH
Usługi Sanitarno-Weterynaryjne

Ryszard Tyborski 
88-300 Mogilno 

Tel. (0-533) 152-354

ՀReklama 
w ”Pałukach” 

podwoi 
Twój zysk!

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe
Szubin, ul. Sportowa 5, tel./fax (0-52) 84-34-06, 

84-36-07, 84-23-78

(MATERIAŁY BUDOWLANE՜!
SZUBIN, ul. LWP 5, tel. (0-52) 84-25-29

* PEŁNA OFERTA MATERIAŁOWA,
* DOSTAWY NA TELEFON,
* TRANSPORT DO KLIENTA,

'N

Sapvasæamy

ч............................  . .............................. .
* PROJEKTOWANIE I PORADY BUDOWLANE,
* USŁUGI TRANSPORTOWE OD 31 DO 241,

* usługi koparko-ładowarką "Caterpillar",
——

P.H.U.P. "WET-ROL-PRIM"

*

*

*

*

górskie, 
młodzieżowe, 
męskie, 
dziecięce, 
BMX

Prowadzimy skup złomu stalowego i żeliwnego 
w Juncewie i w Żninie przy ul. Dworcowej 10

orzech 
kostka 
groszek 

^niesort
kostka II 

■> węgiel brunatny 
miał węglowy 
wysokokaloryczny

Zapraszamy do sklepu firmowego 
w Żninie, przy ul. Przemysłowej 4.

Oferujemy ciągniki i części zamienne Zakładów Mechanicznych "Ursus"

Oddz. "Carbonex" Żnin, Skład Artykułów 
ul. Dworcowa 10, tel. (0-534) 20-485, Masowych 
ul. Przemysłowa 4, tel. (0-534) 20-277 Juncewo 

OBNIŻKA CEN WĘGLA
Przedsezonowa sprzedaż

ROWERÓW
Zakładów Rowerowych

I
 "Romet" po bardzo
atrakcyjnych cenach:

*
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Łabiszyńska apteka, 
jej aptekarze i tajemnice

rów, a zawierał przepisy na środki 
recepturowe, jak i wymieniał gotowe 
łęki, będące wtedy w powszechnym 
użyciu. Składał się z 49 stron i został 
przepisany na maszynie na grubym, 
szarym, jedynie w obozie dostępnym 
papierze i prymitywnie oprawiony w 
ilości około 10 sztuk. Poprzedzony 
został spisem alfabetycznym środków 
z podaniem jednostek chorobowych i 
w układzie farmakologicznym.

Całość była napisana po łacinie z 
objaśnieniami niemieckimi. Podany 
był również sposób użycia leków. Na 
pierwszych stronach są podane leki i 
recepty złożone, stosowane na zapa
lenie płuc, jedną z najczęstszych cho
rób obozowych.

Według relacji Pawłowskiego re- 
ceptariusz został opracowany na proś
bę polskich lekarzy i studentów me
dycyny. Z pomocą wydania go przy
szedł ówczesny student medycyny - 
dzisiaj lekarz - dr Pięta (obecnie no
szący nazwisko Połomski), zamiesz
kały ostatnio prawdopodobnie w 
Szwecji. Ponadto receptariusz otrzy
mali: dr Kamiński (zmarł po powro
cie z obozu w Poznaniu), dr Konie
czny (zmarł w obozie), dr Gościński 
ze Strzelna (obecnie zamieszkały w 
Ekwadorze), może również dr Wlaz- 
łowski z Gdyni oraz inni koledzy 

lam mu proszek od bólu głowy i po
wiedziałam po polsku: Jeden złoty. 
Niemiec wrzasnął ze złością: To pani 
nie umie po niemiecku?! Przyjdzie 
czas, że będziecie wszyscy mówić po 
niemiecku. Wygrażał pięściami i z 
furią wyleciał z apteki.

WOJNA
Niedługo trzeba było czekać na 

spełnienie tych słów. Przyszedł kosz
marny wrzesień 1939 r. Piotr Pawło
wski został powołany do wojska i 
brał czynny udział w walce obronnej. 
W czasie oblężenia Warszawy praco
wał w aptece w Szpitalu Ujazdo
wskim. Po kapitulacji stolicy wrócił 
do Łabiszyna, długo jednak tutaj nie 
pracował. 5 maja 1940 r. wraz z 12 
mieszkańcami Łabiszyna został are
sztowany i wywieziony do obozu kon
centracyjnego w Dachau, a potem w 
Mauthausen-Gusen, gdzie przebywał 
prawie 5 lat.

OBOZOWY 
RECEPTARIUSZ
Na uwagę zasługuje opracowany 

przez niego w obozie w Gusen recep
tariusz. Został on odtworzony z pa
mięci według przedwojennych wzo

Apteka w Łabiszynie została zało
żona w 1778 r. przez aptekarza Heri- 
nga. Od 1802 r. prowadził ją kandy
dat farmacji - Benjamin Küster. Była 
to wówczas jedyna apteka w mają
cym się utworzyć powiecie szubińs
kim. W związku z tworzeniem powia
tu, w 1817 r. Rejencja Bydgoska za
proponowała Küsterowi założenie no
wej apteki w Szubinie. Postawiono 
jednocześnie warunek, że po trzech 
latach - tj. 25 października 1820 r. 
zlikwiduje on posiadaną aptekę w 
Łabiszynie.

Tak też się stało, ale administrację 
apteki w Łabiszynie objął zięć Küste- 
ra i został wkrótce jej właścicielem. 
Koncesję na aptekę otrzymał 6 stycz
nia 1822 r. W ten sposób nie doszło 
do likwidacji apteki łabiszyńskiej. Jak 
większość aptek w tym czasie i apte
ka w Łabiszynie dodatkowo zajmo
wała się handlem korzennym i sprze
dażą wina.

13 kwietnia 1825 r. wybuchł w 
mieście wielki pożar spowodowany 
przez nieostrożność żony piekarza. 
Spłonęło dwie trzecie starego miasta 
wraz z apteką. W dniu wybuchu po
żaru właściciel apteki był nieobecny 
w Łabiszynie. Jak podajc Kos- 
trzeński: ...żona jego z dziećmi 
ocaliła tylko to, w co była ubra
na... Aptekę przeniesiono do 
pomieszczeń zastępczych w 
domu wdowy po pastorze na 
Nowym Mieście (dzielnica Ła
biszyna), a od 1826 r. do domu 
sukiennika na Starym Mieście 
pod nr 2. Apteka od 1830 r. do 
chwili obecnej mieści się w 
jednopiętrowym, dość okaza
łym budynku, ale bez żadnego 
stylu, o spiczastym, wysokim 
dachu, przy Rynku, obecnie 
placu 700-lecia 7.

PAMIĄTKI
W aptece zachowały się 

protokoły pokontrolne z lat 
1834, 1835, 1837 i 1838, a 
także spis przedmiotów nie
trwałych, które powinny znaj
dować się w ówczesnej aptece.

Na protokołach pisanych po 
niemiecku gotykiem widnieje 
pieczęć urzędowa okrągła dwu
języczna. W środku napis Król. 
Pruska Regencja w Bydgosz
czy, a na obwodzie König. Pr. 
Regierung zu Bromberg. Poza 
tym zawiera orła pruskiego dwugło
wego z tarczą na piersi, na której 
widać małego orła polskiego.

RODZINA PAWŁOWSKICH
Zmiany właścicieli apteki nastę

powały do 1932 r. jeszcze trzykrot
nie. W roku tym kupił aptekę w Łabi
szynie mgr Piotr Pawłowski, pierw
szy właściciel - Polak (artykuł o nim 
drukowaliśmy w numerze 24/95).

Do Łabiszyna Pawłowscy przyje
chali w 1932 r. Początkowo pracowa
li mając do pomocy tylko sprzątacz
kę. Bardzo szybko jednak wrośli w 
miejscowe społeczeństwo. Oprócz 
wykonywania pracy w aptece działali 
społecznie. Piotr Pawłowski został 
członkiem Rady Miejskiej, natomiast 
Henryka Pawłowska udzielała się w 
organizacjach społecznych szerząc 
oświatę zdrowotną i wygłaszając po
gadanki.

Na stronicach Kroniki apteki w 
Łabiszynie Henryka Pawłowska wspo
mina: Do wojny pracowało się nam 
spokojnie. Współpraca z lekarzami 
układała się pomyślnie, a byli nimi 
Polacy. Cieszyliśmy się także zaufa
niem mieszkańców. Jedynie w 1938 r. 
miał miejsce niemiły incydent. Do 
apteki wszedł bez pozdrowienia Nie
miec Jahns, właściciel pobliskiego ma
jątku. Zażądał “zehn koguf'. Poda- 

obozowi według uznania Pięty, także 
lekarz esesman nazwiskiem Adolf, 
który będąc przyjaźnie ustosunkowa
ny do Polaków długo w obozie nie 
przebywał.

Uwięzienie Piotra Pawłowskiego 
w obozie koncentracyjnym w Gusen 
było konsekwencją jego działalności 
na Warmii i Mazurach.

W tym czasie apteką w Łabiszynie 
zarządzał Niemiec. Także Henryka 
Pawłowska wyjechała z synem do 
rodziny w Lublinie. Pracowała tam 
prawie przez całą okupację w aptece 
u Niemca Engla. Okres tej pracy 
opisała w swoich wspomnieniach pt. 
Szare aptekarskie szeregi. Wraz z 
innymi lubelskimi aptekarzami po
magała w dostarczaniu lekarstw dla 
więźniów na zamku, do obozu konce
ntracyjnego na Majdanku i wysiedlo
nym dzieciom specyfikowanej Zamoj- 
szczyzny, a także wysyłała paczki 
chrześniakom do obozów jenieckich.

PO WOJNIE
Po przeżyciach koszmarnych lat 

okupacji Pawłowscy powrócili do Ła
biszyna i włączyli się aktywnie w 
nurt pracy zawodowej i społecznej. 

Henryka Pawłowska przez dłu
gie lata prezesowała miejsco
wemu kołu PCK, założyła i 
kierowała klubem Hemoglo- 
binka, gdzie były prowadzone 
akcje związane z szerzeniem 
oświaty zdrowotnej i gdzie or
ganizowano ciekawe spotka
nie z ludźmi, którzy dzielili 
się m.in. wrażeniami z podró
ży po świecie.

Piotr Pawłowski oprócz 
pracy zawodowej działał jako 
radny Miejskiej Rady Naro
dowej, przewodniczył Kołu 
Przyjaciół Harcerstwa i wciąż 
dalej pracuje w klubie guse- 
nowców w Bydgoszczy oraz 
bierze czynny udział w pracy 
Stronnictwa Demokratyczne
go. Za swą działalność został 
w 1979 rokti odznaczony 
Krzyżem Kawalerskim Orde
ru Odrodzenia Polski (obszer
ny artykuł o Piotrze Pawłows
ki zamieściliśmy w Pałukach 
24/95 na stronie 6).

W 1982 roku umąrła żona 
Piotra Pawłowskiego - Henry
ka i została pochowana na 

cmentarzu w Łabiszynie. Pani Henry
ka opracowała Kronikę apteki w Ła
biszynie od 1778 roku. Do niej załą
czonych jest szereg dokumentów, 
zdjęć i reprodukcji ukazujących cie
kawostki z historii apteki i ludzi z nią 
związanych.

Cztery lata po śmierci żony Piotr 
Pawłowski przeniósł się do córki An
ny do Puszczykowa, gdzie spędził 
ostatnie osiem lat życia. Umarł 18 
lutego 1994 roku w wieku 95 lat. Jego 
zwłoki też spoczęły na łabiszyńskim 
cmentarzu.

DALSZE LOSY
A sama apteka? Jej kierownikiem 

zostały kolejno: Wiesława Paradny i 
Róża Kuczta-Kwaśniewska. W kwie
tniu 1989 roku apteka została prze
niesiona z placu 1000-lecia na ul. 
Powstańców Wlkp. i mieści się w tym 
budynku, co ośrodek zdrowia należą
cy do ZOZ Szubin. Apteka podlega 
Polskiemu Zaopatrzeniu Farmaceuty
cznemu Cefarm, a jej kierownikiem 
od 1991 roku jest Elżbieta Wiśnie
wska. Pracują tam cztery osoby, jed
nak nikt już nie prowadzi kroniki, 
która swego czasu zdobyła pierwsze 
miejsce w Ogólnopolskim Konkursie 
Kronik Aptecznych.

JAN MAJEWSKI 
uzupełnienie: SŁAWOMIR KUJAWA

W tym pomieszczeniu mieściła się łabiszyńska apteka, dziś 
jest tutaj sklep ze środkami ochrony roślin.

fot. Sławomir Kujawa

Historyczne pamiątki 
związane z apteką
Wystawa pamiątek związanych z historią apteki zosta

ła zorganizowana przez Henrykę Pawłowską i Piotra 
Pawłowskiego w 1968 roku, a na 200-lecie w 1978 roku 
została ona wzbogacona.

Wśród zgromadzonych ekspona
tów znajduje się 40-kilogramowy mo
ździerz, maszynka do napełnienia tub, 
nożyczki z szufladką do obcinania 
świec, aparat do przyrządzania pro
szków w opłatkach, krajalnica do ziół, 
tygiel miedziany, naczynia z kamion
ki, drewniane pojemniki z 1825 roku, 
najrozmaitsze wagi do frasunku ze 
zbiornikiem na śrut do tarowania opa
kowań, do ziół, wagi palcówki, cie
kawa farmakopea z końca XIX wie
ku, cała pisana po łacinie. Spis eks
ponatów zawiera akt darowizny, w 
którym przekazano prywatne zbiory 
w dniu obchodów 200-lecia apteki 28 
grudnia 1978 roku oddziałowi byd
goskiemu Polskiego Towarzystwa 
Farmaceutycznego. Ofiarodawcy 
Henryka i Piotr Pawłowscy jedno
cześnie złożyli zastrzeżenie, aby sta
łym miejscem ich depozytu był Ła
biszyn.

Część eksponatów z łabiszyńskiej 
apteki została przekazana przed 20 

kie dla potrzeb niemieckich szkół. W 
1944 roku otrzymał polecenie wypre
parowania kilku kawałków ludzkiej 
skóry, na których miały być wykona
ne napisy propagandowe. Na jednym 
z nich o wymiarach 235 mm x 160 
mm inny więzień na rozkaz Niemców 
pismem gotyckim wykonał taki oto 
napis: Wir glauben an Gott, aber 
nicht an seinen Stellrertreter, das 
wäre Götzendienst und heidnisch. Ei
cke SS-Obergruppenführer. Oznacza 
on: Wierzymy w Boga, ale nie jego 
zastępców, to byłoby bałwochwalst
wem i pogaństwem, podpisane przez 
oficera SS o nazwisku Eicke, praw
dopodobnie autora tekstu, któremu 
skóra ta miała być wręczona jako 
wyraz poddania i służalczości obozo
wych esesmanów. Więzień wykonu
jący tuszem ten napis zrobił kleks na 
skórze, musiał więc zacząć od począ
tku na innej. Ta natomiast miała zos
tać spaiona. Piotr Pawłowski z nara
żeniem życia schował ją pod podłogą 

Fragment stałej wystawy z 1978 r.

laty twórcy krakowskiego Muzeum 
Farmacji dr Stanisławowi Proniowi. 
Jednego tylko eksponatu Piotr Paw
łowski nie zgodził się oddać, przy
wiezionego z obozu koncentracyjne
go w Gusen - wyprawionej ludzkiej 
skóty ludzkiej, z wypisaną na niej 
gotykiem sentencją.

Historię wyprawionej skóry ludz
kiej przywiezionej do domu przez 
Piotra Pawłowskiego z obozu kon
centracyjnego w Gusen opowiedział 
nam syn Michał pracujący jako ins
pektor nadzoru farmaceutycznego w 
Bydgoszczy. Dziś jest właścicielem 
tego osobliwego eksponatu.

W sierpniu 1943 roku Piotr Paw
łowski został przymuszony przez 
Niemców do pracy w prosektorium 
obozowym, tam między innymi pisał 
protokoły sekcyjne, wespół z innymi 
więźniami preparował szkielety ludz

baraku, w którym mieszkał, a po woj
nie przywiózł ją do Łabiszyna. Mi
chał Pawłowski przechowuje ją do 
dziś.

Wspomniane na początku proto
koły pisane gotykiem znajdują się w 
aptece Pod Orłem w Łabiszynie.

Jeszcze do maja ekspozycja ta 
była wystawiona w głównym po
mieszczeniu aptecznym, tuż przy we
jściu. Później panie aptekarki zade
cydowały, by eksponaty schować na 
zapleczu. Decyzja ta spowodowana 
była troską o pamiątki, bowiem zda
rzało się, że będące w aptece dzieci - 
jeśli nie zwracano na nie uwagi - 
dotykały i przewracały przedmioty, 
co mogło doprowadzić do ich znisz
czenia.

JAN MAJEWSKI 
uzupełnienie: SŁAWOMIR KUJAWA 
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Ludzie Ziemi Mogileńskiej

Prosili o ciepłe skarpety i rękawiczki
13 kwietnia o 1600 na mogileńskim cmentarzu i o 1700 w kościele farnym odbędą się obchody 57 rocznicy 

sowieckiego mordu na polskich oficerach w Katyniu. Wśród pomordowanych, których pamięć dziś czcimy, znaleźli 
się porucznik Sylwester Radomski i kapitan Władysław Kowalski.

Porucznik Sylwester Radomski uro
dzi! się 6 listopada 1905 r. w starej 
mogileńskiej rodzinie. To samo imię 
nosił jego dziad, który ożeni! się z 
Eleonorą z Rakoczych (pochodzenia 
węgierskiego). By! synem Władysława 
i Praksedy z domu Płoszyńskiej oraz 
jednym z dziesięciorga rodzeństwa.

Do szkoły podstawowej uczęszczał 
w Mogilnie, a maturę zdał w 1927 r. w 
Gimnazjum im. Jana Kasprowicza w 
Inowrocławiu. Służbę wojskową odbył 
w podchorążówce w Grudziądzu. W 
1935 r. ukończył studia weterynaryjne 
we Lwowie. Jako lekarz weterynarii 
pracował w Murowanej Goślinie koło 
Poznania. Udzielał się tam w pracy 
społecznej, był՝prezesem Katolickiego 
Stowarzyszenia Robotników.

28 sierpnia 1939 r. otrzymał kartę 
mobilizacyjną, która zobowiązywała go 
do stawienia się w Poznaniu do 7 Pułku 
Strzelców Konnych. 1 września, kiedy 
Poznań był bombardowany, około 2O00 
zjawił się u siostry w Poznaniu i powie
dział, że: - pułk opuszcza Poznań. Od 
tej chwili rodzina nigdy więcej go nie 
widziała.

Z pułkiem dotarł do Lwowa, gdzie 
dostał się do sowieckiej niewoli. Do 
domu rodzinnego pisał 29 listopada 1939 
r. z obozu sowieckiego w Kozielsku 
(obwód Smoleńsk). List dotarł do Mo
gilna w marcu 1940 r. W liście prosił o 
ciepłe skarpety i rękawiczki. Była to 
stamtąd pierwsza i, ostatnia informacja 
od niego. Zginął 16 kwietnia 1940 r. 
zamordowany przez NKWD w Katyniu 
wraz z grupą polskich oficerów.

Kapitan Władysław Kowalski uro
dził się 21 maja 1898 r. we Lwowie. 
Tam też ukończył szkołę podstawową i 
średnią. Po zdaniu egzaminu dojrzałoś
ci podjął studia matematyczne w Wilnie 
i po ich ukończeniu wstąpił w wieku 22

I 

Porucznik Sylwester Radomski (1905-1940)
reprodukcja: Marek Holak 

lat do szkoły podchorążych. Podczas 
działań wojennych we wrześniu 1939 r. 
dostał się do niewoli rosyjskiej i umie
szczony został w obozie w Kozielsku.

25 marca 1940 r. wysłał stamtąd list. 
Pisał w nim o srogiej zimie tam panują
cej i temperaturach dochodzących do - 
30 stopni. Prosił żonę o dostarczenie

Kapitan Władysław Kowalski (1898-1940) 
reprodukcja: Marek Holak

Władysława Kowalskiego mieszka obe
cnie w Stawiskach (gm. Mogilno), a 
wnuk Adam Kowalski jest honorowym 
przewodniczącym mogileńskiego od
działu Stowarzyszenia Rodzin Katyńs
kich.

MAREK 
HOLAK

ciepłych skarpet, czapki i czegoś do 
jedzenia. Był to ostatni list, jaki otrzy
mała od niego żona Maria. O śmierci 
męża dowiedziała się od polskiego żoł
nierza, który zbiegł z transportu wojs
kowych przewożonych do Katynia.

Zginął w lesie katyńskim prawdo
podobnie 16 kwietnia 1940 r. Córka

Pałac w Grochowiskach odżywa
W styczniu ubiegłego roku pałac 

należący do Agencji Własności Rol
nej Skarbu Państwa w drodze przetar
gu zakupili Elżbieta i Krzysztof Ry
baccy. Postanowili oni budynek prze
znaczyć na restaurację.

Remont budynku rozpoczęto w li- 
pcu ubiegłego roku. Na początku spra
wa nie wyglądała dobrze, gdyż pała
cyk był w krytycznym stanie. Jednak 
w miarę upływu czasu elewacja ze
wnętrzna i wnętrze budynku zmienia
ły się.

Przed miesiącem została urucho
miona restauracja. Zajmuje ona po
mieszczenia na parterze budynku (sa
la restauracyjna, zaplecze, kuchnia). 
Na piętrze znajdować się będzie część Pałacyk podczas prac remontowych fot. Elżbieta Rybacka

mieszkalna. Obecnie trwa remont po
koi gościnnych.

Państwo Rybaccy mówią, że pałac 
ma służyć turystom oraz okolicznym 
mieszkańcom. Można tu organizować 
wesela, stypy, imprezy okolicznoś
ciowe.

W otoczeniu pałacu znajdują się 
pozostałości parku krajobrazowego z 
XIX wieku z kolistym podjazdem. 
Właściciele w najbliższej przyszłości 
chcąpark odrestaurować.

Klasycystyczny dworek w Gro
chowiskach został zbudowany pod 
koniec XVIII wieku. W XIX wieku 
został przebudowany i powiększony. 
W 1974 roku został odnowiony i prze
znaczony na cele reprezentacyjno-so- 
cjalne. Całkowita powierzchnia pała
cu wynosi 800 m2.

ARKADIUSZ 
MAJSZAK

Mogilno

Pierwsza 
miłość 
w musicalu
Pracownicy Mogileńskie

go Domu Kultury przygoto
wują musical pod tytułem 
Nie ma sprawy.

Autorem scenariusza specjalnie na
pisanego dla mogileńskiego musicalu 
jest Marek Bartkowicz ze Staromiej
skiego Domu Kultury w Warszawie. 
Oprawę muzyczną przygotowuje 
Krzysztof Krąkowski, choreografię 
Piotr Sierański, scenografię Halina 
Chudyszewicz. Głównym wykonaw
cą będzie działający przy MDK ze
spół O piątej po południu, do którego 
należy młodzież mogileńskich szkół 
podstawowych: Anna Cieluch, Ka
tarzyna Rynk, Sylwia Mrzygłód, 
Monika Dobersztyn, Agata Głowiń
ska, Edyta Kowalska, Marta Pie
karczyk, Agnieszka Kolberg, Ag
nieszka Pachulska, Magdalena Ho- 
rnatkiewicz, Przemysław Domini
czak, Jarosław Bukowiecki, Miros
ław Kotus, Artur Włodarski i Piotr 
Maik.

Musical porusza w sposób humo
rystyczny i groteskowy problemy 
szkolne - na przykład wprowadzenie 
do szkół przedmiotu seksuologia.

O piątej po południu działa już od 
dłuższego czasu i ma na swoim kon
cie występy w Środzie Wielkopol
skiej, Stęszewie koło Poznania, Jano
wcu Wielkopolskim, Brusach. 1 maja 
zespół wystąpi w Trzemesznie wyko
nując piosenki z lat 50-tych i 60-tych.

MAREK HOLAK

Mogilno

Tańczyć 
nowocześnie
2 maja odbędzie się w kinie Wa

wrzyn III Mogileński Konkurs Tańca 
Nowoczesnego. Konkurs organizowa
ny przez Mogileński Dom Kultury 
odbędzie się w trzech kategoriach: 
solistów i duetów (do 3 minut) oraz 
formacji (do 4 minut). Formacja mo
że liczyć do 12 osób.

Uczestniczyć w imprezie może 
każdy, zarówno dzieci, jak i dorośli. 
Jury oceniać będzie układ choreogra
ficzny, technikę tańca, kostiumy, ele
gancję i wdzięk, dobór podkładu mu
zycznego.

Celem imprezy jest ocena dorob
ku artystycznego, podnoszenie umie
jętności warsztatowych i pogłębienie 
współpracy między ośrodkami tańca i 
tańczącymi w regionie.

MAREK 
HOLAK

■ямы
Żnin

Zaniedbany i zniszczony 
grób kapitana Curzytka
Przy głównej alei żnińskiego cmen

tarza parafialnego po prawej stronie 
wśród zadbanych grobów rzuca się w 
oczy zaniedbany grób i zniszczona 
(prawdopodobnie przez czas) nagrob
na tablica śp. Jana Curzytka - przed
wojennego kapitana Wojska Polskie
go i komendanta powiatowego Przy
sposobienia Wojskowego.

Już w numerze 16 Pałuk z 1993 
roku śp. Stanisław Czabański sygna
lizował zaniedbaną i zapomnianą mo
giłę. Pisał: "...rzadko położy tam ktoś 
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kwiaty lub zapali znicz... ”.
Kapitan Jan Curzytek, jako ko

mendant powiatowy PW był popula
ryzatorem sportów obronnych wśród 
młodzieży. Uczestniczył z ramienia 
wojska we wszystkich najważniej
szych uroczystościach; wraz z ów
czesnymi władzami miasta i powiatu, 
przyjmował defilady i pochody. W 
Żninie cieszył się powszechnym uzna
niem i szacunkiem; miał wielu przy
jaciół. A kiedy trzeba było stanąć w 
obronie zagrożonej Ojczyzny walczył 

mężnie w kampanii wrześniowej 1939 
roku. Okupację hitlerowską spędził w 
oflagu Woldenberg.

Po zakończeniu wojny w 1945 
roku wrócił do Żnina, ale - jak pisał 
śp. Stanisław Czabański: "...to już były 
inne czasy i nie ten sam kapitan; ciąży
ła na nim anatema sanacyjnego ofice
ra; wkrótce zmarł w zapomnieniu ".

Dziś po dziesiątkach lat nie można 
pozwolić na to, aby na naszych oczach 
ginęła cząstka historii Żnina. Mamy 
kwiecień - Miesiąc Pamięci Narodo
wej. Jest okazja ku temu, aby zadbać 
o niszczejący grób kapitana Jana Cu
rzytka. Należy wierzyć w to, że wła
dze samorządowe Żnina wysupłają 
trochę pieniędzy na ten cel. Śp. kapi
tan Curzytek godny jest tego.

JÓZEF MAROSZ
Zniszczony nagrobek kapitana Jana Curzytka w Żninie, powalona tablica

fot. Józef Marosz



Bielice
Matka Maria Karłowska
wyniesiona na ołtarze

Młodzież bielicka ćwicząca w zespole Białe Kujawy

Mogilno

Wymiana ekranu
W bieżącym roku minie 25 rocznica 

założenia w Bielicach (gm. Mogilno) 
zespołu folklorystycznego Białe Kuja
wy, który działa przy miejscowym Ze
spole Szkół - Centrum Kształcenia Rol
niczego. Jest jednym z nielicznych mło
dzieżowych zespołów działających w 
regionie, propagującym tańce narodo
we, ludowe oraz obrzędy.

Białe Kujawy powołane zostały do 
życia decyzją rady pedagogicznej w 
1982 r. Pierwszy nabór do zespołu prze
prowadzono na początku roku szkolne
go 1982/83. Opiekę nad młodzieżą po
wierzono Jolancie Kasperkowiak i El
żbiecie Sródce. Choreografem została i 
funkcję tę pełni do dnia dzisiejszego 
Zofia Janczewska, która pracuje z ze
społem dojeżdżając z Bydgoszczy. Od 
czerwca 1996 r. opiekuje się zespołem 
Gabriela Nowińska.

Obecnie z Białymi Kujawami ćwi
czy 47 osób, w tym 20 dziewcząt i 27 
chłopców. W skład zespołu wchodzi 4 
osobowa kapela. Nabór nowych człon-

Papież Jan Paweł II podczas naj
bliższej pielgrzymki do Ojczyzny wy
niesie na ołtarze czworo Polaków - 
poinformował oficjalnie arcybiskup He
nryk Muszyński metropolita gnieźnie
ński, przewodniczący komisji Episko
patu d/s Pielgrzymki Ojca Świętego do 
Polski.

Obok zaplanowanej już wcześniej 
kánonizacji bł. Jana z Dukli, która 
odbędzie się 10 czerwca w Krośnie, 
Papież dokona 8 czerwca w Krakowie 
kanonizacji bł. Jadwigi (1374-1399) 
Królowej Polski.

Ponadto podczas pobytu w Zakopa
nem będzie beatyfikował matkę Ber- 
nardynę Marię Jabłońską (1878-1940), 
współzałożycielkę Zgromadzenia Sióstr

ków organizowany jest corocznie i do
konuje się go wśród uczniów klas pier
wszych. Obecnie zespół ćwiczy w dwóch 
grupach - młodszej i starszej.

Zajęcia odbywają się raz w tygod
niu. Przed każdym występem organizo
wane są ponadto trzydniowe ćwiczenia. 
Większość członków zespołu mieszka 
w miejscowym internacie, stąd nie ma 
problemów z obecnością na zajęciach.

Na repertuar Białych Kujaw składają 
się tańce narodowe (polonez, kujawiak, 
krakowiak, oberek i mazur), tańce ludo
we regionów: lubelskiego, śląskiego, 
rzeszowskiego i wielkopolskiego oraz 
różnorakie obrzędy (podkoziołek, zrę- 
kowiny kujawskie, oczepiny, dożynki i 
dyngus). Zespół w czasie imprez wystę
puje w strojach ludowych. Bieliczanie 
posiadają m.in. stroje z regionu kujaws
kiego, krakowskiego, wielkopolskiego, 
śląskiego oraz z czasów Księstwa War
szawskiego.

W ciągu 25 lat swego istnienia mło
dzież z bielickiego zespołu folklorysty-

22 i 23 marca w mogileńskim kinie 
Wawrzyn dokonano wymiany ekranu i mas
kownicy. Przedsięwzięciem tym zajęła się 
wyspecjalizowana w tej dziedzinie firma 
Odra-Film z Zielonej Góry. Wcześniej fir
ma ta wymieniała też ekrany w Czechach i 
na Słowacji.

Wymiana dotychczasowego ekranu była 
konieczna, gdyż miał on już 14 lat, a ekran 
powinien być wymieniany co 10 lat. Stary 
był już pożółkły, co powodowało gorszą 
jakość projekcji filmu.

Początkowo pracownicy Mogileńskiego 
Domu Kultury mieli nadzieję zamontować 
w kinie ekran produkcji angielskiej, jednak 
ten okazał się za drogi. Obecnie założony 
ekran wyprodukowany w Polsce. Jest on 
jaśniejszy i szerszy od dotychczasowego w 
wersji panoramicznej.

- A ja wam mówię, że tu chyba będzie Polska teraz - tłumaczył w tym samym czasie 
Andrzejowi i Józikowi mieszkający tuż za szkołą syn bogatego gospodarza Witek Dziadowicz. - 
Niektórzy z naszych, co jeszcze zostali szykują się do przejęcia władzy. Niech tylko Niemcy 
przyjdą, to zrobimy porządek z bolszewikami. Po tej zażartej dyskusji Józik wrócił do domu 
zupełnie oszołomiony. Jedno tylko było pewne: żadnych ucieczek w poszukiwaniu wojska. 
Teraz pozostało spokojnie czekać na miejscu, aż się wyjaśni kto będzie rządził.

W domu zastał Saszę. Wpadł na chwilę, aby pożegnać się z żoną, bo ich dywizjon wyrusza.
- Gdzie? - pytała spłakana Jadźka.
- A to wojenna tajemnica! - odpowiedział z półuśmiechem. - Ale tak na serio to słowo 

oficerskie, że nie znaju... Zresztą zdaje się, że i dowództwo niewiele wie. No, praszczaj Jadźka, 
praszczaj mamasza... Trzymajcie się, rebiata. Ja wrócę, ale kiedy - to tego nie wie nikt. I po 
namyśle dodał: - Z tego co już ja słychał w sztabie, a i co sami przemyślali wcześniej, wygląda 
na to, że ta wajna będzie długa i ciężka. Całą granicę już przeszli.

Zasalutował i odwrócił się na pięcie jak podczas musztry. Po chwili trzasnęła tylko furtka, do 
której biegła jego młoda żona. Sasza dotrzymał słowa. Po kilku latach na tym samym miejscu 
zatrzymał się wojskowy samochód, z którego wysiadł obwieszony orderami pułkownik. Ale już 
wtedy poza furtką nie było domu...

Zwołany późnym popołudniem w szkole wiec, na który wcisnęli się i obaj bracia, miał 
zapoznać mieszkańców z sytuacją. Po raz pierwszy nie krążyły ZIS-y z głośnikami nawołując do 
udziału w mityngu. Ludzie cisnęli się drzwiami i oknami, okupując nawet część boiska i ulicę. 
Przewodniczący rady potwierdził tylko oficjalnie nagłą 
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Następną planowaną przez MDK in
westycją będzie wymiana ogrzewania, 
siedzeń i nagłośnienia monofonicznego 
na stereofoniczne z systemem dolby.

MAREK HOLAK

Albertynek oraz Matkę Marię Karłow
ską (1865-1935), założycielkę Zgroma
dzenia Sióstr Dobrego Pasterza od Opa
trzności Bożej (Pasterek), zajmującego 
się kobietami z marginesu społecznego 
a obecnie też matkami samotnie wycho
wującymi dzieci.

Matka Maria Karłowska urodziła się 
w Karlowie na Pałukach niedaleko Kcy- 
ni a ochrzczona została w kościele para
fialnym w Smogulcu (dekanat Kcynia). 
Później wraz z rodziną wyemigrowała 
do Poznania.

. W Polsce założyła dziewięć Domów 
Misyjnych, którymi objęła ok. 1000 
dziewcząt zatrudnionych w gospodarst
wach i warsztatach.

W końcu osiedliła się w Jabłonowie 
Pomorskim koło Torunia i tam zmarła. 
Dziś w tamtejszym zamku mieści się 
siedziba Zgromadzenia Sióstr Pasterek.

JÓZEF MAROSZ

cznego odniosła sporo sukcesów nie 
tylko w wymiarze wojewódzkim. Trzy
krotnie Białe Kujawy zajmowały pierw
sze miejsca w Wojewódzkim Przeglą
dzie Dorobku Artystycznego Szkół Rol
niczych (1985, 86 i 91). W różnego 
rodzaju konkursach, przeglądach i festi
walach zespół czterokrotnie zajmował 
pierwsze i drugie miejsca, a jeden raz 
uplasował się na trzeciej pozycji. Były 
również wyróżnienia i nagrody. Ostatni 
sukces to II miejsce i wyróżnienie na 
odbywającym się 17 czerwca 1996 r. w 
Limanowej X Ogólnopolskim Festiwa
lu Kultury Młodzieży Szkolnej ZMW.

Na przełomie listopada i grudnia 
ubiegłego roku zespół przebywał w Da
nii, gdzie dał kilka koncertów.

PIOTR KAŹMIERCZAK

♦ Wojciech Sobolewski znany księ
garz bydgoski, bibliofil, pochodzący ze 
Szkocji koło Szubina, notabene absol
went kcyńskiego liceum (1953), od kil
ku lat przebywający na emeryturze 
utworzył na Szwederowie w Bydgosz
czy swoiste muzeum wsi pałucko-kuja- 
wskiej, gromadząc w nim liczne wiejs
kie starocie, dawne narzędzia pracy, 
wyposażenie chat chłopskich itd. Ten 
skansen cieszy się dużym powodzeniem 
i młodzieży szkolnej bydgoskiej aglo
meracji. (jóm)

Białe Kujawy z Bielic

tężne traktory ciągnęły na wschód działo za działem, na samochodach odjeżdżały załogi. W 
rowie tuż za miasteczkiem poniewierały się dwa traktory, które odmówiły posłuszeństwa i teraz 
rozgorączkowani mechanicy pośpiesznie próbowali doprowadzić je do użytku. Jechały ciężaró
wki z rodzinami oficerów, wyładowane w pośpiechu wrzuconymi tobołami, z plączącymi 
dziećmi i zdesperowanymi kobietami. Tak, Sowieci się wprawdzie cofali, ale mimo wszystko 
nie budziło to pełnego optymizmu.

Jeszcze większe zaniepokojenie wzbudziły wydarzenia następnego dnia, Skoro świt, na 
teren, gdzie jeszcze wczoraj stały działa przeciwlotnicze, nadleciała przez nikogo nie niepokojo
na eskadra samolotów z czarnymi krzyżami i systematycznie - ciężkimi bombami przeorała cały 
ten obszar. Pozostały po nalocie dziesiątki potężnych lejów, które, gdy upłynie trochę czasu, 
zostaną wykorzystane w sposób, który wówczas trudno było przewidzieć.

W południe potężny wybuch wstrząsnął miasteczkiem. To wycofujące się ostatnie oddziały 
piechoty wysadziły w powietrze magazyny z pozostawioną amunicją artyleryjską. Podpalono 
również magazyny z zapasami i bronią. Razem z wojskiem wycofała się i milicja. Miasto 
znowu zostało pozostawione same sobie.

Pożar magazynów ściągnął nie tylko miejscowych, ale i mieszkańców z kilku sąsiednich 
wsi. Ludzie wyrywali z ognia co się dało: puszki z konserwami, resztki umundurowania i 
złożone w magazynach jako depozyt kuferki z cywilnym ekwipunkiem tegorocznych poboro
wych. Przy okazji z opustoszałych urzędów wynoszono meble, i ci, którzy przezornie 
przyjechali wozami, ładowali na nie stoły, szafy i biurka. Jakaś mniej przewidująca kobiecinka 
wędrowała do domu z jednym, ale za to wyściełanym, ładnym krzesłem. Tego dnia wielu 
uboższych mieszkańców umeblowało od nowa swoje domy. W gmachach publicznych 
pozostały tylko nie nadające się do użytku przedmioty i potworny bałagan.

Tylko Józik, który cały dzień hulał po mieście, nie był zadowolony, mimo że przyniósł do 
domu zupełnie nowiutki burozielony szynel, z którego ucieszona matka planowała uszyć mu 
wreszcie nowy garnitur - “bo ten z munduru strzeleckiego zupełnie się przetarł, kiepski 
materiał...”

- Magazyn broni doszczętnie się wypalił. Niektórzy brali nawet wypalone nagany i 
karabiny, ale przecież z tego złomu pożytku nie będzie. Co za idioci? ֊ narzekał.

- A co mieli robić z tym żelastwem? Zostawić Niemcom, żeby się dozbroili jak w 
Czechosłowacji? - warknął Wacek.

- Po co zaraz Niemcom. Zresztą nie wiadomo czy w ogóle przyjdą? Trzeba było rozdać 
ludziom. Mogłoby się może kiedyś przydać - nie dawał się przekonać Józik.

- Przyjdą przyjdą na pewno... Przecież widzisz, jak ci uciekają. To tylko kwestia czasu.
Następny dzień potwierdził przewidywania Wacka. Skoro świt rozpoczęły się bombardowa

nia. Od strony Zelwy dochodził bezustannie odgłos wybuchów. Od południa wisiała na 
horyzoncie olbrzymia łuna. “Mosty się palą” - twierdzili zgodnie wszyscy. Przez opustoszałe 
miasteczko co pewien czas mknęły pełne uchodźców ciężarówki, obwieszone zielonymi 
gałęziami, które miały maskować je w przed lotnikami. Bezkarnie uganiały się za nimi 
niemieckie samoloty, schodząc tak nisko, że widać było twarze lotników. Jedna z takich 
ciężarówek paliła się tuż przed Aleksiczami, a ocaleni pasażerowie próbowali zatrzymać 
następną. Po chwili podobny los spotkał drugą. Tamujące ruch pojazdy zepchnięto do rowów, 
w których dopalały się razem z trupami. Wiatr donosił aż do miasteczka cuchnący zapach 
spalonego mięsa.

Wszyscy siedzieli w domach, na odgłos nalotu wybiegając do wykopanych w rogu każdego 
ogrodu jeszcze w sierpniu 1939 roku rowów przeciwlotniczych. Nawet Józik i Andrzej stracili 
cechującą ich zawsze werwę, mimo kategorycznego stwierdzenia Andrzeja, że Sowieci już 
ostatecznie chyba wycofali się. Zwłaszcza, że późnym popołudniem od strony Jeziorek 
nadjechało kilka niemieckich lekkich czołgów. Zatrzymali się na skraju miasteczka, a zauważy
wszy ruch w Aleksiczach, przez które przejeżdżało kilka radzieckich samochodów, otworzyły 
w tym kierunku ogień. W oka mgnieniu w kilku punktach wsi rozbłysły płomienie i po chwili 
nad zabudowaniami zawisła czarna chmura dymu. Drewniane, kryte słomą domy paliły się jak 
zapałki.

Czołgi powoli wycofały się, zresztą niezbyt daleko i zajęły pozycję przy moście nad 
niewielką wprawdzie, ale rozlaną Sipą osłaniając drewniany most, przez który prowadziła 
droga w kierunku Zelwy. Późnym wieczorem dołączyło do nich kilka samochodów z piechotą 
rozbudowując umocnienia po obu stronach mostu. “Czekają pewnie na nadejście głównych sił” 
- przypuszczał obserwujący razem z Klimaszewskimi z ogrodu przygotowania Andrzej. “W 
mieście mówią że to desant, który wylądował samolotami pod Łobzowem. Tam jest takie małe 
lotnisko... Pamiętacie może, że w 1939 w czerwcu odwiedziła majątek polska eskadra z Lidy, 
zaproszona na demonstrację naszej siły przez Giedroycia. Był gospodarz z Kotczyna, który 
opowiadał, że rano wylądowały tam niemieckie samoloty” - sprostował Wacek. - Coś się 
szykuje, bo przecież bolszewicy ciągle się pojawiają.

fot. archiwum, zespołu

dzy. Pionierwożatyj, młody komsomolec nad
zorujący pracę drużyn pionierskich poja
wił się w pełnym uniformie wojskowym, z 
naganem u pasa, wzywając do obrony 
ojczyzny i zapewniając o rychłym zwy
cięstwie. Poborowym zalecał stawienie się 
do swoich jednostek, ale było to raczej 
wezwanie teoretyczne, gdyż nikt z miaste
czka i okolicy nie otrzymał jeszcze karty 
poborowej. Nie, wiec stanowczo niczego, 
poza oczywistym już faktem wojny, 
nie wyjaśnił. Tym bar
dziej, że ton wystąpień 
przedstawicieli władzy - 
wyraźnie wskazywał, że 
sami są zaskoczeni i zde
zorientowani.

Bardziej wymownym 
był wyjazd garnizonu. Po
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zawierają ceny notowane w okresie największego nasilenia 
obrotów: - minimalne (B), najczęstsze (C) i maksymalne 
(D). Kolumna E zawiera zainteresowanie zakupem (popyt) 
w procentach. Żnin, Barcin - środa. Janowiec - poniedzia
łek, czwartek Kcynia, Łabiszyn - piątek; Rogowo - po
przedni czwartek; Szubin - poprzednia środa.
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TWÓJ NAJBLIŻSZY PUNKT SPRZEDAŻY
ty

GWARANTUJE STABILNY WZROST DROBIU

ROLNIK

SPRZEDAJE

Firma Handlowa Jóźwiakowski, 62-110 Damastawek, 
ul. Żnińska 11, tal. (0-67) 61-30-85,
Orpasz Mogilno, Aleksander Maciejewski, ul. Przemysłowa 1
(dawna składnica drewna GS-u),
Romualda Zawadzka, Mokre 81,88-306 Dąbrowa,
tel. (0-533) 53-202,
Lucyna Lipińska, Podgórzyn 44, 88-400 Żnin, tel. (0-534) 219-13,
Jerzy Juchniewicz, Komratowo 1, 88-410 Gąsawa,
tel. Gąsawa 25-160,
'Lech*, ul. Odzyskania Niepodległości 1 (GS),
88-340 Trzemeszno, tel. (0-533) 15-42-96 wewn. 17, 
'Agro-Goc', Sarbinowo 6, 88-400 Żnin, tel. (0-534) 20-951,

Lecznica dla zwierząt, 88-320 Strzelno, ul. Powstańców Wlkp. 23, 
tel. (0-533)18-93-70.
H. Katafiasz ֊ Redczyce, tel. (0-534) 24-560
Piątkiewicz - Buszkowo,

Nitka - Oporowo, tel. (0-52) 84-46-41,

™ PASZA
DLA DROBIU

SPEC JA 
DLA GOSPO 

PRZYDOM
D A R S T W 
OWYCH

ZAWIERA WYŁĄCZNIE NATURALNE 
SKŁADNIKI

§

I sá

4 ո 
и 
Š

GABINET 
WETERYNARYJNY

ul. Kościuszki 6
88-400 Żnin 8 -16 

(przy targowisku) 
tel. (0-534) 22-209
oferuje hodowcom i producentom 
pasz 
najwyższej .
jakości, produkty 
niemieckiej firmy
IBEKA-PANTO Հ
* premixy,
* koncentraty, Ľ
* pasze и

dla koni, bydła, 
trzody, drobiu i ryb

... .

PRZEPROWADZONE DOŚWIADCZENIA ŻYWIENIOWE 
POTWIERDZAJĄ

WYSOKĄ JAKOŚĆ I EFEKTYWNOŚĆ
TEJ PASZY

pytajcie o

EKOSTARTER, EKOGROWER,................. ........... ' '

»ZOD starter 
‘Starter Sano 
Starter leczniczy 
Grower Sano 

л Finiczer Sano 
OB 
£CJ------------

lp

były nieaktualne ceny produktów 
oferowanych przez firmę Chemirol. 
Wszystkich zainteresowanych 
serdecznie przepraszamy.
Postaramy się, aby podobna 
sytuacja nie miała w przyszłości 
miejsca. (mp)

ZAPEWNIA WYJĄTKOWĄ SMAKOWITOŚĆ 
MIĘSA I JAJWAPNO

nawozowo-tlenkowe 
pyliste 60% CaO 

TRANSPORT BEZPŁATNY 
Tel. Barcin (0-52) 83-36-81

INNE - KADEX
Ekomix S
EkomixS Super
Ekomix PW Super
Ekomix D
Formosan 5 kg
Formosan 40 kg
Polfamix A 1 kg dla niosek 
Polfamix C 1 kg
Polfamix P (1 kg)
Polfamix T (5 kg)
Polfamix U 5 kg 
krów mlecznych
Polfamix TSuper
Polfamix dla macior (5 kg) 
Dolfos S 2 kg
Dolfos WT 2 kg
Pro Milk
Mikrofos 5 kg 
Mączka mięsna MM (5 kg)
Mikrofos 40 kg 
konc, dla bydła A 
konc, dla bydła В
Bowimix 5 kg MM dla bydła 
Calwet 2 kg 
otręby pszenne work.

?

£
■Níá
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PRZEDSIĘBIORSTWA 
PRODUKCYJNO- 
HANDLOWE

saletra amonowa 
saletra big-bags a 500kg 
saletra wapniowo-amonowa 
saletra wapniowa 
saletra magnezowa 
salmag 
mocznik 
saletrzak 
saletrzak z borem 
saletrzak z magnezem 
roztwór saletrz.-moczn. 32% 
siarczan magnezu 
siarczan amonu luz. (gr. odkw.) 
siarczan amonu work. 20,5% 
siarczan potasu 
sól potasowa luzem gran, 
sól potasowa work.
agrofoska zbożowa 24-24 
agrofoska zboż-okopowa 21-32 
agrofoska okopowa 16-36 
amofoska 10-9-12 work. - luz 
amofoska NPK 4:16:18 work.-luz 
amofoska jesienna 
lubofoska 4-12-12 
polifoska 6-20-30 
polifoska 15-15-15+2 Mg 
polifoska 8-24-24 
polifoska S 12-12-12 
polifoska 15-15-15 
polimag NPKMg 5-16-24-8 
polimag NPKMg 9-17-12-8 
polimag 305 
salmag 
salmag z borem 
flowit CL 4-12-18 
flowit CL 6-16-24 
flowit CL 4-16-24 
flovit 4+4%S 
fosforan amonu 
PK Mg 13-13-4 luz. 
PK Mg 13:13:4 work. 
PK Mg 12:18:2 
PK Mg pylisty luz. 
PK Mg pylisty work. 
PK Mg+Bor pylisty luz. 
PK Mg+Bor pylisty work, 
superfosfat potrójny gran, 
superfosfat prosty, pylisty luz. 
superfosfat prosty, pylisty work, 
superfosfat prosty, magn. luzem 
superfosfat prosty, magn. work, 
superfosfat gran. 20% P work, 
superfosfat gran. 20%P+0,2%Bor 
superfosfat magnez. 15% i 6% 
superfosfat prosty 
NPKMg 4-12-12-2 
NPK 6:16:26
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400-415 415 410

415 415 -
- 435 448
- - 415
- 425 -

400 - -
500-540 525 525

380 - 400
420 420 -

400 -
- 320

-190-220
235 -

900 700 -
375 365 -

- 366 380
630 630 620
640 640 630
585 585 575

- 430420-390
448 475435-465
475 -

635 635 635
- 572

661 661 661
484 -
572 -

- 593

572
400 420

550 550
630 630
605 -
605
848 848

- 311
346 346

PASZE 
CENTRAL SOYA

R-230 1.330
R-231G 845
R-231S 835
R-233G 750
R-233 S 740
R-236 790
R.-237 680
R-239G 710
R-239S 700
R-280 1.400
R-330 2.125

'w ostatnim czasie 
PMR z naszej winy

na stronach՝՝ 
publikowane

615
NPK 14:10:18 595
NPK 16:16:16 645
NPK 21-08-18 625
NPK 21-08-11 625
NPK 5:10:35 595
lubofoska gran. PE
KEMIRA NPK 14:7:21
KEMIRA NPK 18:9:9
KEMIRA 14:8:14
wapno dolomitowe 40
nawóz 14-14 PK 407
nawóz 10-20-4 -
nawóz 11-22 PK 437
CAN 27 448 -

. ,CN 415 -
Ե O cement 170 160
Ș mwaPn° 185 177

orzech 310-325 294,5-318,25
kostka 340-370 341-313,5

+J miał 170-255 171
£ groszek 250 232,75
q węgiel brunatny 110 99,75

koks 410 389,5
k£ȘY - 304
L 700 720
PW 710 740
PT2 620 -
T-1 670

flIESZ. T-2 620

tyA в c D E
Prosięta (para)
Barcin 5 150 150 150 80
Janowiec 22 160 180 200 85
Łabiszyn 1 160 160 160 100
Rogowo 5 160 170 180 100
Szubin 1 150 150 150 100
Jęczmień
Łabiszyn 3 46 48 48 40
Szubin 2 48 50 50 70
Pszenica
Łabiszyn 2 60 60 60 100
Szubin 3 52 52 54 80
Owies
Łabiszyn 1 40 40 40 0
Ziemniaki
jadalne
Łabiszyn 2 20 20 20 0
Szubin 1 20 20 20 5
Ziemniak
sadzeniaki
Łabiszyn 2 30 30 30 0
Szubin 1 30 30 30 0
Mieszanka
Łabiszyn 2 40 48 48 70

A: Liczba sprzedających (podaż), kolumny B, C, D

Provit T 920 920 970
• Provit LP 960 1110

7 Superkonc.T-10% 1350
O Superkonc. W-10% 1400
* KBW 940

KBW-SANO 1150
KCJ - 1150

O ,L 1350
1380§ ^PW 1230 770

có mPT֊i 1340 -
ՔԼ2 1330 660
DK 800 810

Ñ m DKA S 820 780 900
W g DKA-G - 850 870
ш 2DKM-1 - - 880
S OD 790 -

DJ 50 kg - 780
ш DJ 25 kq - 780
Z sól lizawka 5 5-5,50
z śruta sojowa 1200 -

worki polip, i gazejskie - 0,180,69+vat

Bauza Januszkowo 3,65 2,60 2,90 - 1,90 5,00
Bielski-Jaślikowski 3,60 - -
GS Barcin 3,55 - - -
GS Gąsawa 3,55 3,15 2,40 2,65 2,40 1,75
Jasiński Żnin 3,60 - - -
Jekiel Mąkoszyn 3,50 2,20 3,00 2,30
Kwieciński Żnin 3,65 - 2,90 2,00 5,00
Lewandowska Rogowo 3,60 3,40 2,65 2,75 2,30 2,00
Ławniczak Janowiec 3,60 - - -
Makarewicz - - 3,00 2,20
Morawski Grochowiska 3,60 2,50 2,90 2,50 2,10
Pol-Tusz Jaroszewo 3,60 2,55 - -
Puzio Wolice 3,58 - - -
Ubojnia Gigant 3,50 - - -



LNB POLAND j.v. Sp. z o.o. 

ul.Szamarzewskiego 1/7 
60-514 Poznań

tel. (0-61) 483-689 
fax (0-61) 483-690

SZUKASZ STAŁEGO, PEWNEGO I NIEDROGIEGO 
ŹRÓDŁA ZAKUPU:

* PREMIKSÓW

* KONCENTRATÓW

* PREPARATÓW MLEKOZASTĘPCZYCH

* AMINOKWASÓW, DODATKÓW PASZOWYCH

* MĄCZKI MIĘSNEJ
* ŚRUTY SOJOWEJ

OCZEKUJESZ:
* FACHOWEGO DORADZTWA
* WYSOKIEJ JAKOŚCI PRODUKTÓW

* OPRACOWANIA INDYWIDUALNYCH RECEPTUR
CHCESZ PRODUKOWAĆ:

* PEWNIE

* EFEKTYWNIE

* OSZCZĘDNIE

POSTAW NA FIRMĘ, DZIĘKI KTÓREJ 
UZYSKASZ LEPSZE WYNIKI W PRODUKCJI
BYDŁA, TRZODY CHLEWNEJ I DROBIU!

POSTAW NA LNB POLAND
LOKALNI DYSTRYBUTORZY:

♦ PPHU “AR-VET” 88-300 Mogilno, ul. Dworcowa 20, tel. (0-533) 
15-22-30.

♦ Lecznica dla Zwierząt s.c., Leszek Mazepa, 88-306 Dąbrowa, tel. (0-533) 
15-32-93.

♦ PHIU Karol Łaszkiewicz, 88-324 Jeziora Wielkie, tel. (0-533) 18-73-60.
♦ “ROL-ZBYT” Napoleon Kaszubski, 88-300 Mogilno, Szczeglin 1.
♦ Gospodarstwo Rolne Andrzej Maciuszek, 88-300 Mogilno, 

Wszedzień 37, tel. (0-533) 15-59-05.
♦ Spól. Roi. Indywidualnych “Rolnik”, 88-306 Dąbrowa, tel. (0-533) 

15-32-66, 15-32-69.
♦ Handel Paszami i Koncentratami Paszowymi, Halina Lukomska.

88- 330 Gębice, Łosośniki 12, tel. (0-533) 15-82-43.
♦ Gospodarstwo Rolne Wojciech Grodzki, 88-320 Strzelno, Młyn.
♦ Gospodarstwo Rolne Kazimierz Kaptur, 88-422 Gościeszyn, 

Gościeszynek, tel. (0-534) 24-974.
♦ Sprzedaż Pasz i Koncentratów, Ryszard Tęcza, Ciężkowo 24,

89- 207 Królikowo.
♦ Sprzedaż Pasz i Koncentratów, Anna Pietras, 88-333 Trzemżal.
♦ Handel Artykułami do Produkcji Rolnej, “ROM-ROL”, Jerzy Stasiuk, 

Łowinek, 86-181 Pruszcz Pomorski, tel. (0-90) 61-50-04, (0-42) 36-42-86.
♦ “DUBLER” s.c. 86-120 Pruszcz Pomorski, ul. Dworcowa 18.
♦ “AGROPASZ” Doradztwo Zootechniczne, Obrót Środkami do 

Produkcji Rolnej, Daniel Stoltman, 89-600 Chojnice, ul. Łużycka I, 
teł. (0-531)739-97.

FIRMA HANDLOWA “OLAZURNIK" 
POLECA

Firma Handlowa "Glazurnik"
Szubin, ul. Św. Marcina 2 

czynna od poniedziałku do piątku od 9°°do 17°° 
w soboty od 900 do 1300

ФтіеіаЬѳа
Janowiec Wlkp., ul. Działkowa 1, 
tel./fax (0-534) 23-153, 23-200 (6) 

oferuje:
%PASZE 

KONCENTRATY
S MIESZANKI MINERALNE

dla: drobiu, bydła i trzody chlewnej

Produkujemy pasze 
sypkie i granulowane.

W zakładzie Handlu przy ul. Nowej 4 w Janowcu 
prowadzimy sprzedaż detaliczną pasz, nawozów i 

mieszanek mineralnych, węgla, 
materiałów budowlanych.

Naszą paszę oferujemy również w punktach sprzedaży:
• DAMASŁAWEK, ul. Janowiecka
• MOGILNO, Lecznica dla Zwierząt
• DĄBROWA MOGILEŃSKA, Lecznica dla Zwierząt
• CZEWUJEWO 38, • ŚWIĄTKOWO 15

Ceny mieszanek i koncentratów 
luzem płatne gotówkę za 1 tonę

NAZWA CENA
MIESZANKIDROBIOWE 
DKM-1 870,00
DKM-2 850,00
DKM-3 830,00
DJ-1 Nioska z barwnikiem 810,00 
DJ-1 Super I z barwnikiem 820,00 
DJ-1 Super II z barwnikiem 830,00 
DJ-R 810,00
DKA-S Super 940,00
DKA-G Super 920,00
DKA-F Super 890,00
KB-1 Starter 870,00
KB-2 Grower 850,00
KB-3 Finiszer 790,00
IB Štartéri 1020,00
IB Starter II 990,00
IB Grower I 970,00
IB Grower II 950,00
IB Finiszer I 920,00
IB Finiszer II 890,00
MIESZANKI TRZODOWE
PP Prestarter 1190,00
PP Starter 900,00
PP Grower 720,00
PT-1 .640,00
PT-2 630,00
PT-2 Super 670,00

NAZWA CENA
L 750,00
LP 730,00
MIESZANKA DLA BYDŁA 
SOM В granulowana 650,00
MIESZANKI MINERALNE 
MM 600,00
MMB 890,00
MMD 540,00
MMT 850,00
Mikrofos 820,00
Formosan 690,00
KONCENTRATY TRZODOWF. 
Koncentrat KLP 1180,00
Koncentrat KPT-2 1000,00
Koncentrat L25% 1200,00
Koncentrat PP Grower 25% 1250,00 
Koncentrat PT2 20% 1250,00
Superkoncentrat L 10% 1430,00
Superkoncentrat W 10% 1620,00
Superkoncentrat T 10% 1460,00
KONCENTRATY DROBIOWE 
KDJ 1370,00
KDKA S 1400,00
KDKA G 1380,00
KDKA F 1250,00
Ceny obowiązują od 1 kwietnia 97 r.

PRZEDSIĘBIORSTWO
PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWE

"E M A X"
88-400 ŻNIN, ul. Krasińskiego 4, 

tel. (0-534) 22-884

wykonuje:
• konstrukcje stalowe
• bramy

garażowe, magazynowe
• naprawa przyczep 

rolniczych
• proste narzędzia 

rolnicze i maszyny

* ZESTAWY * 
SATELITARNE 

JUŻ OD 399 Zt
• Możliwość zakupu 

na raty 
bez poręczycieli.

• Serwis 
gwarancyjny 
i montażowy.

MARJACK sc
MOGILNO, UL. JAGIEŁŁY 7

15-18-01
codziennie od 10°° do 17й

WETMIX S.C.
WYTWÓRNIA PASZ
I KONCENTRATÓW
ŻABNO K/MOGILNA
88-342 WYLATOWO;

TEL./FAX (0-533) 152-062
PROWADZONA PRZEZ 

LEKARZY WETERYNARII OFERUJE:
♦ PASZE

♦ KONCENTRATY
♦ SUPERKONCENTRATY.......

.....PRODUKOWANE Z UŻYCIEM 
PREMIXÓW RENOMOWANYCH FIRM

NASZE PASZE
- ZYSKI WASZE!!!
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACĄ

PRENUMERATA ”PAŁ U
Վ___________ ZAWSZE TANIEJ O 10 groszy__________’ZAWSZE TANIEJ O 10 groszy

Pomorskie Składy Drzewne
CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

BETON K0M0RK0WY "24" Z DOSTAWĄ 3,74 + VAT
CEGŁA KLINKIEROWA OD 1,17 +VAT,

WEŁNA ROCKWOOL OD 2,43 +VAT/m։, 
STYROPIAN OD 79,44+VAT/m3

TARCICA BUDOWLANA, IMPREGNACJA

OFERTA SPECJALNA NA:
WYROBY ATLAS, PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE

ŻNIN UL. SZPITALNA 20 (stary SPOMASZ), TEL./FAX (0-534) 28-111

Czynne: 7°0-1800 
sobota Т^-ІЗ00

PALUKÍ 15/97 15



Gopło Kruszwica -
Zjednoczeni Trzemeszno 1:0 (1:0)

3 punkty 
pozostały 
nad Gopłem
1:0 Mariusz Burzec (45 min). Żółte kartki: Piotr 

Nowicki, Waldemar Kuczyński i Michał Kachniarz 
(Zjednoczeni), Jarosław Ryszkiewicz (Gopło). Sędzia 
główny: Janusz Różycki, sędziowie boczni: Zenon To
bera i Aleksander Nowicki (Bydgoszcz). Widzów: około 
250.

Kolejny zawód sprawili swo
im kibicom piłkarze Zjedno
czonych. Przegrali oni w 
Kruszwicy z mniej niż prze

ciętną drużyną miejscowego Gopta. Trze- 
mesznianie przyjechali do Kruszwicy tyl
ko z jednym rezerwowym zawodnikiem. 
Zabrakło (z różnych przyczyn) kilku pod
stawowych graczy, między innymi: Mar
ka Rudzkiego, Anatola Kasprzyka, Ro
berta Siwy, Janusza Kustry, Artura 
Kaźmierskiego czy Norberta Dombka. 
Stanisław Drozda miał więc małe pole 
manewru. Wszystko to nie zmienia jed
nak faktu, że w trzech meczach rundy 
wiosennej piłkarze Zjednoczonych zdo
byli tylko dwa punkty.

Mecz Zjednoczonych z Gopłem roze
grano w chłodne sobotnie popołudnie 5 
kwietnia. Od pierwszego gwizdka do 
szturmu ruszyli gospodarze. Już w 20 
sekundzie silnym precyzyjnym strzałem 
popisał się Adam Dzwoniarkiewicz. To
masz Kłuzek obronił jednak w świet
nym stylu. Trzy minuty później groźny, 
lecz niecelny strzał na bramkę gości 
oddał Grzegorz Gołdyn. Napór Gopła 
trwał jeszcze kilka minut i trzemesznia- 
nie nie mogli wyjść ze swej połowy 
boiska. Po kwadransie sytuacja wyrów
nała się i z upływem czasu zaznaczyła 
się wyraźna przewaga Zjednoczonych, 
którzy razili jednak nieskutecznością.

W 15 minucie ładnie dośrodkowa! 
Łukasz Kańczukowski, lecz żaden z 
jego partnerów nie wykorzystał tego po
dania. W 20 minucie było groźnie pod 
bramką gospodarzy. Piotr Dołyk zagrał 
do Marcina Wolkiewicza, ten podał na 
16 metr, gdzie znalazł się Kańczuko
wski, oddał bardzo silny strzał, który 
przeszedł jednak minimalnie nad poprze
czką. Dziewięć minut później było groź
nie pod bramką Zjednoczonych, ale nie
bezpieczeństwo zażegnał Dariusz Ku
ryło. Chwilę później ten sam zawodnik 
oddał strzał z 20 metrów, ale Błażej 
Pruczkowski by! na posterunku. W 40 
minucie ładną akcję skrzydłem przepro
wadził Wolkiewicz, zabrakło jednak cel
nego strzału. W 43 minucie strzelał Kań
czukowski, ale bramkarz Gopła nie dał 
się zaskoczyć. Minutę później znowu 
szczęście nie dopisało trzemeszeńskiemu 
napastnikowi. Kańczukowski wykonywał 
rzut wolny, strzelił chytrze i niebezpie
cznie, ale futbolówka poszybowała nad 
spojeniem słupka i poprzeczki. Chwilę 
później nastąpiła feralna ostatnia minuta 
pierwszej połowy. Trzemesznianie po
pełnili fatalny błąd w pobliżu swojej 
bramki. Nie popisał się Wolkiewicz, któ
ry dał odebrać sobie piłkę, otrzymał ją 
nie pilnowany przez nikogo Mariusz 
Burzec i ku olbrzymiej radości miejsco
wych kibiców było 1:0 dla Gopła.

Druga połowa meczu była mniej cie
kawa, pomimo tego obie drużyny miały 
okazję do zmiany wyniku. Już pierwsza 
akcja po przerwie powinna dać wyrów
nującą bramkę gościom, jednak Kańczu
kowski z kilku metrów strzelił prosto w 
bramkarza. W 48 minucie Kluzek wygrał 
pojedynek sam na sam z Piotrem Wój
ciakiem. W 52 minucie dobrym dośrod- 
kowaniem popisał się Waldemar Ku
czyński, jednak Kańczukowskiemu nie 
udało się zmusić do kapitulacji Pruczko- 

wskiego. 10 minut później wybieg Kluz- 
ka ratuje sytuację pod bramką Zjedno
czonych. W 67 minucie groźnie z wolne
go strzela Sławomir Worek, jednak pił
ka przelatuje nad poprzeczką. W 81 mi
nucie Kluzek broni groźny strzał Macie
ja Marciniaka. W ostatniej minucie me
czu, w sytuacji sam na sam znalazł się 
wprowadzony przed chwilą na boisko 
Łukasz Stanecki, lecz Kluzek po raz 
kolejny wychodzi zwycięsko z pojedyn
ków z piłkarzami Gopła.

Trzemesznianie mogli jeszcze wy
równać w ostanich sekundach. Sędzia 
główny zinterpretował zagranie obrońcy 
gospodarzy do własnego bramkarza jako 
zamierzone podanie, a że Pruczkowski 
przez chwilę miał piłkę w rękach, Ja
nusz Różycki odgwizdał rzut wolny po
średni z pola karnego. Wywołało to wie
le kontrowersji na trybunach i chwilowe 
zamieszanie na boisku. Trzemesznianie 
nie wykorzystali jednak szansy, a strzał 
Rafała Bobro trafił w zawodnika z Kru
szwicy. Tak więc Zjednoczeni ponieśli 
pierwszą porażkę na wiosnę i ich zła 
passa trwa nadal. Być może przełamią 
się w następnym spotkaniu, kiedy to w 
sobotę 12 kwietnia o 1700 podejmować 
będą w Trzemesznie groźną w tym sezo
nie Unię Solec Kujawski.

Skład Gopła՛. Błażej Pruczkowski, 
Michał Kędzierski, Marek Modrzyńs- 
ki, Sławomir Worek, Maciej Marci
niak, Piotr Wójciak, Piotr Barczak (od 
88 min Łukasz Stanecki), Mariusz Bu
rzec, Jarosław Ryszkiewicz, Adam 
Dzwoniarkiewicz, Grzegorz Gołdyn. 
Trener: Grzegorz Nowaczyk. Kierow
nik drużyny: Jan Kozłowski.

Skład Zjednoczonych՛. Tomasz Klu
zek, Michał Kachniarz, Piotr Nowicki, 
Marek Filip, Dariusz Kuryło, Rafał 
Bobro, Piotr Dołyk, Łukasz Kańczu
kowski, Waldemar Kuczyński, Krzy
sztof Jankowski, Marcin Wolkiewicz 
(od 64 min Rafał Stempuchowski). Tre
ner: Stanisław Drozda. Kierownik dru
żyny: Józef Rudzki.

DRUŻYNY MŁODZIEŻOWE
6 kwietnia o ll00 miał się odbyć 

inauguracyjny pojedynek pomiędzy mło
dzikami starszymi Zjednoczonych Trze
meszno i Goplanii Inowrocław. Panujące 
przenikliwe zimno i obfite opady śniegu 
spowodowały, że mecz się nie odbył.

Do Trzemeszna zadzwonił prezes ino
wrocławskiego klubu Andrzej Prabuc
ki, który poprosił o przełożenie meczu 
motywując to troską o zdrowie młodych 
piłkarzy. Ze stanowiskiem tym zgodził 
się prezes Zjednoczonych Marek Goto
wała i spotkanie zostało przełożone na 
maj.

Jak powiedział Pałukom trener Zjed
noczonych Sławomir Kupś, nawet gdy
by młodzicy Goplanii zameldowali się w 
Trzemesznie, to do meczu najprawdo- 
podobnej nie dopuściłby sędzia Zygmunt 
Chełmiński z Mogilna, ponieważ płyta 
boiska pokryta była dość grubą warstwą 
śniegu.

W ten sposób młodzicy Zjednoczo
nych zainaugurująrundę wiosenną (oczy
wiście jeżeli dopisze aura) spotkaniem 
wyjazdowym w Janowcu Wlkp. ze Spar- 
tą 13 kwietnia o 1400.

KRZYSZTOF DEREZIŃSKI
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Pałuczanka - Wda Świecie 1:1 (1:1)

Ale lipa!
1:0 Dojaś (1 min), 1:1 Jarantowicz (21 min). Żółte kartki: Dojaś (Pałuczanka), 

Cerajewski, Polak (Wda). Czerwona kartka: Polak (Wda) 84 minuta. Sędziowali: 
Posieczek jako główny oraz Radmar i Kwiatkowski (Nakło). Widzów 250.

z 14 drużyną w tabeli ligi okręgowej? 
Chyba tylko marnej kopaniny i okręgo
wej miernoty - tak właśnie było w sobot
nim meczu w Żninie. Przez większość 
czasu było widać brak jakiegokolwiek 
pomysłu na grę w obu drużynach. Cieka
wie zrobiło się tylko w 1 minucie meczu, 
kiedy to Kamil Dojaś znalazł się w 
dogodnej pozycji i szansy nie zmarno
wał, pokonując najlepszego bramkarza 
poprzedniej kolejki Mielcarskiego.

Gospodarze prowadzili 1:0 i wyda
wało się, że pójdą za ciosem, ale nic z 
tego, cofnęli się nie wiadomo dlaczego. 
Szkoda, że ochotę do gry miał tylko 
Kamil Dojaś, zresztą ten zawodnik po
trafi grać przeciwko Wdzie (w poprzed
niej rundzie w Swieciu w meczu wygra
nym przez Pałuczankę 1:0, strzelił właś
nie tę jedyną bramkę na wagę trzech 
punktów). Miejscowi jednak długo nie 
cieszyli się prowadzeniem. W 21 minu
cie meczu całkowicie pogubiła się obro
na Pałuczanki (grała bez podstawowego 
obrońcy Ryszarda Lisieckiego i pomoc
nika Marka Iwińskiego - pauzowali za 
żółte kartki) i goście po strzale Sylwes
tra Jarantowicza doprowadzili do remi
su 1:1. W 40 min Stelmaszewski przelo- 
bowal bramkarza Mielcarskiego, lecz w 
ostatniej chwili na przeszkodzie stanął 
stoper Benedykt Cerajewski, liczący so
bie 41 lat (zasilił drużynę Wdy przecho
dząc ze Sparty Przysiersk), wybijając 
piłkę z linii bramkowej.

W drugiej połowie wszystko wróciło 
do normy. Mało sytuacji godnych było 
reporterskiego pióra. W nieco lepszej 
sytuacji byli piłkarze Pałuczanki, którym 
wiatr wiał w plecy. W 52 min Andrzej 
Lisiecki uderzył piłkę głową wprost w 
bramkarza. W 55 min Łukasz Subkows
ki strzelił precyzyjnie, lecz Witucki był 
na miejscu. Wreszcie w 65 i 67 minucie 
po raz pierwszy na bramkę z dalszej 
odległości strzelał Daniel Mariuszyc - 

աաաատաա.

jego strzały minęły słupek. W 82 min z 
bramki wybił piłkę obrońca Wdy An
drzej Trochowski. W 88 min ponownie 
Andrzej Lisiecki po rzucie rożnym strze
lił głową nad poprzeczką.

Pod koniec meczu całkowicie pogu
bił się sędzia prowadzący spotkanie, a w 
ostatnich 15 minutach nie panował już w 
ogóle na boisku. Popełniał błąd za błę
dem, za co od kibiców posypały się 
wulgarne okrzyki.

Jak podsumować ten mecz?
W pierwszej połowie nie było jeszcze 

tragicznie, ale za to drugą określił krótko 
i dosadnie jeden z moich znajomych: Aie 
lipa. Na meczu obecny był prezes Klubu 
Sportowego Notecianka Pakość Zygmunt 
Groń, który po spotkaniu powiedział 
nam: Obie drużyny zagrały slabo. Całko
wicie zawiodła mnie drużyna gospoda
rzy, która jeszcze tak niedawno w me
czach sparingowych prezentowała się nie
źle. Do poziomu gry szybko dostosował 
się sędzia spotkania. Tacy sędziowie nie 
powinni prowadzić spotkań w lidze okrę
gowej.

Pałuczanka՛. Witucki 5, Przywara 3, 
Liana 4, Ostrowski 6, Tubisz 3, Cicho
wicz 2, Mariuszyc 3, Danelski 2, Dojaś 
4, Stelmaszewski 3, A. Lisiecki 3. Tre
ner: Adam Białożyński, asystent trenera 
Jerzy Patalas, kierownik drużyny Bła
żej Gaczkowski.

Wda: Mielcarski 5, Trochowski 6, 
Cerajewski 5, Minga 3, Topór 4, Ja
rantowicz 5, Spychalski 3, Jasik 4, 
Przesmycki 3 (45 Subkowski 4), Polak, 
Rasmus 2 (45 Pieniek 3). Trener Ry
szard Brandt, Roman Krzemiński.

12 KWIETNIA GRAJĄ:
Pałuczanka - Grom (2:0), Wda - Victoria 
(1:1), Chojniczanka - Gopło (1:2), Zjed
noczeni - Unia S.K. (0:1), Krajna - Unia 
Janikowo (1:3), Cuiavia - Czarni (0:3), 
Kujawianka - Tazyan/Sowkam (0:2), No
tecianka - Tęcza (1:1).

DRUŻYNY MŁODZIEŻOWE
Junior młodszy

Pałuczanka: Robert Plaskaty, Paweł 

Królikowski, Michał Rąpała, Artur Gu- 
ziołek, Michał Zimny, Grzegorz Łuko- 
mski, Łukasz Rybarczyk, Łukasz Ga
wron, Marcin Gwit, Michał Wawrzyń
ski, Marcin Pepliński, Tomasz Nawro
cki, Krzysztof Sodkiewicz, Tomasz Ga
ik, Leszek Myszkowski, trener Marek 
Meller.
Dąb: Marcin Wysocki, Dawid Szym
czak, Radosław Kaczmarek, Artur 
Sprigman, Robert Fryt, Leszek No
wak, Artur Smaruj, Przemysław He- 
nig, Rafał Czechnik, Piotr Kędzior, 
Sławomir Sadowski, Marcin Forgiel, 
Rafał Rożek, Damian Duszyński, Ar
kadiusz Rożek, trener Zenon Rydlews- 
ki, kierownik drużyny Wiesław Kędzior. 
Bramki dla zwycięskiej drużyny zdobyli: 
Piotr Kędzior 4, Przemysław Henig 2 i 
po jednej Radosław Kaczmarek, Rafał 
Czechnik, Sławomir Sadowski i Da
mian Duszyński.

Młodzik starszy
Pałuczanka -

Pałuczanka: Piotr Bartczak, Paweł Do- 
mowicz, Maciej Duraś, Szymon Mrów
czyński, Łukasz Polaszewski, Krzysz
tof Miszczak, Patryk Przybył, Łukasz 
Naliwajski, Paweł Bień, Tomasz Ko- 
nowalski, Jarosław Krysiński, Tomasz 
Myszkowski. Paweł Danelski, Maciej 
Pazderski, Waldemar Piekarski, Ka
mil Kaszewski, trener Adam Dutkie
wicz.
Sparta: Wojciech Laubert, Sławomir 
Nowakowski, Grzegorz Rochowiak, 
Tomasz Górski, Przemysław Kruk, Łu
kasz Woźniak, Adam Osimiana. Piotr 
Kurzawa. Krzysztof Lisek, Szymon 
Podborski, Patryk Usowski, trener Ja
nusz Muślewski.

Pomimo że do Żnina młodzi piłkarze 
z Janowca przyjechali tylko w 11-osobo- 
wym składzie, potrafili spotkanie zremi
sować. Bramki zdobyli: dla Pałuczanki 
Patryk Przybył, dla Sparty Patryk Uso
wski z rzutu karnego.

GRZEGORZ 
BERDYSZ

Żnin, 5 kwietnia. Czegóż 
można się spodziewać po 
meczu drużyny, która ty
dzień temu przegrała aż 0:7!

Sokół Mogilno - seniorki

Agnieszka Łukowska w szpitalu

ści im sławy, popularności, elegancji. Nie
jedna kobieta chciałaby wyglądać jak Ka
tarina Witt, niejeden mężczyzna chciałby 
być Michaelem Jordanem. Jest to jednak 
tylko jedno z wielu oblicz sportu. To 
najbardziej efektowne. Na drugim biegu
nie znajduje się ciężka praca, wielki wysi
łek i poświęcenie.

Do tych refleksji skłoniły mnie minio
ne Święta Wielkanocne. To właśnie w 
czasie Wielkanocy, gdy większość Pola
ków zasiadała przy świątecznym stole w 
ośrodku w Wiśle z dala od rodzin, wy

Ciężkie jest życie sportowca. 
Wielu z nas, widzów obser
wuje sportowe zmagania dob
rze zbudowanych, zgrabnych, 
młodych ludzi i często zazdro

brańcy Antoniego Piechniczka przygoto
wywali się do arcyważnego meczu z Wło
chami. To w czasie II dnia świąt żużlowcy 
i piłkarze walczyli o ligowe punkty. To 
właśnie w czasie świąt wielu sportowców 
zamiast w domu przebywało w szpitalach 
i ośrodkach rehabilitacyjnych.

Jest to właśnie najciemniejsza strona 
sportu. Niestety doświadczyła jej jedna z 
zawodniczek naszego regionu, siatkarka So
koła Agnieszka Łukowska. Ta przesympa
tyczna, ambitna i łubiana przez wszystkich 
dziewczyna przeszła w tygodniu poprzedza
jącym święta bardzo ciężką operację w Ino
wrocławskim Szpitalu Miejskim.

Przypomnijmy, że w październiku 1996 
r. uległa w meczu w Złotowie ze Spartą 
kontuzji kolana. Uraz okazał się bardzo 

ciężki i nie było takiego chirurga, który 
podjąłby się przeprowadzenia zabiegu i przy
wrócenia pełnej sprawności Agnieszce.

Na szczęście okazało się, że pracuje 
uznany w naszym regionie chirurg ortope
da, który specjalizuje się w leczeniu kon
tuzji między innymi sportowców. Jest nim 
prof. Waldemar Weiss z Inowrocławia. W 
wyniku starań działaczy Sokola podjął się 
próby “postawienia Agnieszki na nogi”.

Najpierw przeprowadził zabieg mają
cy na celu pomoc w zdiagnozowaniu ura
zu. Okazał sie on bardzo poważny. Nastą
piło bowiem uszkodzenie wiązadeł krzy

żowych kolana. Zaszła więc konieczność 
zastosowania specjalnych śrub, które 
wzmocnią staw kolanowy. Takowe udało 
się nabyć w jednej z hurtowni medycz
nych w Warszawie. Ich zakup opłacony 
został przez mogileński klub.

12 kwietnia doktor Weiss przystąpił 
do drugiej operacji. Zgodnie z przewidy
waniem okazała się bardzo trudna i trwała 
kilka godzin. Jednak jej efekt przeszedł 

najśmielsze oczeki
wania. Już za dwa 
miesiące wg lekarza 
Agnieszka będzie 
mogła biegać, ale do 
pełnej rehabilitacji 
potrzebnych jej bę
dzie 12 miesięcy.

Były to na pewno 
jedne z tych świąt, o 
których Agnieszka 
nie zapomni. W dzień 
po operacji odwiedził 
ją w szpitalu prezes 
Sokoła Jan Leszek 
Adamski, który prze
kazał jej życzenia 
świąteczne i skromne 
podarunki. Zawodni
czka choć bardzo wy
czerpana długim za-

fot. Maciej Adamski biegiem> była wzru
szona i za pośrednictwem Pałuk pragnie 
pozdrowić wszystkich życzliwych i pa
miętających o niej kibiców siatkówki w 
całym regionie. MACIEJ ADAMSKI

Na zdjęciu Agnieszka Łukowska z chirurgiem Waldemarem Weis
sem dzień po udanej operacji w inowrocławskim szpitalu.



Pałucka Liga Piłki Siatkowej

Zakończenie rozgrywek
Kolejna edycja zmagań męskich ze

społów piłki siatkowej sezonu 1996/97 
o puchar Rady Wojewódzkiej ZLZS i 
redakcji tygodnika Pałuki dobiegła końca.

W wyniku bezpośredniej rywaliza
cji mistrzem Pałuk została drużyna 
MLKS Noteć Łabiszyn wyprzedzając 
stosunkiem setów LZS Kcynia oraz Za
mek Gołańcz. Kolejne miejsca zajęły: 
Janowiec, Wapno, Żnin.

Zawodnicy Łabiszyna poza umiejęt
nościami technicznymi i ważnym atu
tem, jakim jest młodość, górowali nad 
pozostałymi zespołami dojrzałością tak
tyczną.

Cechy te zdecydowały w dużej mie
rze o wyprzedzeniu m.in. drużyny Kcy- 
ni w końcowym etapie zmagań.

Na podkreślenie zasługuje również 
postawa siatkarzy Zamku Gołańcz, któ
rych usytuowanie w końcowej klasyfi
kacji jest godnym uwagi zaskoczeniem. 
I jeszcze jeden ważny aspekt tej na 
wskroś amatorskiej rywalizacji. Otóż 
wszystkie wymienione zespoły zaakcep
towały założenia programowe regula
minu i najprawdopodobniej w przyszłym 
sezonie znowu się ze sobą spotkają. Fina
łowym akcentem siatkarskich zmagań stal 
się tzw. play off, turniej trzech czołowych 
drużyn rozegrany 5 kwietnia w Gołańczy.

I tu również najlepszym zespołem 
okazał się MLKS Noteć Łabiszyn, po
konując kolejno Zamek Gołańcz 2:0 
(13,7) oraz LZS Kcynia 2:0 (1,4). Dru

gie miejsce zajęła drużyna z Gołańczy 
zwyciężając Kcynię 2:0 (12,12).

Obecni na turnieju: sekretarz Rady 
Wojewódzkiej ZLZS w Bydgoszczy 
Franciszek Hylla oraz redaktor naczel
ny tygodnika Pałuki Dominik Księski, 
przedstawiciele instytucji patronackich 
wręczyli puchary i dyplomy za kolejne 
uzyskane lokaty w lidze oraz za miejsca 
wywalczone w play off.

Nagrodzeni zostali również Jan No
wak z Łabiszyna - najlepszy atakujący i 
Henryk Buczkowski - najlepiej rozgry

wający. Podczas uroczystości zakoń
czenia zawodnik Zamku Gołańcz Ma
rian Klupczyński wyróżniony został 
przez burmistrza miasta i gminy okaza
łym pucharem w uznaniu za uprawianie 
przez 25 lat gry w piłkę siatkową.

Należy podkreślić również fakt wy
sokiego poziomu organizacyjnego i go
ścinnego podejścia do imprezy ze stro
ny gospodarzy tzn. władz samorządo
wych i sportowych Gołańczy.

FRANCISZEK 
HYLLA

Mistrz Pałuckiej Ligi Piłki Siatkowej - drużyna z Łabiszyna fot. Dominik Księski

Pogoń Mogilno - Kujawianka II Strzelno 5:1 (3:0) - seniorzy

Porywisty wiatr sprzyjał lepszym
1:0 Tomasz Bosiacki (18 min), 2:0 Zbigniew Ścisłowski (38 min), 3:0 Zbigniew 

Ścisłowski (44 min), 4:0 Robert Łuczak (48 min), 4:1 Dariusz Przybylski (70 min), 
5:1 Sebastian Flitta (80 min). Żółta kartka: Robert Łuczak (Pogoń). Sędzia główny: 
Paweł Zalesiak (Kruszwica).

Pogoda płata piłkarzom czę
sto potężnego figla. Nie ina
czej było 6 kwietnia w Mo
gilnie. Pierwszy mécz w run
dzie rewanżowej przyszło

mogilnianom zagrać na bocznej płycie 
boiska. Śnieg, błotniste boisko, porywi-

był Zbigniew Ścisłowski dobijając do 
pustej bramki piłkę odbitą od słupka po 
ostrym strzale Radosława Flitty. Trze
cią na zejście do szatni w 44 min w 
zamieszaniu podbramkowym uzyskał 
ponownie Zbigniew Ścisłowski, choć 
spoza boiska wydawało się, że piłkę

dobił jeszcze Radosław Flitta. 
W pierwszej połowie Kuja
wianka mogła też zdobyć dwie 
bramki, lecz idealne stupro
centowe okazje zaprzepaścili 
napastnicy.

W II połowie gra się wy
równała, lecz Pogoń cały czas 
kontrolowała sytuację. Szyb
ko, po wznowieniu gry, bo już 
w 48 min na 4:0 podwyższył 
Robert Łuczak. Mniej cieszył 
się, gdy w 87 min otrzymał od 
sędziego żółtą kartkę za zagra
nie piłki ręką. Wcześniej, bo w

80 min wprowadzony na boisko w 65sty wiatr to cała sceneria niedzielnego

Tabela po wycofaniu się z rozgrywek
Zagłębia II Piechcin

1. Pogoń Mogilno 11 24 24:12
2. Goplania II Inowrocław 11 22 38:16
3. Unia Gniewkowo 11 19 29:15
4. Zjednoczeni Szarlej 10 19 18:11
5. Czarni Wierzchosławice 11 19 19:18
6. Gopło Kościeszki 11 16 15:13
7. Kujawy Markowice 11 13 20:27
8. Piast Złotniki Kujawskie 11 13 18:25
9. Kujawianka II Strzelno 11 8 11:24
10. Fregata Polanowice 11 7 20:41
11. Błękitni Cieślin 11 6 18:28

W pewnym momencie doszło także 
do małego zamieszania wśród kibiców. 
Strzelnianie zbyt głośno i wulgarnie 
wyrażali się o pracy sędziego, nie spo
dobało się to jednemu z mogileńskich 
kibiców, który sprowokowany postano
wił sam wymierzyć sprawiedliwość. 
Błyskawicznie zareagowali inni mogi
leńscy kibice, tak że skończyło się tylko 
na małej szamotaninie.

Pozostałe wyniki: Kujawy Markowi- 
ce - Goplania II Inowrocław 3:2, Gopło 
Kościeszki - Błękitni Cieślin 1:1, Piast 
Złotniki Kujawskie - Czarni Wierzcho
sławice 2:3, Unia Gniewkowo - Frega
ta Polanowice 2:2, Zjednoczeni Szarlej 
pauzowali.

W kolejnej rundzie Pogoń wyjeżdża 
13 kwietnia (niedziela) do Polanowie 
na mecz z Fregatą. Początek spotkania 
o 1300.

Skład Pogoni: Adam Wanecki, Piotr 
Bielewicz (kapitan), Marcin Kuś, Da-

Pogoń Statystyka Kujawianka II
5 bramki 1

13 strzały celne 3
4 strzały niecelne 4
10 faule 6
13 rzuty rożne 6
5 spalone 3

meczu.
W I połowie mogilnianie przypuścili 

ostry szturm na bramkę rywala i prakty
cznie nie schodzili z jego połowy. Chcie- 
li zmazać niekorzystny wynik, jaki uzy
skali na jesień w Strzelnie remisując 
0:0, co pozbawiło Pogoń pozycji lidera 
w klasie A. Ostro z dystansu strzelali 
Radosław Flitta, Paweł Lewandowski 
i Zbigniew Ścisłowski. Na posterunku 
stał jednak bramkarz Kujawianki. Bar
dzo duża przewaga została udokumen
towana trzema bramkami. Pierwszą w 
18 min z 14 metrów strzelił Tomasz 
Bosiacki. Piłka tuż obok interweniują
cego bramkarza odbiła się od słupka i 
wpadla do siatki. Drugą w 38 min zdo-

min Sebastian Flitta dobił 
piłkę do pustej bramki, zdo
bywając dla Pogoni piąte
go gola. W 68 min meczu 
miała miejsce kuriozalna 
sytuacja dyskutowana głoś
no przez kibiców. Bram
karz Pogoni Adam Wanec
ki złapał piłkę przed polem 
karnym. Zazwyczaj w ta
kich sytuacjach sędzia sięga po karto
nik, minimum żółty. Tym razem podyk
tował tylko rzut wolny. Piłkę bardzo 
ostro uderzoną z wiatrem po odbiciu od 
poprzeczki Dariusz Przybylski skiero
wał do bramki uzyskując dla Strzelna 
honorowego gola.

riusz Wanecki, Paweł Lewandowski, 
Łukasz Hartwich, Robert Łuczak, Ma
riusz Grysak, Tomasz Bosiacki, Ra
dosław Flitta, Zbigniew Ścisłowski (od 
70 min Sebastian Flitta). Trener: Jerzy 
Gorgon.

MAREK HOLAK

50 lat LKS
W tym roku przypada jubileusz 50- 

lecia Ludowego Klubu Sportowego w 
Rogowie.

Do przeprowadzenia obchodów tego 
jubileuszu zawiązał się społeczny ko
mitet obchodów 50-lecia klubu. 3 kwie
tnia odbyło się spotkanie członków klu
bu oldboya w Rogowie, na którym wstę
pnie omówiono program głównych uro-

Rogowo
czystości, które przypadną na 9 i 10 
maja. Honorowymi gośćmi będą człon
kowie drużyny oldboya Hockey-Club 
Osternienburg z Niemiec, którzy roze
grają mecz z oldboyami z Rogowa.

O szczegółach programu obchodów 
50-lecia klubu z Rogowa w najbliż
szych numerach Pałuk.

JACEK MIELCARZEWICZ

JFDA/УМ 
WMAO
• 6 kwietnia na stadionie sportowym 

w Szubinie seniorzy LKS Szubinicmka 
przegrali mecz z Zawiszą II Bydgoszcz 
wynikiem 0:1, młodzicy starsi przegrali z 
drużyną z Cerekwicy wynikiem 0:2, mło
dzicy młodsi wygrali mecz ze Spartą Ja
nowiec 3:1, juniorzy starsi w Solcu Kujaws
kim przegrali mecz z Unią Solec 1:2. (zj)

Pałucka Liga Mistrzów

■

tyle samo punktów ma Szelejewo, ale 
ustępuje jaroszewiakom bilansem bez
pośrednich spotkań.

PRZEDOSTATNIA 
KOLEJKA W SKRÓCIE

Przedostatnią kolejkę spot
kań rozegrały zespoły two
rzące pierwszą ligę Pałuc
kiej Ligi Mistrzów. Choć 

sprawa tytułu mistrzowskiego jest już
zamknięta, to emocji nie brakuje. Nowo 
kreowany mistrz zespół Moskalika, któ
ry jest przecież beniaminkiem w tym 
ekskluzywnym towarzystwie, tym ra
zem miał ciężką przeprawę z zawsze 
groźnym zespołem Szelejewa. Po pier
wszej połowie goście prowadzili wpraw
dzie jedną bramką, ale druga odsłona 
tego pojedynku przebiegała pod dyk
tando Moskalika, który ostatecznie zwy
ciężył 5:3.

Trwa jeszcze rywalizacja o zajęcie 
drugiego miejsca w pierwszej lidze. 
Sprawa tytułu wicemistrzowskiego in
teresuje już tylko wyłącznie zespoły 
Straży Pożarnej i zeszłorocznego mis
trza, obecnie występującego w rozgry
wkach jako Romet SA. Mający dwa 
punkty przewagi nad ekipą z Szubina 
piłkarze Straży Pożarnej rozgromili 
zdegradowanych do drugiej ligi taryfia- 
rzy. Romet zaś nie dał większych szans 
oldboyom Pałuczanki.

Wydaje się, że rozstrzygnęła się spra
wa spadku do drugiej ligi. W bezpośre
dnim pojedynku drużyn najbardziej za
grożonych PKS-u i Kohlera zwyciężyli 
ci pierwsi. Zwycięską bramkę, na wagę 
pozostania w ekstraklasie, zdobyli w 
ostatniej minucie spotkania. Strzelcem 
obu bramek dla PKS byl Krzysztof 
Gotowicz.

Bramki: Józef Sendwicki 3, Grzegorz 
Storzyński 2 dla Rometu՛, Janusz No
wak i Adam Dutkiewicz dla Old-Op- 
tyk.
Moskalik -

Inter Vax Szelejewo 5:3 (1:2) 
Bramki: Andrzej Brzykcy 2, Adam 
Pieczyński, Jarosław Gaczkowski, Mi
rosław Janik dla Moskalika՛, dla Szele
jewa Zbigniew Ciemny 2 i Przemys
ław Krysztofiak.

Bramki: dla PKS Krzysztof Gotowicz 
2; dla Kohlera Marek Kraczek.
Taxi Carbonex -

Kadex Straż Pożarna 0:8 (0:5) 
Bramki: Andrzej Nowak 3, Jacek Ko
nieczka 2, Krzysztof Piekarski, Sła
womir Wachowski i Jacek Boroch dla 
Straży.

W ostatnim meczu wieczoru Cukro
wnia nie dała rady jaroszewskiemu Pol- 
tuszowi. Zwycięstwo Polluszu pozwoli
ło tej drużynie wysunąć się na wysokie 
czwarte miejsce w tabeli. Wprawdzie 
I

Na inaugurację sezonu piłkarskiego

Cukrownia - Półtusz Jarosze wo 2:3 ( 1:1 ) 
Bramki: Piotr Brzeziński i Zdzisław 
Podwysocki dla Cukrowni; dla Poltu- 
szu Grzegorz Podgórski 2 i Andrzej 
Swendrowski.

Mecze sędziował Roman Kostrze- 
wski.

Najlepsi strzelcy I ligi: Jarosław 
Gaczkowski (Moskalik) - 3p bramek, 
Andrzej Brzykcy (Moskalik) - 20 bra

mek, Witold Stróżyński (Ro
met SA) - 19 bramek, Janusz 
Ciemny (Szelejewo) - 18 bra
mek, Zdzisław Podwysocki 
(Cukrownia) - 18 bramek, 
Krzysztof Gotowicz (PKS) - 
17 bramek.

11 kwietnia w ostatniej ko
lejce pierwszej ligi zmierzą się 
(w nawiasach wyniki z pierw
szej rundy rozgrywek):

Taxi Carbonex - Cukrow
nia (1:6), Romet SA - Inter Vax 
Szelejewo (1:0), Półtusz Jaro-

szewo - Paluczanka Old Optyk (1:0), 
PKS - Kadex Straż Pożarna (1:4) i 
Moskalik - Köhler Bovenkamp (3:1).

KRZYSZTOF 
LISIECKI

Coraz bliżej 
finiszu

Tabela
1. Moskalik 17 45 71-29
2. Kadex Straż Pożarna 17 38 60-20
3. Romet SA Kowalewo 17 36 54-28
4. Półtusz Jaroszewo 17 27 28-20
5. Inter Vax Szelejewo 17 27 40-34
6. Paluczanka Old Optyk 17 21 36-46
7. Cukrownia SA 17 16 41-67
8. PKS 17 14 33-53
9. Köhler Bovenkamp 17 12 25-48
10. Taxi Carbonex 17 8 18-62

Porażki Orte Kcynia
6 kwietnia zainaugurowana została 

w Kcyni runda rewanżowa (wiosenna) 
sezonu piłkarskiego. I choć zamiast wio
sennej aury pierwsza niedziela kwietnia 
była typowo zimowa (śnieg i przymro
zek) nie przeszkodziło to piłkarzom wy
biec na boisko przy ul. Poznańskiej.

O godzinie 1100 pomimo trudności 
kadrowych juniorzy starsi Orła Kcynia 
podejmowali swoich rówieśników Czar
nych Naklo. W sumie po wyrównanej 
grze kcynianie ulegli nieznacznie 1:2 
(do przerwy 1:1). Honorową bramkę dla 
gospodarzy zdobył Marcin Maksym 
(30 minuta meczu).

O godzinie 1330 seniorzy Orła Kcy
nia podejmowali w walce o mistrzostwo 
klasy A bydgoską Polonię. I choć prze
ciwnik był wyżej notowany kilkudzie
sięcioosobowa grupa najwierniejszych 
kcyńskich kibiców liczyła po cichu na 
dobrą grę i przyzwoity wynik.

Pierwsza połowa spotkania zupełnie 
wyrównana zakończyła się wynikiem 
bezbramkowym. Kcynianie mogli na
wet objąć prowadzenie, lecz Wojciech 
Woźniak nie wykorzystał dwóch stu
procentowych sytuacji fatalnie pudłu- 
jąc. Mocnym punktem drużyny był 
bramkarz Miłosz Nowak.

Po zmianie stron rośli goście grający 
z wiatrem zaczęli przeważać na boisku. 
Na dodatek u piłkarzy Kcyni widać było 
niedotrenowanie i braki kondycyjne. Wo
rek z bramkami rozwiązał się w 65 minu
cie meczu, kiedy bydgoszczanie po ładnej

i składnej akcji uzyskali prowadzenie. Z 
upływem czasu ich przewaga zarysowała 
się wyraźnie, co udokumentowali zdoby
ciem kolejnych trzech bramek. Kcyńska 
obrona popełniła fatalne błędy.

W sumie mecz z Polonią Bydgoszcz 
zakończył się porażką Orla Kcynia 0:4. 
Mecz obiektywnie sędziował Andrzej 
Posieczek z Nakła.

W najbliższą niedzielę (13 kwietnia) 
piłkarze z Kcyni grać będą z liderem, 
rezerwami bydgoskiego Zawiszy, który 
po zwycięstwie w Szubinie zSzubinian- 
ką (1:0) zmierza do ligi okręgowej.

JÓZEF MAROSZ 
ШПІІІ'ИМІІІИ—И—■

weeKfub
NA
• 12 kwietnia (sobota) 1630, Stadion 

Miejski w Żninie, ul. Gnieźnieńska 7, 
mecz piłki nożnej o mistrzostwo ligi okrę
gowej Paluczanka - Grom Więcbork (przed 
meczem i w czasie przerwy w radiowężle 
budynku socjalnego rozprowadzane będą 
legitymacje członka klubu oraz ich przed
łużanie na rok 1997). Cena biletu 2,00 zł, 
młodzież do lat 15 i panie wstęp wolny.

• 13 kwietnia (niedziela) 1100, Sta
dion Miejski w Żninie, ul.’Gnieźnieńska 7 
(płyta boczna), mecz piłki nożnej (junior 
starszy) o klubowe mistrzostwo okręgu 
Paluczanka - Cuiavia Inowrocław.
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(090) 637-150

WYKONUJE USŁUGI W ZAKRESIE:

w
•Ą PORĘ ROKU 1Я

Żnin, pl. Wolności 7 (budynek PSS Żnin)

'VQ

CZĘŚCI ZAMIENNE DO CIĄGNIKÓW I MASZYN ROLNICZYCH

в
II

ä USTALENIA WARTOŚCI NIERUCHOMOŚCI
X֊ WYCENY DLA WSZYSTKICH I POD KAŻDY CEL
A POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI
ä ZARZĄDU NIERUCHOMOŚCIAMI

KANCELARIA RZECZOZNAWCY MAJĄTKOWEGO
PIOTR PAWEŁ WIŚNIEWSKI Rzeczoznawca Majątkowy

oŻAŁOBNA

Posiadamy w sprzedaży:
<■ grunt rolny 2,53 ha z budynkiem mieszkalnym we wsi Laski Małe 

(pod rekreację)
grunt rolny 7,5 ha w tym las sosnowy w Woli nad Jeziorem Wolskim z 
dostępem do jeziora,

*■ mieszkanie z garażem i działką ogrodową w Cerekwicy
«- budynek mieszkalny z zabudową garażową i warsztatową oraz grunt 

rolny we wsi Mamlicz, gmina Barcin 
lokal mieszkalny na parterze budynku jednorodzinnego w Żninie 

w działkę budowlaną w Wągrowcu przy ul. Reja 
w działkę budowlaną w Żninie przy ul. Powstańców Wlkp 

dwie działki budowlane w Żemikach - przy drodze asfaltowej w 
centrum wsi 
dom w stanie surowym w Żninie - ul. Sobieskiego

w obiekty halowe do produkcji we wsi Jadowniki (produkcja, hurtownie) 
Kupimy pilnie:

•• parterowy dom mieszkalny w Żninie lub Szubinie
«■ duże mieszkanie (4 pokoje) w Żninie

*■ dom lub grunt w centrum Wągrowca pod działalność handlową
» małe mieszkanie w Wągrowcu, może być do remontu
» duży dom mieszkalny w Wągrowcu (5-6 pokoi)
Poszukujemy
♦ każdą ilość ziemi ornej i łąk
<• lokale na sklepy i biura: Szubin, Żnin, Wągrowiec, Rogoźno 

Posiadamy do wydzierżawienia
*■ atrakcyjny grunt w Żninie przy ul. Dworcowej pod działalność 

handlową lub komis samochodowy

Jesteśmy do Waszej dyspozycji pod telefonem
i umawiamy się w każdej sytuacji.

IIIII
BS

BIURO OBSŁUGI KLIENTA - ŻNIN
ul. Szkolna 10

DO KOMBAJNU "BIZON SUPER" I "REWORD", 
do 15 kwietnia 97 r., CENA Z MARCA 
MINUS 1% UPUSTU PRZY PŁATNOŚCI 

GOTÓWKOWEJ

ADRES BIURA:
62-100 Wągrowiec
ul. Libelta 6 
tel. (0-67) 620-752

Czynne od poniedziałku 
do piątku od 17no do 1800

WIŚNIEWSCY - NIERUCHOMOŚCI S.C. URSZULA I PIOTR WIŚNIEWSCY

ADRES DOMOWY:
62-100 Wągrowiec
ul. Lipowa 13 B/2
tel. (0-67) 622-793

MffiSlVNY ßOlNICZC
Zi GÕTÓUIK^ I N0 R ATM

czynne w każdy wtorek od 900 do 14°° 
tel. (0-534) 20-383

o OKOLICZNOŚCIOWA

■Ł '.. lizxuviaiizx

o SZKOLNA

ŻNIN, ul. Składowa 4 Ąsc 
tel./fax (0-534) 22-191,(0-534)28-044, А/ X *Ж.

KADEX

agregaty uprawowe
• agregaty uprawowo- 

-siewne (czynne
i bierne)

• opryskiwacze
• sadzarki i obsypniki
• rozsiewacze nawozów
• rozrzutniki obornika 
•ładowacze

chwytakowe i czołowe
• kosiarki rotacyjne

(2 lata gwarancji)
• pługi
•ciągniki rolnicze nowe

i używane

KOMIS
MASZYN y

Sr/Z/LVIKING
■PILARKI SPALINOWE I ELEKTRYCZNE
■KOSY MECHANICZNE
■MYJKI CIŚNIENIOWE
■KOSIARKI TRAWNIKOWE SPALINOWE

ELEKTRYCZNE I SAMOJEZDNE

MOŻLIWOŚĆ DOWOZU TOWARU 00 KUENTA

% eMss/e
Mogilno, ul. Jagiełły 7

I1Ł@@&K]©C&& ©E>2D

Oferta specjalna
ROZIIRA 

SŁOMY

ODZIEZ OKOLICZNOŚCIOWA
Ł x-w
Mk SPBZBDAŽ коетйж Ł1KKIO 

czerń i ՝ tietf

DAMSKA MĘSKA
• garsonki »swetry ©garnitury ©marynarki
• bluzki «spódnice Codziennie od 9" do 17" Y «spodnia ©koszule
• płaszcze »bielizna Հ w soboty od 9" do 13“ j «krawaty «bielizna

LJU У Լ
W ŻNINIE, ul. 700-lecia 41, tel. 20-104, tel./fax 20-435

S.
'S.
s.
'S.

udzielania kredytów 
gromadzenia oszczędności i lokat 
przeprowadzania rozliczeń gotówkowych i bezgotówkowych 
innych usług zleconych przez ludność i jednostki gospodarki uspołecznionej

Zapraszamy do korzystania z naszych usług! od 700 doi700, w soboty od 800 do 1130

к
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Trzemesznianie 
na żużlowych torach
Żużel jest w Polsce dyscypliną, która 

przyciąga na stadiony największe rzesze 
kibiców. Także w Trzemesznie i okolicy 
jest mnóstwo fanów speedwaya, którzy w 
większości kibicują Startowi Gniezno. Za
wsze kiedy żużlowcy z Gniezna rozgry
wają spotkania, na mecze udają się całe 
rzesze kibiców z grodu Kilińskiego i oko
licy. Przyczyn tego stanu rzeczy jest kilka. 
Na pewno jest nią niewielka odległość 
Trzemeszna od Gniezna. Główną jednak 
przyczyną jest to, że w barwach gnieź
nieńskiego Startu jeździ aż pięciu żużlow
ców wywodzących się z Trzemeszna. Są 
nimi: Tomasz i Adam Fajferowie, To
masz i Dawid Cieślewiczowie oraz Paweł 
Duszyński. Żużel popularny jest na całym 
terenie Pałuk i Ziemi Mogileńskiej, ale nie 
ma takiej drugiej miejscowości na całym 
tym obszarze, aby aż 5 zawodników star
towało w I-ligowym klubie.

Początek rozgrywek jest niezbyt uda
ny dla gnieźnieńskich żużlowców. Prze
grali oni wysoko w Toruniu z Apatorem, a 
co gorsza tylko zremisowali u siebie w 
derbach Wielkopolski z Unią Leszno. 
Wśród kibiców powiało pesymizmem, 

gdyż rzeczywiście wynik derbowego spot
kania, jak i jego przebieg, świadczą o tym, 
że żużlowcy Startu nie są chyba najsilniej
si. Być może kolejne spotkanie z Pergő 
Gorzów, które odbędzie się 13 kwietnia o 
1600 w Gnieźnie przyniesie sukces Starto
wi, choć Pergő dysponuje chyba silniej
szym składem niż drużyna z Leszna (wy
grało z Unią w Lesznie w I kolejce 47:43) i 
też ma aspiracje do tytułu mistrzowskiego.

Dotychczasowe wyniki Startu:
31 marca, I kolejka

Apator/DGG Toruń - Start Gniezno 59:31 
Start: Tomasz Fajfer 5, Paweł Jąder 1, 
Adam Fajfer 4, Robert Sawina 9, To
masz Cieślewicz 3. Paweł Duszyński 3, 
Johnston 6.

6 kwietnia, II kolejka

Start: Jimmy Nilsen 12, Robert Sawina 
11, Adam Fajfer 7, Paweł Jąder 3, Krzy
sztof Jabłoński 2, Paweł Duszyński 1.

Sędziował: Roman Siwiak (Gorzów 
Wlkp.). Widzów: 12.000. Najlepszy czas 
dnia - 64,93 Jimmy Nilsen (Start) w III 
biegu. KRZYSZTOF DEREZIŃSKI
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Barcin VI Ogólnopolski Bieg im. Jana Kilińskiego

Międzynarodowy mecz judo
Na zaproszenie Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji przybyły do Barcina 
1 kwietnia ekipy: Mandheim z Niemiec 
oraz Pałuczanki Żnin, Piechcina, Mam- 
licza i Polonii Bydgoszcz, by wziąć 
udział w międzynarodowym turnieju ju
do.

wyszły świeżo upieczone laureatki Ag
nieszka Szeleżyńska (56 kg) i Anna 
Łuczka (61 kg), by zmierzyć się z 
barcinianką Joanną Brewką. Doping 
własnej publiczności i niezła forma Asi 
pomogły jej pokonać w pięknym stylu 
obie rywalki. Nie dali również innym

Przewodniczący Rady Miasta w Barcinie Andrzej Poturals- 
ki (z lewej) wręcza kierownikom ekipy niemieckiej pamiąt
kową płaskorzeźbę fot. M. Halisz-Spychalska

szans barciniacy Prze
mysław Zając (50 kg), 
Krystian Światowy (55 
kg) i Marcin Proch (71 
kg), którzy wygrali w 
swoich kategoriach.

O 1600 dyrektor 
MGOKSiR w Barcinie 
Marek Galczewski do
konał oficjalnego otwa
rcia meczu międzynaro
dowego. Do hali przy
był przewodniczący Ra
dy Miasta w Barcinie 
Andrzej Poturalski. 
Ekipa niemiecka robiła 
wrażenie - zielony, nie
bieski i w większości 
brązowe pasy. Naprze
ciw barciniacy. Do pier
wszej walki wyszedł 
Marek Kocikowski (46 
kg). Walczył skulony ze 
schowanągłową był pa
sywny. Niemiec Zaata
kował, kontra Marka i 
jest punkt. Gong kończy 
walkę powodując radość 
na trybunach i w druży
nie. Jest 1:0. Otwiera się 
worek ze zwycięstwami. 
Przemek Zając 2:0, 
Krystian Światowy 3:0,

W godzinach przedpołudniowych za
planowano rozegranie turnieju indywi
dualnego w kat. od dzieci do juniora, 
który miał wyłonić ekipę do startu z 
Niemcami. Od 1100 trwały walki o pry
mat w poszczególnych wagach. W naj
młodszych kategoriach brylowali na ma
cie zawodnicy z Barcina. Niespodzian
kę sprawili młodzi zawodnicy z Mamli- 
cza i Piechcina, którzy zaprezentowali 
niezły poziom. Jest to niewątpliwie za
sługa szkoleniowca Mariusza Sulińs- 
kiego. Emocje rosły w miarę upływu 
czasu i sięgnęły zenitu, gdy na matę

Mariusz Lewandowski 4:0. Wygrał 
swoje walki (60 kg i 65 kg) zawodnik 
wypożyczony na tę okazję z Pałuczanki 
Żnin Piotr Przybyła. Ostateczny wynik 
to 6:2 dla Barcina. Po krótkiej przerwie 
już przy spokojnej widowni mecz Man
dheim - Pałuczanka, po 4 zawodników. 
Żninianie przegrali jednak wszystkie swoje 
walki, zawiódł nawet Paweł Filipiak (71 
kg), którego Niemiec rzucił efektowną 
Uchi-matą. 4:0 dla Mandheim.

Oceniając barciński turniej należy 
podkreślić dobrą formę zawodników i 
duże zainteresowanie publiczności, któ

ra coraz liczniej przybywa na zawody 
judo, dowodząc, że biały sport zyskuje 
coraz więcej sympatyków. Dobra forma 
przyda się natomiast w najbliższych 
zawodach (12 kwietnia) zaplanowanych 
w Bydgoszczy, gdzie o przepustkę do 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
walczyć będąjuniorki i kadeci.

Wyniki turnieju indywidualnego (I 
miejsca):

DZIEWCZĘTA
MGOKSiR Barcin: Agnieszka Cza

piewska - 28 kg, Katarzyna Maciej
czak - 48 kg, Magdalena Brewka - 52 
kg, Joanna Brewka - 52-61 kg.

MKSPa/nczaniaŻnin: Paulina Ple
wa - 36 kg, Karolina Pobudka - 72 kg.

CHŁOPCY
MGOKSiR Barcin: Michał Radec

ki - 28 kg, Miłosz Jamróg - 30 kg, 
Szymon Rydlewski - 34 kg, Łukasz 
Zieliński - 38 kg, Marek Kocikowski - 
42 kg, Przemysław Zając - 50 kg, 
Krystian Światowy - 55 kg, Marcin 
Pnoch - 71 kg.

WIESŁAW BERDYSZ

Najmłodsi uczestnicy turnieju w przerwie 
zawodów: Ania Spychalska i Krzysztof 
Maciejczak

fot. Małgorzata Halisz-Spychalska

Mistrzostwa Makroregionu Pomorskiego
6 kwietnia w hali Floty Gdynia od

były się Mistrzostwa Makroregionu Po
morskiego w judo młodziczek i młodzi
ków, gdzie miłą niespodziankę sprawiła 
zawodniczka MGOKSiR w Barcinie Ka
tarzyna Maciejczak (44 kg) zdobywa
jąc brązowy medal. Zwycięstwo tym 
cenniejsze, że zawody były jednocze
śnie I eliminacją do mistrzostw Polski. 
Zdobyte 3,5 pkt. przydadzą się Kasi w 

dalszych eliminacjach. Startujący w ka
tegorii 55 kg zawodnik Pałuczanki Żnin 
Łukasz Wojtas zajął IX pozycję na co 
wpływ miała niewątpliwie ostatnia cho
roba i pobyt w szpitalu tego zawodnika.

Duży sukces odnieśli też zawodnicy 
LKS Szubinianka. I miejsce w wadze 32 
kg młodziczek zajęła Monika Mierz
wińska. Wśród młodzików miejsca pun
ktowane zajęli: V - w wadze 71 kg 

Sławomir Ożóg, V - w wadze 60 kg 
Szymon Paszkiet, VII - w wadze 50 kg 
Jakub Hak, VII - w wadze 42 kg 
Robert Paszkiet.

Trenerem i opiekunem zawodników 
z Szubina jest Hubert Cyzdorf.

ZYTA JANOWIAK 
WIESŁAW BERDYSZ

Przygotowania 
rozpoczęte
3 maja na trasie Mogilno - Trzeme

szno odbędzie się już po raz szósty 
tradycyjny Ogólnopolski Bieg im. Jana 
Kilińskiego. Biegowi głównemu na tra
sie 18,2 km towarzyszyć będą biegi 
uliczne młodzieżowe w następujących 
kategoriach wiekowych: dziewczęta ro
cznik 1984-85 na 1000 m, rocznik 1982- 
83 na 1500 m, chłopcy tych samych 
roczników odpowiednio na 1200 m i 
2500 m.

W biegu głównym uczestnik musi 
mieć ukończone 16 lat i posiadać za
świadczenie lekarskie. W biegu prowa
dzona będzie klasyfikacja w następują
cych grupach wiekowych dla mężczyzn: 
16-29 lat, 30-39, 40-49, 50-59, 60 lat i 
starsi. Oddzielnie sklasyfikowane będą 
kobiety oraz zawodnicy niepełnospraw
ni. Zwycięzca biegu głównego otrzyma 
puchar Zarządu Miasta i Gminy w Trze
mesznie oraz nagrodę rzeczową. Nagro
dy otrzymają także dwaj następni zawo
dnicy oraz trzej najlepsi w poszczegól
nych klasyfikacjach.

W tym roku wpisowe dla zawodni
ków biegu głównego wynosić będzie 5 
zł. Zgłoszenia uczestnictwa sąjuż przyj
mowane w biurze komitetu organizacy
jnego, który mieści się w siedzibie 
UMiG w Trzemesznie, ul. Dąbrowskie
go 2, tel. (0-533) 15-43-06 (wewn.17 - 
Łucja Kończal). Zamiejscowym orga
nizatorzy zapewnią zakwaterowanie i 
nocleg 2/3 maja. Rezerwacji należy do
konać do 15 kwietnia.

Organizatorzy Ghcieliby, żeby w trze- 
meszeńskiej imprezie wzięło udział jak 
najwięcej osób. Bywały lata, że starto
wało tu ponad 500 osób (łącznie z 
młodzieżą szkolną). Liczą także na to, 
że do rywalizacji w biegu głównym 
stanie ktoś z krajowej czołówki. Przy
pomnimy, że w zeszłym roku finiszo
wali w Trzemesznie między innymi Sła
womir Gumy i Ryszard Marczak.

Kolejne szczegóły dotyczące biegu 
podamy w jednym z następnych nume
rów Pałuk.

KRZYSZTOF DEREZIŃSKI

LZS Świątkowo - LZS Jadowniki 3:1 (3:0)

Udana inauguracja
1:0 Dobrzykowski (12 min), 2:0 Górka (24 min), 3:0 

Linette (28 min), 3:1 Kośmider (51 min). Sędziował 
Andrzej Walendowski z Janowca Wlkp.

W ubiegłą niedzielę rozpo
częto rozgrywki w klasie В 
seniorów. Przeciwnikiem 
drużyny LZS Świątkowo 

był zespół LZS Jadowniki. W zimowej 
scenerii przyszło piłkarzom walczyć o 
ligowe punkty. Mający aspiracje do awa
nsu zespół ze Świątkowa ruszył od po
czątku meczu do ataku. W 12 minucie 
Leszek Dobrzykowski otrzymał piłkę 
przed polem karnym, strzelił celnie tuż 
obok słupka i gospodarze objęli prowa
dzenie.

Druga bramka padła po indywidual
nej akcji Mirosława Górki, który mi
nął obrońców i lekkim technicznym 
strzałem podwyższył wynik meczu. 
Trzecia i najładniejsza bramka w tym 
dniu była autorstwa Mariana Linette, 
który zza pola karnego silnym strzałem 
z lewej nogi strzelił pod poprzeczkę.

Drużyna gości w pierwszej połowie 
nie oddała praktycznie żadnego groźne
go strzału na bramkę przeciwnika. Jed
nakże w drugiej połowie gra się wyrów
nała. Kilka minut po wznowieniu gry 
jeden z pomocników gości strzelił bar
dzo silnie na bramkę. Maciej Łoboziak 
nie opanował piłki, a nadbiegający Ra
fał Kośmider, przy biernej postawie

obrońców LZS Świątkowo, strzelił ho
norową jak się później okazało, bramkę 
dla LZS Jadowniki.

W dalszej części gry jedna i druga 
drużyna miały kilka okazji do zmiany 
wyniku. Najdogodniejszej nie wykorzy
stał Marek Gawron, który będąc sam 
na sam z bramkarzem trafił w poprze
czkę. W sumie mecz nie był porywają
cym widowiskiem, na co wpływ miała 
grząska i zaśnieżona murawa oraz silny 
wiatr.

Drużyny nie zaprezentowały wszyst
kich swoich możliwości, ale to dopiero 
początek rozgrywek i z meczu na mecz 
powinno być coraz lepiej. Ostatecznie 
zwyciężyli gospodarze, którzy następny 
mecz rozegrają dopiero 27 kwietnia we 
Włoszanowie z Aotecią Łabiszyn о 1O00.

Skład LZS: Maciej Łoboziak, Piotr 
Kaźmierczak, Zbigniew Kaczor, Leo
nard Głowski, Paweł Kaźmierczak, 
Marian Linette, Leszek Dobrzykows
ki, Józef Ścisły, Mirosław Górka (od 
75 min Mariusz Hajdamowicz), Ma
riusz Łoboziak (od 46 min Marek 
Gawron), Marcin Szafrański (od 70 
min Ryszard Kaźmierczak). Piotr Sob
czak. Trener Eugeniusz Szczepański.

(Pk)

Sokół Mogilno - młodziczki

Ostatni sprawdzian
Od 4 do 6 kwietnia w Stęszewie 

k. Poznania odbył się II Ogólnopolski 
Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Bur
mistrza Stęszewa. Uczestniczył w nim 
zespół młodziczek Sokoła, dla którego 
był to ostatni sprawdzian przed finałami 
Makroregionu Pomorskiego.

W Stęszewie spotkało się 10 drużyn 
podzielonych na dwie grupy. W gru
pach grano systemem każdy z każdym 
do dwóch wygranych setów. W me
czach grupowych Sokół wygrał wszyst
kie spotkania pokonując kolejno: AZS 
Poznań 2:0, MOS Środę Wlkp. 2:1, 
Skarpę Toruń 2:0 i Stęszew II 2:0.

W finale spotkał się ze zwycięzcą 
grupy A Stęszewem I. Przy ogłuszają
cym dopingu, mimo słabego początku 
(0:6) sokolanki bez tremy toczyły rów
norzędną walkę. Seta pierwszego prze
grały 13:15, lecz w drugim udanie się 
zrewanżowały wygrywając 15:12. De
cydujący tiebreak był także wyrówna
ny, lecz wygrały go gospodynie 15:13.

Mogilnianki pokazały jednak, że po
trafią się zmobilizować w trudnych mo
mentach, grać bez kompleksu, nawet w 
trudnych warunkach. W meczu finało

wym błyszczała Joanna Gałęzewska, 
która pokazała, że dobra zawodniczka 
to nie tylko ta, która silnie atakuje, ale 
także ofiarnie broni w polu i podrywa 
resztę zawodniczek do walki.

Ostateczna kolejność turnieju: Stę
szew I, Sokół Mogilno, MOS Środa 
Wlkp., Stilon Gorzów Wlkp., AZS Po
znań, MKS Stargard Szczeciński, Stę
szew II, Chemik Police, Skarpa Toruń i 
Energetyk Poznań.

Sokół otrzymał puchar a zawodnicz
ki pamiątkowe madale.

Skład Sokola: Joanna Gałęzewska, 
Dagmara Nowak, Justyna Łuczak, 
Magdalena Matelska, Anita Grysak, 
Marta Łukaszewska oraz Magda Bog
dan i Magda Witasik. Trener: Maciej 
Adamski.

DZIEWCZYNY
LICZĄ NA KIBICÓW
Już za dwa dni, w sobotę o 1100 w 

sali Sokola rozpocznie się turniej fina
łowy o Mistrzostwo Makroregionu Po
morskiego Młodziczek w piłce siatko
wej. Przed ogromną szansą awansu do 
Półfinałów Mistrzostw Polski stają mło
de siatkarki z Mogilna.

Nie ukrywająone, że bardzo liczą na 
doping (kulturalny, ale głośny) miejs
cowych kibiców. W rozmowie z Pału
kami kapitan Justyna Łuczak powie
działa: - Czujemy wielką tremę, wiemy 
że dla wielu z nas będą to być może 
najważniejsze mecze w życiu. Zawsze 
dobrze gra się nam w naszej sali i dla 
naszych kibiców. Dla nich damy z siebie 
wszystko na co nas stać. Trzymajcie za 
nas kciuki.

Zadanie, przed jakim stają mogilnia
nki, nie jest łatwe. Spotkają się bowiem 
cztery najlepsze zespołu makroregionu, 
z których 2 drużyny to zaplecze I ligow
ców.

Gedania Gdańsk - zespół wyrówna
ny i dobrze zorganizowany. Gra w nim 
czarnoskóra zawodniczka o dźwięcz
nym imieniu Animata.

MKS Gdynia - drużyna o imponu
jących warunkach fizycznych (wzrost).

Pałac Bydgoszcz - faworyt finałów, 
zespół zaprzyjaźniony z Sokołem, pre
zentuje grę bardzo efektowną.

Trzeba dodać już teraz, że na wyso
kości zadania stanęły władze miasta, 
które włączyły się do organizacji im
prezy, a także mogileńscy sponsorzy, 
którzy fundować będą nagrody dla naj
lepszych zawodniczek. Zapowiada się 
więc w Mogilnie bardzo ciekawa im
preza. MACIEJ ADAMSKI

Start Gniezno - Unia Leszno 45:45



Fala Głogówiec - Olimpia Niewolno 0:2 (0:0)

Udana inauguracja
0:1 Sławomir Dłutkowski (75 min), 0.2 Jacek Pie

trzak (78 min). Sędzia główny: Remigiusz Grabiński 
(Mogilno).

S
Od wyjazdowego zwycięst
wa rozpoczęli rewanżową 
rundę rozgrywek klasy В 
piłkarze Olimpii Niewolno. 
Zanim w Głogówcu pokonali Falę roze

grali dwa ostatnie mecze sparringowe. 
W Janowcu Wlkp. pokonali miejscową 
Spartę 3:2 po dwóch bramkach Sławo
mira Dłutkowskiego i jednej Damiana 
Witkowskiego, a w Kołudzie Wielkiej 
ulegli Zootechnikowi 1:2 (gol Dłutkow
skiego).

Prawdziwym sprawdzianem aktual
nej formy piłkarzy z Nie wolna było 
jednak spotkanie ligowe. Trener Stefan 
Kaczmarek nie ukrywał, że jedzie do 
Głogówca po trzy punkty. Jego podo
pieczni zadanie wykonali. Przez cały 
mecz posiadali przewagę, którą bram
kami udokumentowali dopiero w ostat-

nim kwadransie. Wcześniej mogileński 
sędzia nie uznał dwóch bramek dla Olim
pii dopatrując się ofensywnego faulu 
przy strzale Dłutkowskiego, a pozycji 
spalonej przy uderzeniu Pietrzaka.

Kolejne spotkanie piłkarze z Nie- 
wolna rozegrają 13 kwietnia о 1500 w 
Trzemesznie (boisko przy hali OSiR), a 
ich rywalem będzie sąsiad z tabeli Hu
ragan Dąbrówka.

Skład Olimpii՛. Wiesław Średzińs- 
ki, Damian Witkowski, Dariusz Pie- 
traszewski, Robert Łabędzki, Mariusz 
Czarnecki (Tomasz Gadziński), To
masz Mikuła, Jacek Pietrzak, Ma
riusz Lisiecki, Sławomir Dłutkowski, 
Marcin Duniecki i Paweł Wesołows
ki. Trener: Stefan Kaczmarek.

KRZYSZTOF 
DEREZIŃSKI

«■■Hü

Liga międzyszkolna w piłce koszowej

SP 2 Żnin mistrzem
Zwycięstwem drużyny chłopców SP 

2 Żnin zakończyła się liga międzyszkol
na w piłce koszowej rozgrywana w 
okresie zimy pod patronatem Szkolnego 
Związku Sportowego. Podopieczni Sta
nisława Goclika wygrali wszystkie me
cze i jako mistrz gminy reprezentowali 
Żnin w rozgrywkach rejonowych. Dru

gie miejsce zajęła drużyna SP 1, a na 
kolejnych miejscach uplasowały się eki
py SB Bożejewice i SP Brzyskorzys- 
tew. Najskuteczniejszym strzelcem roz
grywek został Michał Starczewski z 
SP 2 Żnin.

JERZY 
KRYNICKI 

Zwycięska drużyna SP 2 Żnin. Stoją od lewej: St. Goclik (opiekun), A. Jarmuż, P. 
Rozwarski, A. Guziołek, Ł. Loboda.
Klęczą od lewej: M. Kniter, B. Klockowski, L. Lisiecki, M. Starczewski.

fot. Jerzy Krynicki

Zjednoczeni Trzemeszno - brydż sportowy

Trzecia porażka
Po dwóch przegranych spotkaniach 

3:25 z Chemikiem Bydgoszcz i 8:22 ze 
Zniczem Rojewo (a nie jak podawaliś
my 22:8 dla Zjednoczonych - za pomył
kę przepraszamy) brydżyści Zjednoczo
nych ulegli w kolejnym meczu wyjaz
dowym drużynie POW II Bydgoszcz 
5:25.

Trzemesznianie licytowali w skła
dzie: Michał Lewandowski, Grzegorz 

Grabowski, Adam Komisarck, Alojzy 
Lewandowski i Jerzy Walter. Być mo
że złą passę przełamią trzemesznianie 
10 kwietnia, kiedy podejmować będą u 
siebie drużynę Famoru III Bydgoszcz.

Trzeci mecz brydżystów mogileń
skiej Pogoni został przełożony na ter
min późniejszy.

KRZYSZTOF 
DEREZIŃSKI

Wągrowiec - puchar dla żninian

Lider zwyciężył

jący w składzie Jarosław Oracz, Miro
sław Narbutowicz, Piotr Plewa i re
zerwowy Mariusz Szyszkowicz zajął 
pierwsze miejsce i zdobył puchar.

Towarzystwo sportowe za
kończyło rozgrywki Ligi 
Miejskiej tenisa stołowego 
o puchar Burmistrza Miasta 

Wągrowca. Zespół Lider ze Żnina gra

1. Lider Żnin 14 39 65:11
2. Propit Wągrowiec 14 33 61:16
3. Remiza Brzezno St. 14 30 51:28
4. Apacze Brzezno St. 14 24 42:34
5. Iwmar Wągrowiec 14 15 26:47
6. Adda Wągrowiec 14 6 11:66
7. Torpeda Wągrowiec 14 3 13:47
8. Karbo Wągrowiec 14 3 10:45

JAN MAĆKOtWIAK

Trzemeszno - sport szkolny

Piłkarze Jedynki mistrzami gminy

EJ 7 kwietnia odbyły się fina
ły mistrzostw gminy Trze
meszno szkół podstawo
wych w piłce nożnej. Do

finałów awansowały drużyny, które wy
grały swoje grupy eliminacyjne.

Pisaliśmy już o tym, że z grupy I 
awansowała drużyna SP Trzemżal, któ
ra pokonała zespoły z Zielenią i Szydło
wa.

WYNIKI GRUPY II:
SP Kruchowo - SP Jastrzębowo 6:2
Bramki zdobyli: Damian Duszyński (4), 
Krystian Glcbkowicz i samobójcza oraz 
Radosław Pawiak i Karol Kędzierski. 
SP Kruchowo - SP Wymysłowo 0:0

Drużyna z Kruchowa uzyskała awans 
dzięki lepszemu stosunkowi bramkowe
mu, ponieważ Wymysłowo pokonało 
Jastrzębowo tylko 2:1.

WYNIKI GRUPY III:
SP 1 Trzemeszno - SP 2 Trzemeszno 4:1
Bramki zdobyli: Paweł Grzegorski (2), 
Rafał Szczepankiewicz i Damian Ma- 
rysiak oraz Tomasz Marczyński.
SP 1 Trzemeszno - SP 3 Trzemeszno 2:0 
Bramki zdobyli: Paweł Grzegorski i 
Andrzej Jara.

W spotkaniach finałowych uzyska
no wyniki:
SP 1 Trzemeszno - SP Trzemżal 5:1
Bramki zdobyli: Andrzej Jara (2), Pa
weł Grzegorski, Grzegorz Roszak i 
Michał Głowski oraz Bartosz Górny.
SP Kruchowo ֊ SP Trzemżal 2:2
Bramki zdobyli: Tomasz Galęzewski 
(2) oraz Bartosz Górny i Radosław 
Wierzbiński.

Bramki zdobyli: Andrzej Jara (3) i 
Adam Rachowski oraz Piotr Grabow
ski.

Końcowa tabela
1. SP 1 Trzemeszno 2 6 9:2
2. SP Kruchowo 2 1 3:6
3. SP Trzemżal 2 1 3:7

Zespół z SP 1 Trzemeszno będzie 
reprezentował gród Kilińskiego w mis
trzostwach rejonu, które odbędą się 16 
kwietnia w Janikowie.

Skład SP 1 Trzemeszno: Paweł Ma
ciejewski, Andrzej Jara, Grzegorz Ro
szak, Karol Pełczyński, Przemysław 
Klimacki, Robert Zalewski, Damian 
Marysiak, Paweł Grzegorski, Rafał 
Szczepankiewicz, Adam Rachowski,

Jacek Gąsiorek, Michał Głowski, Łu
kasz Galus, Przemysław Hajdus, Tri
stan Manuszak, Zbigniew Przybysz i 
Waldemar Majchrzak. Opiekun: Ed
mund Łukomski.

Skład SP Kruchowo: Marcin Dłut
kowski, Damian Duszyński, Piotr Gra
bowski, Mariusz Pająk, Przemysław 
Pająk, Piotr Koperski, Paweł Kopers
ki Sławomir Skrzypczak, Karol Łu
komski, Leszek Cieślewicz, Tomasz 
Pawlak, Tomasz Galęzewski, Sebas
tian Pietrzak, Mariusz Dereziński, Łu
kasz Brauer, Sebastian Opałka, Kry
stian Glebkowicz. Opiekun: Jerzy 
Wierzbicki.

Skład SP Trzemżal: Michał Chu- 
daś, Sławomir Wierzbiński, Daniel Jó
zefiak, Jacek Kubasik, Sebastian Do- 
bek, Radosław Dobek, Norbert Kło
sowski, Dawid Paluch, Maciej Łu
czak, Piotr Szymkowiak, Radosław 
Wierzbiński, Bartosz Górny. Opiekun: 
Sławomir Kupś.

Wszystkie mecze sędziował Sławo
mir Kupś.

KRZYSZTOF 
DEREZIŃSKI

Mogilno - sport szkolny

Mogileńska Jedynka też najlepsza
3 kwietnia na obu boiskach mogileń

skiej Pogoni odbyły się mistrzostwa 
gminy szkół podstawowych w piłce noż
nej.

W turnieju wzięły udział: SP 1 Mo
gilno, SP Gębice, SP Padniewo i SP 
Twierdziń.

Oto wyniki:
SP 1 - SP Gębice 3:1, SP Padniewo - 

SP Twierdziń 5:0.

W meczu o III miejsce Gębice poko
nały Twierdziń 3:0, a w meczu o I 
miejsce Jedynka pokonała Padniewo 
12:0.

Szkoda, że najpopularniejsza dyscy
plina sportowa zgromadziła tak niewie
lką liczbę drużyn w rozgrywkach.

Skład SP 1 Mogilno: Przemysław 
Owczarzak, Przemysław Glabas, Łu
kasz Woźniak, Leszek Owczarzak,

Marcin Czerwiec, Marcin Przybysze
wski, Maciej Kubicki, Marcin Cier
pisz, Adam Ziętara, Krzysztof Wypi- 
jewski, Jakub Janowski, Szymon Bo- 
siacki, Andrzej Malczewski, Marek 
Manula, Szymon Zamroczyński i Piotr 
Buliński. Trener: Mirosław Wieczo
rek.

DARIUSZ 
OSTROWSKI

Sydney
15 marca w Świeciu odbyło się ple

narne posiedzenie Rady Wojewódzkiej 
Zrzeszenia Ludowych Zespołów Spor
towych w Bydgoszczy. W czasie posie
dzenia zatwierdzono bilans i przyjęto 
sprawozdanie finansowe za 1996 rok 
oraz przyjęto projekt budżetu RW LZS 
na 1997 rok. Obradom przewodniczył 
przewodniczący Rady Wojewódzkiej 
Eugeniusz Klopotek.

Podczas obrad powołano Komitet 
Organizacyjny XI Igrzysk Olimpijskich 
Sportowców Wiejskich Sydney '2000, 
które odbędą się w Świeciu.

Zatwierdzono regulamin Igrzysk 
Olimpijskich Sportowców Wiejskich.

Celem igrzysk jest popularyzacja idei 
olimpijskich wśród młodzieży wiejs
kiej, wyłonienie indywidualnych i dru-

’2000
żynowych mistrzów.

Zmagania sportowców wiejskich od
będą się od 16 do 18 czerwca 2000 roku 
na obiektach sportowych miasta i gmi
ny Ś wiecie.

Rozgrywki finałowe zostaną poprze
dzone eliminacjami w poszczególnych 
środowiskach, wsiach, gminach i rejo
nach. Eliminacje w grach zespołowych 
winny zakończyć się do 30 kwietnia 
2000 roku, a w dyscyplinach indywidu
alnych do 20 maja 2000 roku.

W ramach XI Igrzysk Olimpijskich 
Sportowców Wiejskich rozegrane zos
taną zawody sportowe w następujących 
dyscyplinach: kolarstwo w dwóch kate
goriach wiekowych (1984 i młodsi, 1983 
i starsi), lekkoatletyka w kategorii ko
biet i mężczyzn oraz dziewcząt i chłop

ców, łucznictwo, podnoszenie ciężarów, 
podnoszenie sztangielki, pojedynek 
strzelecki z kbks z 50 m, strzelectwo 
sportowe, szachy, tenis, tenis stołowy, 
warcaby 100-polowe, wielobój spraw
nościowy, zapasy styl wolny, żeglarst
wo, hokej na trawie, koszykówka, piłka 
nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa, uni- 
hock.

Organizatorami XI Igrzysk Olimpij
skich Sportowców Wiejskich zostali Ko
mitet Organizacyjny w Świeciu, Rada 
Wojewódzka Zrzeszenia LZS w Bydgo
szczy, Wydział Spraw Obywatelskich 
Kultury i Sportu Urzędu Wojewódzkie
go w Bydgoszczy oraz redakcja jednego 
z lokalnych dzienników.

Gminę Gąsawę w plenarnym posie
dzeniu Rady Wojewódzkiej Zrzeszenia 
Ludowe Zespoły Sportowe w Bydgosz
czy reprezentował Wojciech Putz.

JACEK 
MIELCARZEWICZ 

ИМКМІМИІНЯІ

Najbardziej uśmiechniętym człowiekiem był trener judoków Tomasz 
Plociński Miał się z czego cieszyć, jego zawodnicy uplasowali się w 
plebiscycie na czołowych miejscach. fot. Grzegorz Berdysz

Warszawa - narada siatkarskich działaczy

Powiększanie ligi
4 kwietnia w Warszawie w siedzibie 

Polskiego Związku Piłki Siatkowej od
była się narada działaczy z klubów I i II 
ligi. Wzięli w niej udział także przed
stawiciele Sokola՛. Jan Leszek Adams
ki i Feliks Sokołowski. Tematem, któ
ry zdominował obrady była propozycja 
powiększenia serii A.

Po bardzo burzliwej dyskusji i wielu 
dramatycznych wypowiedziach, prze
prowadzono głosowanie (każdy klub 
miał jeden głos), którego wynik brzmiał: 
16 głosów za, 6 wstrzymujących się, 10 
przeciwnych.

Tak więc od nowego sezonu 1997/ 
98 liga zmieni swe oblicze. Seria A 
będzie miała 12 zespołów tj. nikt nie 
spada, a awansują: Nafta Piła, Azoty 
Chorzów, Stal Mielec i Wisla Kraków. 
Seria В liczyć będzie 8 drużyn. Spadają 
z niej bez zmian Marko Kluczbork i 
Gwardia Wrocław, lecz szanse awansu 
mają dodatkowo (obok Startu Łódź i 
Siarki Tarnobrzeg) II i III zespoły z obu 
grup drugiej ligi (między innymi z gru- 
fy Sokola Zawisza Sulechów i AZS

Poznań). Zespoły te będą grały ze sobą 
w barażach i dwa najlepsze awnasują.

Duże zmiany zajdą też w II lidze. 
Choć nie będzie ona powiększona to 
praktycznie ujrzymy w każdej z grup po 
cztery nowe zespoły. Z uwagi na to, że 
trwają już turnieje barażowe o wejście 
do II ligi, ostateczny jej skąd powinniś
my znać pod koniec kwietnia.

MACIEJ ADAMSKI
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Dom Pomocy Społecznej w Tonowie
88-430 Janowiec Wlkp., tel. (0-534) 26-184

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na dostawy w 1997 roku

1. Artykułów spożywczych:
a) mięsa i wędlin,
b) wyrobów drobiowych,
c) tłuszczów roślinnych,
d) ryb i przetworów rybnych,
e) mrożonek,
f) przetworów mlecznych,
g) warzyw i owoców,
h) pieczywa i art. zbożowych,
i) przetworów owocowych.
2. Środków czystości i higieny.
3. Etyliny i oleju napędowego.
4. Leków i środków opatrunkowych.
5. Materiałów biurowych.
Termin realizacji zamówienia - od dnia zawarcia umowy do 31 

grudnia 1997 roku.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w 

siedzibie zamawiającego (pokój nr 42).
Do kontaktów z oferentami upoważniona jest Danuta Koczorows

ka.
Oferty w zamkniętych kopertach z napisem Przetarg nieograni

czony na dostawę... należy złożyć w DPS Tonowo do 25 kwietnia 
1997 roku do 1O00.

Otwarcie ofert nastąpi 25 kwietnia 1997 roku o 1100 w siedzibie 
zamawiającego (pokój nr 38).

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązko
wych preferencji krajowych.

Syndyk Remontowo-Budowlanej Spółdzielni Pracy Rem- 
bud w upadłości ogłasza przetarg ofertowy

(oferty pisemne) na sprzedaż
prawa wieczystego użytkowania nieruchomości niezabudowanej, ogro

dzonej, o powierzchni 1.14 ha, położonej w Żninie przy ulicy 1 Stycznia, 
KW numer 17901, cena wywoławcza 26.653 zł (w cenę wliczony podatek 
vat od budowli).

Oferty pisemne z ceną w kopertach składać należy do 24 kwietnia 1997 
roku pod adresem Syndyk Remontowo-Budowlanej Spółdzielni Pracy 
Rembud 88-400 Żnin, ul. 700-lecia 20.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 
10% ceny wywoławczej do 24 kwietnia 1997 roku w kasie spółdzielni.

Oferentowi, którego oferta zostanie przyjęta wadium zaliczone będzie 
na poczet ceny transakcji.

Pozostałym oferentom wadium zostanie zwrócone natychmiast po zako
ńczeniu przetargu. Wadium przepada oferentowi, którego oferta zostanie 
przyjęta, a nie przystąpi do zawarcia umowy notarialnej w terminie 
wyznaczonym przez sprzedającego.

Sprzedający zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyny. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 25 
kwietnia 1997 roku o 1O00 w siedzibie sprzedającego. Regulamin przetargu 
do wglądu w siedzibie sprzedającego.

Serdeczne podziękowania składamy państwu Lidii i 
Mirosławowi Walczakom, właścicielom Restauracfi 

"Martina", za wspaniałe zorganizowanie uroczystości 
weselnej w dniu 5 kwietnia, obsłudze restauracji pod 

kierownictwem pana Grzegorza Zająca, paniom kucha
rkom, a zespołowi "Corona" z Inowrocławia za stwo
rzenie niepowtarzalnej atmosfery i nie zapomnianych 

wrażeń

К Rodzice i Nowożeńcy

PRZETARG
Zarząd Miejski 

w Żninie
OGŁASZA 

PRZETARG 
OGRANICZONY 

dla producentów 
artykułów 

ogrodniczych 
z terenu miasta i gminy 
Żnin na dzierżawę 4 

wydzielonych stanowisk 
handlowych na pl. Zamko

wym w Żninie.
Cena wywoławcza 

stanowiska wynosi 20,00 
zł. Przetarg odbędzie się w 

Urzędzie Miejskim w 
Żninie w dniu 14 kwietnia 

1997 r. o 1215.

■1
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88-300 Mogilno, ul. Dworcowa 20, tel./fax (0-533) 15-22-30

o ładowności do 950 kg, idealne dla 
rolnictwa, ogrodnictwa oraz małego biznesu

•za gotówkę i na raty
• 18 miesięcy gwarancji
• dowóz gratis

I

WYSOKIEJ JAKOŚCI
PEŁNOPORCJOWE PASZE DLA: 

-tkaczek ¡gęsi 
-> kurcząt brojlerów 
-t trzody chlewnej 
-t bydła

PREPARATY
MLEKOZASTĘPCZE

© urządzenia udojowe przewodowe 
Chale udojowe
^autocysterny do mleka
Q środki dezynfekcyjno-myjące

DODATKI PASZOWE:
-tpremixy
-tpolfamixy - "Polfa" ■ Kutno S.A.
-t mieszanki mineralno-witaminowe 

POZBAC S.A.,
enzymy paszowe "Agil"

-t konserwanty i barwniki 
ceny fabryczne producentaДДД ՝

- ■ “ .՝ tłsshi

DO
o pojemności 200-20,000 I

skutery PIAGGIO
o pojemności 50 cm3, 125 cm3

BIURO USŁUG 
KOMPUTEROWYCH

Mirosław Marek
Żnin, ul. Fabryczna 1/30, tel. (0-534) 22-179

KASY FISKALNE
Dowóz, instalacja, szkolenie, fiskalizacja w cenie kasy.
IDEALNA DLA WŁAŚCICIELI:
• sklepów ze sprzętem RTV i AGD
• niedużych kawiarni i restauracji

KASA FISKALNA
DSA 50

• stoisk w centrach handlowych
• punktów małej gastronomii
• sklepów kinowych i hotelowych
• sklepów na stacjach kolejowych
• przenośnych punktów sprzedaży
• butików i pubów
• SPRZĘT KOMPUTEROWY,
• USŁUGI SERWISOWE,
• INSTALACJE, SYSTEMY SKLEPOWE.

• WYROBY HUTNICZE
• PRĘTY GŁADKIE I ŻEBROWANE
• CEOWNIKIIDWUTEOWNIKI, PŁASKOWNIKI
• KĄTOWNIKI Z/G i G/W
• KSZTAŁTY ZAMKNIĘTE
• BLACHY CZARNE już od 1,65 kg
•BLACHY OCYNKOWANE 20,00 zł arkusz

RM. "ROLMET" 
Żnin, ul. Składowa 4, 

Barcin, ul. 4-Stycznia 27 
tel./fax (0-534) 22-853

•RURY CZARNE 1/2" (2,30 Zl), 3/4" (3,50 zl),
Г (4,10 zl) i większe DO 4"

•RURY OCYNK1/2' (3,30 zl), 3/4" (4,10 zł),1"(6,00) zl i większe
• PONADTO RURY MIEDZIANE IZ TWORZYW DO СО. I WODY
• WSZYSTKO DO INSTALACJI WOD-KANI C.O.
•KOTŁY CO. - 10% BONIFIKATA, POMPY CYRKULACYJNE,

F 
E

ZAWORY, KSZTAŁTKI, GRZEJNIKI
•MATERIAŁYKANALIZACYJNE PCV od ŠRED 50 do ŚRED. 160
• URZĄDZENIA SANITARNE
• WYROBYMETALOWE - GWOŹDZIE, ŚRUBY
•DUŻY WYBÓR NARZĘDZI I ELEKTRONARZĘDZI
• ELEKTRODY-PRZY ZAKUPIE POWYŻEJ 5 opakowań -

27,50 zl paczka
-SIATKA OGRODZENIOWA OCYNK I POWLEKANA

R 
T 
A

Większe zamówienia realizujemy z dostawq do Klienta. 
Gwarantujemy niskie ceny!

Zapraszamy codziennie od 8m do 1600, soboty od 800 do 1300

NIE JEDŹ DALEKO ■ PRZYJEDŹ DO NAS!
PAŁUKI 15/97 21



OGŁOSZENIAC
DZIAŁKI, LOKALE

 Sprzedam tanio dom w Kcyni, w centrum 
miasta z działką na której możliwa będzie 
druga budowa (warsztat itp.). Poznań, tel. 
(0-61)68-48-82.

 Sprzedam mieszkanie M-5 - 70 m2. Cere- 
kwica 59/6.
 Sprzedam mieszkanie M-4, 48 m2 w 

Barcinie. Tel. (0-534) 21-189.
 Sprzedam mieszkanie M-4, 48 m2, II 

piętro w Barcinie z garażem. Tel. (0-534) 
20-383.

 Pilnie poszukuję mieszkania do wynajęcia 
- wyłącznie w Janowcu Wlkp. Wiadomość 
od poniedziałku do piątku od 900do 1900, tel. 
23-202.

 Sprzedam dom piętrowy + budynek gos
podarczy, całość ogrodzona. Zgłoszenia pro
szę kierować do redakcji Pałuk z dopiskiem 
oferta nr 24.
 Sprzedam działkę budowlaną, uzbro

joną 630 m2 z rozpoczętą budową w Dą
browie. Tel. (0-533) 15-49-82 Trzemesz
no.

 Sprzedam działkę budowlaną, uzbrojoną 
420 m2. Żnin, tel. (0-534) 22-150 od 1600- 
19°°
 Sprzedam działkę budowlaną 420 m w 

Żninje, ul. Skrajna i zamrażarkę Argos 180 
1. Tel. (0-534) 25-214.

 Sprzedam działkę budowlaną, bliźniaczą.

Mogileńskie ogniwo 
s Ruchu Odbudowy Polski 
՝ zaprasza na spotkanie 
' z rzecznikiem prasowym ROP 
' Jackiem Kurskim
; 10 kwietnia o 19°°
! Mogilno, sala MOR,
; ul. Rynek 10

UBEZPIECZENIA

- na życie
- emerytalne.

Ո

Ճ

M (0-52) 844-912

Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa 
Rolnik w Żninie, ul. 700-lecia 32 

wydzierżawi biura przy ul. 700- 
lecia 34 (pow. 67 m2 + pomieszcze
nie socjalne).

Zakład Usług Miejskich 
w Janowcu Wlkp, 

w ramach zamówień 
publicznych 

ogłasza
II przetarg 

nieograniczony 
na zakup mieszacza wodno- 
powietrznego stojącego, z 

przygotowaniem wyjść do pracy 
z istniejącą stacją wodociągową.

Ofert należy składać w sie
dzibie zamawiającego, ul. Koś
ciuszki 24, 88-430 Janowiec 
Wlkp. w sekretariacie.

Oferta powinna zawierać: 
ostateczną cenę ' wykonania 
usługi, termin wykonania usłu
gi oraz oświadczenie zgodne z 
art. 19 i art. 22 ust. 2 Ustawy o 
zamówieniach publicznych.

Termin składania ofert upły
wa dnia 24 kwietnia 1997 r. o 
1500.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 
25 kwietnia 1997 г. о 1O00 w 
siedzibie zamawiającego.

Upoważniamy do kontaktu z 
oferentami kierownika Wodo
ciągu i Oczyszczalni Ścieków - 
Janusza G rzeczkę, nr telefonu 
(0-534) 23-135.

Przy wyborze oferty zama
wiającego kierować się będzie 
najkorzystniejszą ceną.

Łabiszyn, tel. (0-52) 84-49-12.
 Sprzedam działkę nr 360, ogródki dzia

łkowe (koło Czapli). Tel. (0-534) 22-611.
 Sprzedam działki budowlane w Oćwiece 

nad jeziorem. Każda 1.000 m2. Tel. 25-769. 
 Sprzedam tanio działkę letniskową, około 

700 m. Laski Małe, tel. 22-271, po 1600.
 Sprzedam gospodarstwo 7,25՜ha z nowy

mi, dużymi budynkami. Ochodza 20, 88-422 
Gościeszyn.

 Sprzedam lub wydzierżawię magazyn 330 
m2 wraz z działką 1.780 m2. Rogowo, ul. KI. 
Maciaszczyka 4, codziennie od 800-1500. Tel. 
(0-534) 22-684, po 1600.

 Samotny emeryt pilnie poszukuje pustego 
pokoju. Żnin, tel. (0-534) 20-188.
 Małżeństwo poszukuje małego mieszka

nia lub pokoju na terenie Żnina. Możliwość 
opieki nad starszą osobą. Tel. 21-513, po 
1600.
 Małżeństwo pilnie poszukuje 2-pokojo- 

wego mieszkania do wynajęcia na terenie 
Żnina. Tel. 21-943.
 Małżeństwo poszukuje mieszkania do 

wynajęcia w Żninie. Kontakt: od 800-1500, 
tel.22-970, po 1500 20-409.
 Młode małżeństwo z 2 dzieci (3 i 6 lat) 

wynajmie niedrogo pokój na dwa tygodnie w 
lipcu w ładnej okolicy w celu spędzenia urlo
pu. Oferty z podaniem ceny (z wyżywieniem 
lub bez) ewentualnie fotografię domu 
(odsyłamy) prosimy przekazywać na adres 
redakcji "Pałuk" z dopiskiem Oferta nr 26.
 Wynajmę lub sprzedam magazyn o powie

rzchni 500 m2 w Żninie. Tel. 20-056, po 1700.
 Poszukuję lokalu na sklep przy ulicy 

Śniadeckich lub Kościuszki o powierzchni 
od 20-30 m2. Do 50 zł. ża m2. Żnin, tel. 22- 
050.
 Sprzedam garaż blaszak z lokalizacją. 

Żnin, ul. Dąbrowskiego, tel. 22-524.
 Sprzedam 3 pokoje z kuchnią i 1,37 ha 

ziemi ornej w Trzemesznie. Wiadomość: 
Słupca, tel. 75-35-63.

MOTORYZACJA
 Sprzedam audi 80, r. 86, czerwone, c. zamek, 

wspomaganie, szyberdach, sprawne technicznie. 
Tel. 20-673 do 1500,20-690, po 1500.

 Sprzedam audi-100, r. 83. Janowiec Wlkp., 
tel. 23-324.
 Sprzedam BMW 316, r. 79, szyberdach, 

spojlery, alu-felgi, cena 3.800. Jarosław Cy
ganek, ul. Śniadeckich 12.
 Sprzedam BMW 320 I. Łukomski, Ka- 

czkowo 4a.
 Sprzedam citroena BX, poj. 1,9 benzyna, 

bogate wyposażenie, r. 89, cena 12.600 zł. 
Tel. 20-167.

 Sprzedam dacię 1410, r. 91, 38 tys., kolor 

czerwony. Marian Szwed, Chomiąża Ksią
żęca, koło Żnina.
 Sprzedam fiata 126 p el, r.95, kolor 

czerwony. Mogilno, tel. (0-533) 15-18-45 
po 1600.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 92, przebieg 

47.000 km. Teł. (0-533) 15-57-34, Mogilno, 
ul. gen. Andersa 5.

 Sprzedam fiata 126 p, r. 91/92. Janowiec 
Wlkp., ul. H. Sawickiej 10, tel. (0-534) 23- 
562.

 Sprzedam fiata 126 p, r. 91. Tel. (0-534) 
24-933. '

 Sprzedam fiata 126 p, r. 88. Tel. (0-534)
22- 580, po 1600.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 86. Żnin, ul. 

Kopernika 8/47.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 86. Tel. (0-52) 

84-12-08.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 85. Tel. (0-534)

23- 409.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 85/86, cena do 

uzgodnienia. Jan Pryka, Mokre, 88-306 
Dąbrowa Mogileńska.

 Sprzedam fiata 126 p, r. 84. Tel. 23-723, 
po 1600.
 Sprzedam fiata 1 p, r. 26 p, r. 83, ul. 

Dąbrowskiego 57.
 Sprzedam fiata 126p, r. 83. Żnin, tel. (0- 

534) 20-807.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 83, osa 175, ul. 

Słowackiego 5, tel. 20-644.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 83, stan techni

czny dobry. 88-430 Janowiec Wlkp., ul. 
Bielawska 9/2, po 1700.
 Sprzedam fiata 126 p, r 79. Żnin, ul. 

Wiejska 9, tel. (0-534) 22-488.
■  Sprzedam fiata 126 p, r. 78. Złotniki 20/11. 

 Sprzedam nowy silnik do fiata 126 p. Tel. 
(0-533) 15-31-58.

 Sprzedam fiata 126 p, r. 77, stan dobry.
Tel. (0-52) 84-15-36.

 Sprzedam fiata 125 p, na części. Tel. (0- 
534) 24-501.
 Sprzedam pilnie, tanio fiata 125p, zuk 

blaszak oszklony z gazem, w dobrym stanie. 
Żnin, ul. Powstańców Wielkopolskich 6, po 
1500.

 Sprzedam fiata regatę 1,7 D, r. 84; forda 
fiestę, poj. 1,1, r. 92. Tel. (0-67) 61-33-21.

 Sprzedam forda fiestę, poj. 1,1, r. 89/90. 
Tel. 24-725.

 Sprzedam opla kadetta, 1,3 s, r. 89, biały, 
5-drzwiowy, 5-biegowy, przebieg 105.000 
km, radioodtwarzacz, regulacja pasów, pier
wszy właściciel. Żnin, ul. Kopernika 6/60, 
tel. (0-534)21-078, po 1800.

 Sprzedam opla kadetta, 1,6 D - combi, r.
84. Tel. (0-533) 15-34-13.

Z)
 Sprzedam opla kadetta, poj. 1,3, r. 80, 

stan dobry, tanio. Żnin, ul. Pocztowa 23/9.
 Sprzedam opla asconę, poj. 1,3, r. 79, 

skodę 120 GLS, po kapitalnym remoncie, r.
77. Żnin, ul. Na Skarpie 17, tel. (0-534) 22- 
296.
 Sprzedam opla rekorda, składak, r. 90, 

stan dobry, cena 4.200 lub zamienię na fiata 
126 p, równej wartości. Andrzej Lipiecki, 
Posługowo 39, tel. (0-534) 23-015.
 Sprzedam opla corsę, r. 90. Tel. (0-534) 

23-552.
 Sprzedam opla vectrę 2,0i, ABS, auto

mat, wspomaganie kierownicy, szyberdach, 
centralny zamek, R-M 6 głośników, zagłó
wki, alufelgi, r.90. Cena 21.800 zł. Mogilno, 
tel. (0-533) 15-17-76.
 Sprzedam tanio samochód marki oltcit 

club 11 R, r.92, złoty metalik. Mogilno, tel. 
(0-533) 15-14-67.

 Sprzedam poloneza caro 1,6 GLE, 50 tys. 
przebiegu, r. 93 VII, szary metalik. Józef 
Pietryszyn, Wenecja 25.

 Sprzedam nissan sunny, r. 89, 1,4 LX - 12 
V, pierwszy właściciel, stan idealny, pełna 
dokumentacja. Tel. (0-534) 23-623.
 Sprzedam nysę towos, r. 85, sprawną 

technicznie, aktualny przegląd, cena do uz
godnienia. Żnin, tel. 20-900, po 1700.
 Sprzedam poloneza caro, poj. 1,6, r. 95, 

wtrysk+katalizator, przbieg 30.000 km, cena 
15.500 zł. Tel. (0-534)20-413.
 Sprzedam poloneza 1500 SLE, r. 89, 

tanio. Barcin, tel. (0-52) 83-20-12.
 Sprzedam poloneza, r. 89 oraz przyczep- 

kę samochodową m 10 na 2, kupię cegłę z 
rozbiórki. Żnin, tel. 22-054.

 Sprzedam lub zamieniępo/oneza 1500, 5- 
biegowy, r. 83/91, cena 3.500 zł. Żnin, ul. 
Sobieskiego 12.
 Sprzedam peugota 205, pojemność 1,1, 

r.90. Mogilno, tel. (0-533) 15-26-73.
 Sprzedam peugeota 305-1300. r. 81. Jani

kowo, ul. Słoneczna 39, tel. (0-533) 51-34-91. 
 Sprzedam vw'polo GT, r. 91, poj. 1,1, 

szary metalik, alarm oraz przyczepkę SAM, 

r. 96 do 500 kg ładowność. Żnin, ul. Spado
wa 13, tel. (0-534)22-286.
 Sprzedam vw passata, 1,5 D combi, 5- 

biegowy, przejściówka 80/81. Tel. (0-534) 
23-662.
 Sprzedam vw passata kombi, r. 80, poj. 

1,6 D lub zamienię na fiata 126 p. Tel. (0- 
52) 84-49-44.

 Sprzedam vwjettę, r. 80, przekładka r. 92, 
stan dobry. Tel. (0-52) 84-50-68.

 Sprzedam pilnie renaulta 19, r. 91, elek
tryczne szyby, centralny zamek. Damasła
wek (0-67)61-32-51.
 Sprzedam vw golfa 1,1, r. 80. 88-420 

Rogowo, ul. Składowa 4, tel. (0-534) 24- 
237.

 Sprzedam vw golfa, r. 79, diesel orazfiata 
125 p, r. 75, stan dobry lub zamienię na fiata 
126p. Juncewo 60.
 Sprzedam skodę 120 L, r. XII 89, 5- 

biegowa, stan dobry. Żnin, tel. (0-534) 20- 
574.
 Sprzedam skodę 120 L, r. 83. Żnin, ul. 

1000-lecia 1/11, tel. 20-742.
 Sprzedam skodę 105, r. 77 w całość lub 

na części, rejestracja ważna do 30 XII ’97. 
Tel. 28-047, po 18ďo.
 Sprzedam toyotę corollę, r. 93. Tel. (0- 

52) 84-47-80.
 Sprzedam trabanta 1,1, r. 91 oraz 3- 

tygodniowąjałówkę. Czemiejewski, Ochodza 
20, 88-422 Gościeszyn.
 Sprzedam tarpana, r. 84, w dobrym 

stanie. Zakład Mechaniki Pojazdowej, Krzy
sztof Staniszewski, ul. Powstańców Wlkp. 7, 
Żnin, tel. (0-534) 20-135.

 Sprzedam wartburga, r. 86, po remoncie. 
Tel. (0-534) 24-760.
 Sprzedam volkswagena golfa I, pojem

ność 1,1, r.78, 5 drzwi, hak. Mogilno, tel. (0- 
533) Ի6-57-17.
 Sprzedam żuka A-l 10, silnik C-330, tel. 

(0-52) 84-18-42.
 Sprzedam ciągnik U-1224, r. 84, stan 

dobry. Tel.21-978.
 Sprzedam junaka M-10, po kapitalnym

OGŁOSZENIE
Zarząd Gminy w Gąsawie

podąje do publicznej wiadomości , że ogłasza sprzedaż 
nieruchomości zabudowanej położonej w Pniewach, stano
wiącą własność gminy Gąsawa - w formie publicznego 
przetargu ustnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 25.04.1997 o 1O00 w siedzi
bie Urzędu Gminy w Gąsawie.

Przedmiotem sprzedaży jest:

Lp.
Nr 

działki
pow.
- ha Nr К W Opis nieruchomości

Rodzaj 
zabudowy

cena
wywoławcza

1. 25/2 2,2800 13092 Ośrodek wypoczynko- 
wo-rekreacyjny poło
żony w Pniewach^ w 
centralnej strefie miej- 
scowości. Dojazd za
pewniony z drogi as
faltowej. Położony w 
terenie o dobrych wa
lorach krajobrazu w 
pobliżu kompleksu le
śnego i jeziora II-giej 
klasie czystości wód

pałac, stołówka, bu
dynek gospodarczy

łączna cena 
wywoławcza 
181,059,00 zł

2. 25/5 0,3100 13092 budynek hotelowy gdzie:
wartość 
budynków 
wynosi 
90.517,00 zł,
- gruntu -
53.354,00 zł,
- drzewostanu 
-37.188,00 zł.

Na gruncie działki 25/2 powierzchnia 1,2800 hajest zadrze
wiona i zakrzewiona. Część powierzchni zadrzewiona jest 
starodrzewiem, zapisanym w spisie zabytków podlegającym 
ochronie konserwatorskiej. Wszelkie prace związane z drze
wostanem podlegającym ochronie konserwatorskiej należy 
uzgadniać z wojewódzkim konserwatorem zabytków.

W planie zagospodarowania przestrzennego gminy Gąsawa 
tereny przeznaczone jako istniejący ośrodek wypoczynkowy.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, 
które wpłacą wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej do 
kasy Urzędu Gminy najpóźniej godzinę przed przetargiem. 
Sprzedaż nieruchomości cudzoziemcom wymaga zezwolenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych.

Wadium wpłacone przez oferenta, który przetarg wygrał 
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia. Pozostałym oferen
tom wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po zakończo
nym przetargu.

Wadium przepada na rzecz ogłaszającego przetarg, jeżeli 
oferent, który przetarg wygrał uchyli się od zawarcia umowy 
notarialnej w wyznaczonym terminie.

Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca
. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania 

przyczyn.
Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży można 

uzyskać w Urzędzie Gminy, tel. 25-010, pokój nr 9.
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OGŁOSZENIAC
remoncie. Tel. 21-455.
□ Sprzedam ETZ 250, r. 84. Tel. 22-085.
□ Sprzedam CZ-350, stan dobry. Piotr Kra
kowiak, Jadowniki Bielskie 3.
□ Sprzedam ciągnik C-355, ziemniaki jada
lne, buraki pastewne. Żnin, ul. Polna 7.

KUPIĘ. SPRZEDAM
□ Kupię padłe sztuki bydła i koni, także 
ubezpieczone. Tel. (0-534) 25-886.
□ Sprzedam krowę, po drugim wycieleniu. 
Grażyna Lipowicz, Jabłówko, tel. (0-52) 84- 
46-68.
□ Sprzedam krowy wysokocielne, jałówki i 
byczki roczne cielęta małe. Kazimierz Ka
miński, Dochanowo 35, tel. (0-534) 24-729.
□ Sprzedam dwa cielaki. Jadowniki Rycers
kie 35.
□ Sprzedam jałówkę wysokocielną. Jan 
Chróśniak, Jabłówko. Tel. (0-52) 84-46-67.
□ Sprzedam jałówkę wysokocielną. Jeże
wo, 89-210 Łabiszyn, Jan Kruszka.
□ Sprzedam 2 byczki, około 60 kg i chło
dziarkę 8-konwiową. Kowalewo 5, tel. (0- 
52) 84-33-50.
□ Sprzedam cielaki, 5 sztuk, byczki w 
wadze 100-150 kg. Tel. (0-534) 23-474.
□ Sprzedaż kurek odchowanych. Żnin, 
ul. Bohaterów 17, tel. (0-534) 22-308.
□ Sprzedam kozy kötne, po 300 zł za 
sztukę. Żnin-Góra, ul. Przemysława 6, do 
niedzieli.
□ Sprzedam owczarki podhalańskie. Tel. 
(0-534) 25-886.
□ Sprzedam psa boksera 4-miesiące. Żnin, 
ul. Spokojna 48.
□ Sprzedam dźwigary “12м szt. 7. Piote-
rek, Sarbinowo 17.
□ Przedsiębiorstwo Rolne Krotoszyn Sp. z 
o.o., sprzeda jęczmień RUDZIK JEDNOLI
TY 700 zł. za tonę, zaprawiany, 600 zł. za 
tonę, nie zaprawiany, 580 zł. za tonę luzem. 
Tel. (0-52) 83-25-76, tel. kom. (0-90) 53-96֊ 
86, Benedykt Ślęzak, tel. domowy (0-52) 
83-24-51, po 1500.
□ Sprzedam pszenicę jarą i jęczmień na 
siew. Tel. (0-534) 25-122.
□ Sprzedam pszenicę jarą HEN1KA, rozsie-

Drodzy Czytelnicy!

I
Jeśli macie problem, leje 

Wam się woda, sąsiad zakłóca 
porządek, urzędy nie reagują, 
jeśli zobaczyliście coś cieka
wego - zadzwońcie lub przyjdź
cie. Postaramy się pomóc. Nasz 
reporter czeka w każdą środę 
w godz. 9M_1200.

Już 16 kwietnia dyżur pełnić
będzie Sławomir Kujawa.

x. Żnin, plac Wolności 7, 
\ tel- (0-534) 20928

wacz nawozu KOS, kosiarkę OSA. Rogowo, 
Kaczmarek, tel. 24-297.
□ Sprzedam kukurydzę siewną, zaprawioną 
- import z Francji. Tel. (0-52) 61-08-83 od 
700-I500ł prosić Bożenę.
□ Sprzedam ziemniaki jadalne i sadzeniaki. 
Marek Rybarczyk, Brzyskorzystew 48.
□ Sprzedam sadzeniaki ASTRA, IBIS, DROP, 
ORLIK lub zamienię na zboże paszowe. 
Malice 25, tel. (0-52) 84-71-72.

□ Sprzedam słomę ze stodoły i tregry. 
Czajkowski, Marcinkowo Górne 14.
□ Sprzedam sadzonki ziemniaka wczesna 
astra. Żnin, tel. (0-534) 21-258.
□ Sprzedam słomę prasowaną regał maga
zynowy, przenośnik taśmowy 5 m. Zbigniew 
Erdman, Białożewin 18.
□ Kupię rozsiewacz nawozów PIAST oraz 
pierścienie do wału Cambella lub uszkodzo
ny wał Cambella. Sprzedam WSK 125, stan 
idealny, cena do uzgodnienia. Tel. (0-534)
24-458.
□ Zgubiono giętarkę 2 kwietnia w godz. 
popołudniowych między Pniewami a We
necją. Znalazca proszony jest o kontakt, 
tel. (0-534) 25-886. Przewidziana jest za
płata w wysokości wynegocjowanej.
□ Sprzedam cyklinarkę do podłóg, produk
cji niemieckiej. Janowiec, tel. 23-678.
□ Kupię betoniarkę na 220 V sprawną lub 
do remontu. Tel. 21-108 do 1500, prosić 
Andrzeja.
□ Sprzedam siewni к do buraków gama. 
Tel. (0-534) 25-155.
□ Sprzedam tanio 2 ławy szwedzkie, stan 
dobry. Tel. (0-534) 22-119.
□ Sprzedam komplet: wersalkę, 2 fotele, 6 
krzeseł, ławę, stół. Żnin, tel. 22-002.
□ Sprzedam nowe garnki zeptera, zestaw 
uniwersał. Tel. (0-534) 22-778.
□ Sprzedam zeptera. Tel։ (0-534) 22-509.
□ Sprzedam szafę chłodniczą, 400 1. Tel. 
(0-534) 22-694.
□ Sprzedam tanio atrakcyjną suknię ślubną 
i dekorację na. samochód. Tel. (0-534) 24- 
942.
□ Sprzedam przyczepę samochodową. Ja
nowiec, tel. (0-534) 23-514.
□ Sprzedam przyczepkę samochodową ins
talację gazową do samochodu oraz rozdrab- 
niacz uniwersalny BĄK z silnikiem 7,5 KW. 
Janowiec, tel. (0-534) 23-234.
□ Sprzedam podnośnik samochodowy dwu
kolumnowy oraz inne wyposażenie warsztatu. 
Żnin, ul. Podmuma 3, tel. (0-534) 20-934.
□ Sprzedam przyczepę 6-tonową z nakład
kami. Zenon Budziak, ul. Okrężna 13, Boże- 
jewiczki.
□ Sprzedam przyczepę samozbierającą T- 
050. Mogilno, ul. Krasickiego 10, tel. (0- 
533) 15-77-25.
□ Sprzedam dwukołówkę, robiona na za
mówienie, pojemność 2 sztuki bydła. Tel. 
(0-534) 28-170.
□ Sprzedam koła wąskie do C-360, między
rzędowe, piec CO 2,3. Mogilno, tel. (0-533) 
15-38-23.
□ Sprzedam silnik, C-360 - 3P, nowy blok, 
nowy wał, silnik na gwarancji. Tel. 24-316.
□ Sprzedam kombajn zbożowy Class, merka- 
tor z sieczkarnią r. 81. Tel. 21-448, po 1600.
□ Sprzedam dmuchawę do siana, żmijkę do 
zboża, mieszalnik do pasz półpłynnych, roz
siewacz nawozów KOS i BĄK. Kazimierz 
Kaptur, Gościeszynek 15, teL 24-974.
□ Sprzedam przyczepę samozbierającą T- 
050. Mogilno, tel. (0-533) 15-77-25, ul. 
Karasickiego 10.
□ Sprzedam organy B-ll (koncertowe). 
Żnin, tel. 22-324.
□ Sprzedam okazyjnie aparat fotograficzny 
CANON EOS 600 + lampa błyskowa, cena 
2.000, tel. 20-352, po 1600.

Polecamy sprzęt firmy

MARKOMP S.C.ul. Przemysłowa 2
88-400 Żnin 
tel. (0534) 22-787

KASY FISKALNE

KOMPUTERY

= iS DRUKARKI 

ф OPROGRAMOWANIE

SYSTEM FIN ANSO WO-KSIĘGO ИТ, 
SPRZEDAŻ, ZAKUPY, KASA, 
PRZELEWY, ŚRODKI TRWAŁE, 
PŁACE.

Sprzedaż ratalna i leasing. W promieniu 40 km od Żnina 
dowóz i instalacja bezpłatnie.

□ Sprzedam tanio komputer Amiga 600, 
monitor, joystik, myszkę, discobox, literatu
rę oraz 76 dyskietek. Janowiec, tel. (0-534) 
23-053.
□ Sprzedam Amigę CDTY, CD-ROM, mysz, 
monitor, midi, pilot do Amigi, sampler, joy
stick, dyskietki, kompakty, literatura, cena 
do uzgodnienia. Żnin, tel. 21-668, po 1700.
□ Sprzedam tanio komputer 386 SX z moni
torem. Barcin, tel. (0-52) 83-20-12.
□ Sprzedam dyktafon CITIZEN-LUX, cena 
200 zł. Barcin, tel. (0-52) 83-20-12.
□ Sprzedam wieżę daewoo z kompaktem i 
pilotem. Żnin, ul. Wyczółkowskiego 3, tel. 
28-521 lub 22-303.
□ Uwaga zespoły: sprzedam sprzęt nagłaś
niający, wzmacniacz stereo 10 kanałów 2 x 
100 W, 2 kolumny 250 W - stan idealny. Tel. 
20-741.
□ Sprzedam 2 kolumny 40 W i wieżę 3- 
częściową. Tel. 28-037.
□ Sprzedam zestaw satelitarny z obrotnicą, 
pozycjonerem. Tel. (0-534) 22-960.
□ Sprzedam wózek inwalidzki. Tel. 25-719, 
Głowy, Duszyński.
□ Sprzedam meblościankę - jasną. Tel. (0- 
534) 25-060.
□ Sprzedam komplet wypoczynkowy, na
rożnik plus dwa fotele. Tel. (0-534) 21-258.
□ Sprzedam beczkę asenizacyjną tanio. 88- 
420 Rogowo, ul. Sportowa 7.
□ Sprzedam łóżeczka dziecięce po 75 zł, z 
materacem po 100 zł. s.c. Chabsko 23, 88- 
342 Wylatowo.
□ Usługi cykliniarsko - parkieciarskie. Mo
gilno, tel. (0-533) І 5-26-73.
□ Mogilno, tel. (0-533) 15-26-73.

USŁUGI
□ Videofilmowanie z obróbką komputero
wą animacje, efekty specjalne, solidnie, szy
bko, fachowo. Włodzimierz Dolaciński, Żnin, 

ul. Szpitalna 34, tel. 20-993.
□ Videofilmowanie - śluby, wesela, chrzty i 
uroczystości rodzinne. Montaż, efekty cyfro
we. Szybko+solidnie i tanio. Rogowo, ul. 
Kolejowa 18. Tel. (0-534) 24-237 od 730-17°°.
□ Transport bagażowy, 1,1 t. Kcynia, tel. 
(0-52) 84-14-85.
□ Sprzedaż gazu z dostawą do domu, czyn
ne całą dobę we wszystkie dni tygodnia oraz 
usługi transportowe żukiem (z dłużycą). Żnin, 
ul. Leśna 8, tel. (0-534) 22-119.
□ Czyszczenie dywanów, tapicerki meb
lowej i samochodowej. Żnin, tel. 22-457 
lub 22-360.
□ Firma Fest poleca usługi ślusarskie: pło
ty, bramy, konstrukcje dachowe itp. u klien
ta, tel. 22-565.
□ Żaluzje pionowe, poziome, rolety ze
wnętrzne. ZPHU "Lidex”, Żnin, ul. 
Chmielna 2. Tel. (0-534) 21-056.
□ Cięcie blach gr. 8 mm na nożycach NG 8 
oraz wyciskanie otworów na nożycach NU 
13 A po konkurencyjnych cenach oferuje 
Zakład Ślusarski, Szablewski, Nowa Wieś 
Pałucka 40, tel. (0-534) 25-888.
□ TARTAK WŁOSZANOWO wykonuje: 
tarcicę, krawędziaki - wieźby dachowe oraz 
świadczy usługi w zakresie przetarcia prze
wozu każdego rozmiaru surowca drzewne- 
go. Tel./fax od 7м'-15՛“ (0-534) 23-857.
□ Tani transport towarowy 1,5 t. Żnin, tel. 
(0-534) 22-456.
□ Folia ogrodnicza, szerokość 6 m, 8 m, 
12 m. Sklep Ogrodniczy, Żnin, ul. Towa
rowa 5.
□ Komputerowe przepisywanie prac dyplo
mowych, firma BEJKA, tel. (0-534) 20-618 
w godz. 10°°-150.
□ Usługi w drewnie, ogrodzenia, bramy, 
sztachety, pergole, obróbka drewna. Byd
goszcz, tel. (0-52) 72-43-70.
□ Wykonujemy po promocyjnych cenach

CENTRUM DAEWOO WĄGROWIEC

PRZYJEDŻ STARYM ■ WYJEDZIESZ N0V/YM SATYSFAKCJA GWARANTOWANA !

ul. Kcyńska 56, tel. 067 620-150

Marka Cena Marka Cena
Polonez Atu 1,6 21.200 Daewoo Espero 1,5 35.300
Polonez Caro 1.6 19.200 Nissan Miera 0,99 29.000
Daewoo Tico 0,8 20.800 Nissan Miera 1,3 35.600
Daewoo Nexia 1.5 30.000 Nissan Primera 1.6 49.100
Daewoo Nexia 1,5 34.000 Nissan Terrano II 2,7 td 96.000
Nazwa Rok Kolor Cena Nazwa Rok Kolor Cena
Fiat 126p .- pomarańcz 2490 Daihatsu Charade 1992 niebieski 17990
Fiat 126p 1995 zielony 2490 Ford Fiesta 1993 czarny 20990
Fiat 126p 1993 czerwony 8490 Opel Corsa 1993 srebrna 26990
Fiat 126p 1987 żółty 3890 Peugeot 605 SVT1991 biały 25990
Fiat 126p 1983 czerwony 2290 Audi 90 1987 zielony 17900
Fiat 126p 1984 zielony 2290 Fiat Tipo 1991 srebrna 17990
Fiat 126p 1981 czerwony 1690 Skoda Felicja 1995 zielony 23900
Fiat 126p 1985 czerwony 2990 Honda Concerto 1993 srebrna 24900
Fiat 126p 1986 3690 Ford Sierra 1988 wiśnia 15990
Fiat 126p 1986 niebieski 3790 Ford Sierra 1989 czarny 16990
Fiat 126p 1986 niebieski 2990 Tico -1996 fiolet 18900
Fiat 126p 1988 niebieski 4990 Nissan Sunny Է7 1987 granat 14990
Fiat 126p 1986 żółty 3490 VWPolo fé l 987 zielony 12000
Fiat 126p 1986 żółty 3990 Citroen BX 1985 srebrny 7990
Fiat 126p 1988 skł. Ä ■ W 3490 Citroen ZX 1992 czarny 16900
Polonez 1,6 1994 poistacja 14900 Öltéit Club 1990 biały 7900
Polonez 1,5 1994 złoty metalik 14990 Primera 1,6 1993 grafit 27900
Polonez 1,5 SLE1993 ж® wiśnia 12990 Seat Ibiza 1991 czerwony 15990
Polonez 1,5 1992 czerwony 10990 Ford Fiesta 1993 czerwony 19900
Polonez 1,5 1990 7490 ; : Łada Samara 1992 czerwony 13490
Polonez 1,5 1989 siwy 7490 Lada 2107 1990 granat 7990
Polonez 1,5 1990 niebieski 7990 Lada 2107 1987 AД₽ błękit 6990
Polonez 1,5 1980 zielonyi 2990 Polonez 1993„>?ф W biały 10590
Polonez 1,5 1987 kremowy ‘4890 Kar Nissan Patrol 1995 grafit 25000
Polonez 1,5 1980 biały R229O Jelez N aczepa1978\8 9 biały 64000
Polonez 1,5 1985 biały 4990 Fifl 126p *^1985 zielony 3290
Polonez 1,5 1986 biały 4200 Nissan Sunny Լ7 1989 biały 15990
Polonez 1,5 1980 pomarańcz 1490 Nissan Sunny 1,7 1989 zielony 14900
Polonez truck 1993 «afczieiony 12990 Nissan Micra 1996 zielony 30000
Fiat 125p 1985 pomarańcz 3900 Nissan Micra 1995 czarny 30000
Fiat 125p 1984 niebieski 2490 Hiundai Pony 1991 biały 16990
Fiat 125p 1986 kremowy 2890 RŹnault 19 1990 brązowy met. 14900
Fiat 125p 1984 kremowy 2990 Opel Kadet 1990 srebrny met. 16900
Fiat 125p 1986 czerwony 3900 Skoda Faworitl990 żółty 11490
Fiat 125p 1985 biały 2190 Fiat Punto 1996 czarny 25990
Fiat 125p kombi 1986 niebieski 2590 Peugeot 305 1983 wiśnia 4990
Łada 2105 1991 czerwony 4990 Skoda 105 1983 niebieski 2490
Łada 2105 1997 kremowy 6990 Daewoo Tico 1993 wiśnia 16990
Ford Escort 1986 szarobrunatny 12900 Nissan Primera 1996 srebrny 39900
Ford Sierra 1985 zielony 8990 Cinquecento. 1994 srebrny 15990
Mitshubisi Galant 1991 biały 22990 Ford Escort Combi 1991 18490
Alfa Romeo 1993 zielony 22900

Zakład Pogrzebowy 
Firma Chmielewscy

Żnin, ul. Górska 10, ra In
Żnin, ul. Floriana 1 “ (°՜534) 21 ՜467

Damasławek, ul. Wągrowiecka 11,
Łabiszyn, ul. Mickiewicza 10, tel. (0-52) 84-47-85
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WYKONUJEMY WSZELKIE USŁUGI ZWIĄZANE Z POCHÓWKIEM:

amerykańskie autokarawany, p
przewozy krajowe i zagraniczne, 
wieńce i kwiaty z własnego ogrodnictwa, Cdlcț Cfo£)p 

Ъ trumny własnej produkcji,
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meble kuchenne białe. Fronty MDF, Hard 
folia Niemcy. W cenie kuchni lampy haloge
nowe w listwach ze stali nierdzewnej. Za
mówienia, Żnin, teł. (0-534) 22-280.
□ Zespół muzyczny Forte na zabawy, we
sela, imprezy okolicznościowe. Mogilno, tel. 
(0-533) 15-77-31.
□ Usługi poleca prywatny zakład logopedy
czny, mgr Krzysztof Polcyn. Mogilno, ul. 
Żeromskiego 13, tel. (0-533) 15-24-73.

PRACA
□ Kobieta, lat 40, wykształcenie średnie 
ekonomiczne szuka jakiejkolwiek pracy. 
Zgłoszenia proszę kierować do redakcji Pa
łuk z dopiskiem oferta nr 6.
□ Zatrudnię rencistkę - krawcową. Żnin, 
tel. 22-165 - wieczorem.
□ Masarz - wędliniarz i ekspedientka do 
sklepu mięsnego potrzebna od zaraz. Tel. (0- 
52) 63-15-01, wew. 215 lub (0-534) 24-089.
□ Prezenterów dyskotekowych oraz panie do 
drink-baru zatrudnię. Tel. 24-503, po 1900.

INNE
□ ”KURS” - Mulczyński Żnin. Kursy i 
szkolenia - informacja i zapisy tel. (0-534) 
21-000 od 8,X)-2O00.
□ Kurs komputerowy, podstawowy, zapisy 
do 18 kwietnia. Oświata, ul. 700-lecia 26, 
tel.20-381 od Ю^-Іб00.
□ Dzieci w wieku szkolnym uczę bezstreso- 
wo j. niemieckiego. Tel. 20-175.
□ Sprzedam tanio dochodową produkcję 
wyrobów obrusów. Znaczki polecone na od
powiedź: FI-HA-IN, box 532 OBR, 35-959 
Rzeszów II.
□ Tłumacz przysięgły jeżyka niemieckiego 
przyjmuje zlecenia, pon.-piątek od 1O00 do 
1700, sobota od IO00 do 1300. Krzysztof 
Witczak, Mogilno, pl.Wolności 19, tel. (0-
533) 15-50*32, 15, 52, 49.
□ Jeśli organizujesz prywatkę, ognisko lub 
inną imprezę, możesz kupić na nią piwo butel
kowe lub beczkowe z odpowiednim osprzętem 
(wypożyczamy bar lub pompkę) w browarze 
w Żninie. Cena półlitrowej butelki 1,1 zł, cena 
1 litra w beczce 1,79 zł. (brutto).
□ Przyjmę uczennicę na praktykę do sklepu 
spożywczego od pierwszej klasy, ze Żnina. 
Tel. 20-056 lub 28-427.
□ Kto podejmie się wykonania około 500 
nr drogi z kamienia polnego. Tel. 20-175.
□ Poszukuję wykonawcy - ocieplenie budy- 
nku 100 m2. Tel. 20-252, po 20°°.
□ Podaruję głęboki w’ózek dziecięcy. Tel. 
(0-534) 22-445.
□ Czeka nagroda na osobę, która widziała w 
okresie przedsiwiątecznym osobę sadzącą lub 
sprzedającą drzewka jabłoni karłowatej (19 
sztuk), orzecha lakowego (7 szt.) i włoskiego 
(7 szt.). Zgłoszenia proszę kierować do redak
cji Pałuk z dopiskim oferta nr 25.
□ Przyjmujemy zamówienia na kurczęta 
odchowane, do odbioru od 21 kwietnia. 
Cena za 1 sztukę 4,50 zł. JJ. Goździewscy, 
Dobsko, 88-324 Jeziora Wielkie, tel.(0-533) 
18-72-94.
□ Tłumacz przysięgły języka niemieckiego 
przyjmuje zlecenia, poniedziałek-piątek od 
10()() do 1700, sobota od 1000 do 1300. Krzysz
tof Witczak, Mogilno, tel. (0-533) 15-50-32, 
15-52-49.
□ Tenis ziemny, zajęcia dla różnych grup 
wiekowych, na różnym poziomie zaawanso
wania. Dla początkujących zapewniony 
sprzęt. Mogilno, teł. (0-533) 15-57-52.

ZDROWIE
□ Ginekolog Bohdan Michalak, praktyka 
prywatna, 1530 - 1630, przychodnia rejono
wa. Strzelno - wtorki, Mogilno - czwartki. 
Tel. domowy (0-533) 18-31-1 1.
□ Masaże lecznicze, kondycyjne i kosmety
czne ciała oferuje gabinet masaży “Maste- 
ko", Żnin ul. Wandy Pieniężnej 25/1, tel. (0-
534) 20-756.

Ordynator Oddziału 
Reumatologicznego 

Uzdrowiska Inowrocław 
lek. med.

ANDRZEJ KARPIŃSKI 
specjalista 
reumatolog 
przyjmuje

w MOGILNIE, ul. Kościuszki 10, 
poniedziałki od 1600 do 1800 

w ŻNINIE, pL Wolności 7 (siedziba PSS 
Społem I p.) w środy od 1600 do 18°°

15.04.97 r. (wtorek) od 14м do 1600 
w Urzędzie Miejskim w Żnine, 

ul. 700-lecia 39, pokój nr 9 (parter) 
dyżur pełni 

radny Stanisław Pietras 
przewodniczący Komisji d/s Wsi
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FELIETONY, KOMENTARZE PAŁUKI
Trójkąt, kółko, 
a może kwadracik?
Trwają właśnie w mogileńskich szko

łach konkursy na dyrektorów, o ich wyni
kach poinformujemy w najbliższym nu
merze Pałuk.

Kulisy przygotowań do wyborów ob
fitują często w zabawne sytuacje.

W SP 1 w Mogilnie nauczyciele repre
zentujący w komisji konkursowej radę 
pedagogiczną postanowili zasięgnąć opi
nii członków rady, na kogo mają oddać 
swój głos, na panią S. czy na pana W. Jak 
powiedział nam nauczyciel z tej szkoły, 
chcący zachować anonimowość problem 
pojawił się w momencie, gdy nauczyciele 
mieli na kartkach napisać nazwisko kan
dydata na dyrektora, którego chcieliby 
widzieć w swojej szkole. Na taką formę 
głosowania nauczyciele nie wyrazili zgo
dy, obawiając się ewentualnych zdolności 
grafologicznych kandydata: -Przyszły dy

rektor mógłby dojść po charakterze pis
ma, kto na kogo głosował.

Kolejną propozycją było to, aby napi
sać pierwsze litery kandydatów S. lub W. 
Z tych samych przyczyn ta ewentualność 
została także odrzucona.

Trzecią propozycją która przeszła by
ło to, aby zwolennicy pani S. rysowali na֊ 
kartkach kółeczko, a zwolennicy pana W. 
trójkącik.

Jak ostatecznie wypadło głosowanie 
nie wiadomo, gdyż jest to tajemnicą rady 
pedagogicznej.

Szkoda, że nie przygotowano po pros
tu wcześniej kartek z nazwiskami, które 
wystarczyło ewentualnie skreślić, bo nie 
wiadomo, co niby miał narysować nau
czyciel na kartce, który nie popierał ani 
pani S. ani pana W.?

KRZYSZTOF POLCYN

Zmieniam pracę
Z pracy jestem zadowolona, ale pokus, 

aby ją zmienić nie brakuje. Czytam więc 
pilnie ogłoszenia i wreszcie coś dla siebie 
wypatrzyłam. To Źródło Pniewy poszuku
je kandydatów na operatorów wózków 
widłowych. Usiąść za jakąkolwiek kiero
wnicą- to moje marzenie!

Myślę, że mam szansę - jedynym wa
runkiem, jakie Źródło stawia to załączenie 
do wniosku o pracę fotografii. Co prawda, 
nie lubię się fotografować, ale przecież 

coś ze zbiorów rodzinnych znajdę. Hm, 
tylko co tu wybrać? Będą oceniać urodę, 
czy może lepiej pokazać się przy pracy? 
Ale jakiej - w ogrodzie przy pieleniu 
grządek, chyba nie bardzo. Lepiej poka
zać, że jednak było się kiedyś w przeszłoś
ci kierowcą odpowiedzialnym. Mam takie 
zdjęcie, jako dwuletnia osoba bardzo ła
dnie prezentowałam się na rowerze. To im 
wyślę. Może się uda. Skoro zależy im 
głównie na zdjęciu? MARIA WARDA

o Orlik, kl. A, w cenie 330 zł/t 
o Aster, oryg., w cenie 350 zł/t

ÈK1 DM, ul. Składowa 4, 
tel./fax (0-534) 22-191,22-192

Spółdzielcze Przedsiębiorstwo
CKO-ROL Rogowo

88-420 Rogowo, 
ul. Jeziorna 3, 

tel. (0-534) 24-047, 
(0-534) 24-071 

fax (0-534) 24-110
PRODUCENT:

сэ= kojców porodowych dla loch, 
przegród legowiskowych dla loch 
przegród legowiskowych dla bydła, 
drabin paszowych, 
uwięzi dla bydła typu Ditroit, 
zgarniaczy obornika typu Lubiń 
(zmodernizowane), 
wszelkich innych konstrukcji stalowych 
na życzenie Klienta.

ZAPRASZAMY DO ZAKUPÓUl, 
POŚREDNICZYMY Ш UZYSKANIU KREDYTU 

Ш BS ROGOWO

Barcin

Sesje Rady Miejskiej 
są naprawdę jawne
Na sesje w Barcinie chodzę, by

najmniej nie jako fascynatka obrad, 
ale służbowo, już rok i trzy miesiące. 
I chyba po raz pierwszy, w każdym 
razie nie przypominam sobie takiego 
przypadku, na sesji wystąpił prywat
nie mieszkaniec Barcina.

Nie wiem, jak jest w innych gmi
nach, ale w Barcinie ludzie są zainte
resowani życiem samorządowym. Ob
rady sesji spopularyzowała telewizja 
lokalna. Barcinianie, rzecz jasna, nie 
interesują się tylko kłótniami radnych, 
ale i decyzjami Rady. Bo owe decy
zje ich przecież, jako mieszkańców 
gminy, dotyczą.

Zadano mi parę razy pytanie, czy 
można przyjść na sesję. I odpowia
dam wszystkim zainteresowanym - 
tak (Sesje rady są jawne, co oznacza, 
że podczas obrad na sali może być 
obecna publiczność, która zajmuje

wyznaczone miejsca. - “Regulamin Ra
dy Miejskiej w Barcinie” - par. 11).

Radni, jako przedstawiciele mie
szkańców, winni interesować się prob
lemami społecznymi, przynajmniej 
okręgu, z którego kandydowali. 1 wielu 
radnych tak właśnie postępuje. Jed
nak na każdej sesji jest punkt obrad 
wolne głosy i wnioski. I tutaj głos 
może zabrać, po udzieleniu zgody 
przez przewodniczącego, radny, soł
tys, gość i każdy mieszkaniec gminy.

Jak już wspomniałam, na ostatniej 
sesji wystąpił prywatnie mieszkaniec 
miasta. Zbigniew Spychalski popro
sił o informacje na temat zasad przy
działu mieszkań komunalnych. Po wi
zytach w Urzędzie zarówno on, jak i 
jego żona, przynosili coraz to inne 
wiadomości. Teraz już chyba otrzyma 
konkretną odpowiedź. Oby.

KAMILA MRÓZ

Szubin

Pies nie samochód, czyli 
podatek na rok z góry
W wejściu do klatki schodowej jed

nego z bloków mieszkaniowych prze
czytałam zawiadomienie, że Urząd Mia
sta i Gminy przypomina (i słusznie), 
że 31 marca 1997 roku mija termin 
płatności podatku od posiadania psa. 
Stawka, jaką należy zapłacić za jedne
go psa, wynosi 22 złote. Zdarzenie to 
zbiegło się z faktem, iż od kilku dni 
byłam w posiadaniu przybłąkanego i 
bezpańskiego pieska.

27 marca poszłam do gminy celem 
zgłoszenia jego obecności, gdzie 
otrzymałam emblemat z numerkiem 
dla czworonoga i przypomniano mi 
jeszcze raz o podatku do końca mie
siąca. Dowiedziałam się również, że 
kwota wpłacana jest na cały rok, bez 
względu na to, ile miesięcy piesek 
przebywał w domu właścicieli. Ulgę 
od płacenia mają tylko osoby, które 
ukończyły 70 rok życia i mieszkają 
samotnie. Podatek nie zapewnia zni
żek w kosztach leczenia ani tym pod
obnych.

Mój piesek po kilku dniach zmie
nił właściciela, a ja nie zdążyłam 
uregulować płatności.

Także 
na wczoraj 
przepisujemy 
prace 
dyplomowe 
i wszelkie inne
♦ fachowy skład,
♦ jeden wydruk 
do korekty gratis
♦ z pracą przepisaną 
u nas jeszcze nikt 
nie oblał
♦ cena do uzgodnienia 
w zależności od terminu 
i skomplikowania tekstu 
(tabelki, wzory)
♦ otrzymasz 
rachunek - pracę 
odliczysz od podatku 
Pałuki, pl. Wolności 
7, wejście od ul. 
Średniej, tel. 209-28 

1 kwietnia (nie chodziło o żart 
primaaprilisowy) poszłam do gminy 
celem skreślenia go z listy ewidencji. 
W urzędzie poinformowano mnie, że 
opłatę za pieska tj. 22 złote powin
nam i tak uiścić, gdyż przebywał już 
kilka dni w moim domu, a podatek nie 
jest przeliczany na miesiące, tylko 
ustalony ogółem. Powstaje pytanie, 
czy kilka dni to rok oraz, czy jest 
pewnikiem, że pieskowi jako żywe
mu stworzeniu nie może się przytra
fić nic złego przez najbliższe 12 mie
sięcy?

ALINA STEFANIAK

notesik 
bywalca

PALUCZANÍN ŻNIN Г 10-11 
IV: Przerażacze, USA, 15 L, 18“. 4* 12- 
13 IV: Czułe słówka 2, USA, 15 L, 18“. 
Г’ 12-14 IV: Dzieciaki, USA, 18 1., 20“. 
4* 14 IV: Emma, amer.-ang., 15 1., 18“. 
ó* 15-ï 6 IV: Szczęśliwy dzień, USA, 15 
1, 18“. ORZEŁ KCYNIA 4* 13 IV: 
Nocne graffiti, polski, 15 1., 1630 i 1830.4՜ 
13-14 IV: Złodziej z Bagdadu, b/o, polski, 
15“. 4* 14 IV: Ucieczka z Los Angeles, 
USA, 15 1., 1630. WAWRZYN MOGILNO 
4® 10 IV: Dzieciaki, USA, 1. 18, 1900. 4* 
13 IV: Marsjanie atakują, USA, 1. 12 
17“. 4’՜ 13-15 IV: Czarownice z Salem, 
USA, 1. 15, 19“. 4* 16-17 IV: Emma, 
amer.-ang., 1. 15, 19“.

BISKUPIN © 
Rezerwat Archeologiczny, codziennie 9“ 
-18“. MOGILNO © Mała Galeria baru 
Fuks, pl. Wolności 1, wystawa Collage i 
rysunek Artura Przybysza. Galeria Lustro 
w holu kina Wawrzyn, ul. ks. Piotra Wa
wrzyniaka 1, wystawa płaskorzeźb Kazi
mierza Ochockiego. Plebania kościoła far- 
nego, stała ekspozycja pamiątek po ks. 
prałacie Piotrze Wawrzyniaku. Pasaż han
dlowy, pl. Wolności 4, wystawa drzew i 
krzewów ozdobnych. SZUBIN © Muzeum 
Ziemi Szubińskiej, ul. Winnica 15 (Dom 
Harcerza), codziennie od poniedziałku do 
piątku 1O“-1330 oraz w piątki 17°°-19“. 
WENECJA © Muzeum Kolei Wąskoto
rowej w Wenecji kolo Żnina (oddział 
Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie). Eks
pozycja stała: Parowozy i inny tabor kolei 
wąskotorowej. Codziennie od 9“ do 15“. 
ŻNIN © Muzeum Ziemi Pałuckiej Basz- 
ta, pl. Wolności 11, czynna po uprzednim 
zgłoszeniu w siedzibie Muzeum Ziemi 
Pałuckiej, pl. Wolności 1. Ekspozycja stała: 
Etnografia Pałuk.

JANOWIEC © Komoda, 
przez cały kwiecień i maj w piątki dysko
teka dla nastolatków 19“-23“ a w soboty 
dyskoteka dla młodzieży dorosłej 2O°°-l00.

nocą
BARCIN ■ Apteka, ul. Polna 6

- poniedziałek-piątek 8“-l 8“, sobota 8“- 
13“, w niedzielę zamknięta, tel. 83-31- 
65. ■ Apteka, pl. 1 Maja 13 - poniedziałek- 
piątek 8“-18“, soboty 8“-15“, tel. 83- 
23-19. DĄBROWA ■ Pod Lipami, co
dziennie 8fo-l 5“, czwartki 13“-18“. KCY
NIA ■ Pod Orłem, Rynek 8 - dni robocze
- 8“-20“, wolne soboty - 8°“-14“, pracu
jące soboty 8“-18“, w niedzielę zam
knięta. Pełni całodobowy dyżur - domofon 
przy aptece lub tel. 847-317. MOGILNO
■ Do 23 kwietnia - Pod Lipami. Od 24 
kwietnia dyżur - Pod Eskulapem. 
STRZELNO ■ Apteka Romańska, ul. św. 
Ducha 31 a, poniedziałek-piątek 8“-19“, 
sobota 8“-13“, niedziela 9“-14“. Dyżur 
w dni świąteczne pełni od 1 do 15 dnia 
każdego miesiąca (od 15“ przerwa). ■ 
Apteka Pod Białym Orłem, Rynek 2, ponie
działek-piątek 8“-17“, sobota 8°°-13“ 
(od 13“ przerwa) od 15“ do 9“ dyżur 
nocny, niedziela 9“-11“. Dyżur w dni 
świąteczne i niedziele pełni od 16 dnia 
każdego miesiąca (o 15“ przerwa). SZU
BIN ■ W kwietniu dyżur nocny pełni 
apteka Esculap przy ul. Bema 3, tel. 84- 
21-98. ■ W maju dyżur nocny pełni 
apteka Pod Orłem przy ul. 3 Maja 24, tel. 
84-21-98. TRZEMESZNO ■ Apteka Pod 
Orłem, pl. Kilińskiego 5, czynna ponie- 
działek,-piątek 8OO-18“, niedziele i święta 
900-ll“, wolne soboty 8“-13°°. ■ Apteka 
Hibiscus, ul. Mickiewicza, czynna ponie
działek-piątek 8“-20“, sobota 8“-14“, 
niedziela 800-12“. ŻNIN ■ Do 12 kwietnia 
dyżur pełni apteka Pod Wierzbą przy ul. 
Szpitalnej, od 13 kwietnia - Panaceum. 
SOBOTY: Pharmakon przy pl. Wolności 
8“-14°°; Pod Wierzbą, ul. Szpitalna 8“- 
13“ (w niedzielę 9“-12“j Pałucka, ul. 
Tysiąclecia 8“-15“; Panaceum, ul. 700- 
lecia 32 9°°-13“; Salus, ul. Kl. Janickiego 
gOO լ

DAMASŁAWEK ■ 
Kawiarnia Arthur w Domu Kultury - co
dziennie 17“-23°°. GĄSAWA ■ Sklep 
spożywczo-przemysłowy, Rynek 14, po- 
niedziałek-sobota 7“-2O00, niedziela 8“- 
18“. ■ Sklep spożywczy, Rynek 24, po- 
niedziałek-sobota 6“-21՜“, niedziela 8“- 
21“. GĘBICE ■ Restauracja Bartek, co
dziennie do 2300. JANOWIEC ■ Drink 
Bar, ul. 3 Maja 12 - codziennie 6“-2“. ■ 
Grand Caffe, ul. Dworcowa 20, codzien
nie 12“-24™. KCYNIA ■ Delikatesy 
Wrzos, Rynek 23 - codziennie I0“-24° .
■ Delikatesy, ul. Poznańska 43 - codzien
nie 7“-24“, w niedzielę 10“-24M. ■ 
Merkury, Rynek 11 - codziennie
w niedzielę 10“-24“. MOGILNO ■ Bar 
As, Benedyktyńska 9, codziennie 16“- 
24“. ■ Bar Bistro, ul. 900-lecia 37, ponie
działek - sobota 16“-2400, w niedzielę 
14“-22“. ■ Bar Bosman, ul. J. Pił
sudskiego, codziennie 10“-23“. ■ Bar 
Fuks, plac Wolności 1, poniedziałek- 
czwartek 10“-22“, piątek-sobota 10°°֊ 
23“, niedziela - nieczynne. ■ Bar przy ul. 
Powstańców Wlkp., codziennie 18“-24°°.
■ Hot Music Bar, ul. Magazynowa 1, 
codziennie 18“-2300. ■ Bar Zacisze, ul. 
Sportowa, codziennie 14°°-24“. ■ Bar 
Bistro, ul. 900-lecia 37, poniedziałek-so- 
bota 14“-2400, niedziela 11 “-24“. 
STRZELNO ■ Restauracja Piastowska - 
codziennie 8“-2400, w niedziele i święta 
10“-21“. SZUBIN ■ Delikatesy Bajda, 
ul. Nakielska 2, codziennie 8“-2300, w 
niedzielę 8“-20°°. ■ Sklep spożywczy 
GS, Rynek 1 - poniedziałek-sobota 6“- 
24“. TRZEMESZNO ■ BO&DO sam, ul. 
Piastowska 2, poniedziałek-piątek 6“-21“, 
soboty 6“-18“, niedziele 9“-16°°. ■ De
likatesy, ul. Mickiewicza 2, poniedziałek- 
sobota 7“-2100, niedziele 8“-13“. ŻNIN
■ Delikatesy Jedynka, pl. Wolności 7’. 
Czynne: poniedziałek-czwartek 6“-21“, 
piątki - 6-6“, soboty 6°°-5“, niedziele 
9“-1400. ■ Delikatesy Lusia, ul. Koper
nika 5a - codziennie 6“-2200, w niedziele 
i święta 930-1900. ■ Kaczorowscy, ul. 
Aliantów, codziennie 6ОО-23“. ■ Res
tauracja Basztowa, ul. 700-lecia 1, co
dziennie od 9“ do wyjścia ostatniego 
gościa, w niedziele i święta od lO00 do 
wyjścia ostatniego gościa. ■ Klub Disco- 
Brześć w Brzyskorzystewku: poniedzia
łek-czwartek 18“-22“, w piątki 2O“-200, 
w soboty 20“-3“, w niedziele 18°°-1 “. ■ 
Restauracja Chianti, ul. Mickiewicza, co
dziennie 800-200. ■ Kawiarnia Parkowa, 
ul. Szkolna 26, poniedziałki, wtorki i 
czwartki 16°°-23“ w piątki, soboty i 
niedziele 16“-24“.

PAŁUKI TAXI Е8Я
NON STOP ŻNIN (0-534) 2-20-50


